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1.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот по Програма за дел од активностите и работа  на 

Општинска организација на  Црвен Крст на Ресен за 2025 година 
 

 
     Се објавува Заклучокот по Програмата за дел од активностите и работа  на 
Општинска организација на  Црвен Крст на Ресен за 2025 година, што Советот 
на Општина Ресен  ја донесе на седницата одржана на 06.12.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-2457/1                                                                                   Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                    Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 
Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен 

гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) 
Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 14.12.2023 година, 
откако ја разгледа Програма за дел од активностите и работа  на Општинска 
организација на  Црвен Крст на Ресен за 2025 година, го донесе следниот 
  

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

1. Се усвојува Програма за дел од активностите и работа  на Општинска 
организација на  Црвен Крст на Ресен за 2025 година, заведена под 
арх.бр.03-185/1 од 22.11.2024 година.                        

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-2357/5                                                                      Претседател 
06.12.2024 година                                             Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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2.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесува 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за спроведување на активности на спортски 
друштва и одржување на спортска инфраструктура во Општина Ресен  

за 2025 година 
 

 
     Се објавува Програма за спроведување на активности на спортски друштва 
и одржување на спортска инфраструктура во Општина Ресен за 2025 година, 
што Советот на Општина Ресен  ја донесе на седницата одржана на 
06.12.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-2457/2                                                                                  Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                    Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална 
самоуправа(,Службен весник на РМ,бр.5/02 и 202/24), а во врска со член 23 
став 1 точка 8 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина 
Ресен,, бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021 ), Советот на Општина 
Ресен на седницата одржана на ден    06.12.2024 година, донесе 

 
 
 

 П  Р  О  Г  Р  А  М  А 

За спроведување на активности на спортските друштва и одржување на 
спортската инфраструктура во Општина Ресен за  2024  година 

Согласно („Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 
18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 55/16, 
61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 98/19, 
244/19, 53/24, 74/24 и 170/24) и Статутот на општината Ресен , Општината Ресен 
и во текот на 2025 година  ќе продолжи со поддршка на спортските активности 
во градот и општината, се разбира во рамките на својот Буџет и можностите за 
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реализација на истиот. 

Посебна поддршка како во изминатите години и во 2025 година ќе му се 
даде на развојот на масовниот спорт и на субјектите кои анимираат повeќе 
млади спортисти сe со цел да се развие нивниот спортски дух и здравјето, 
посебно ќе се стави аспект на подршка на младинските школи за ракомет, 
фудбал и џудо кои се носители и веќе дoкажани во развој на младите како на 
спортски план така и во развој на стабилни, здрави и добро профилирани 
личности кои во иднина ќе помогнат во развојот и промоција на Општина 
Ресен како на спортски така и на  културен и општествен план како и 
инвестирање и поддршка на нови содржини и спортови кои полека се 
профилираат во изминатите години како што се плиавчките спортови и 
триатлонот. 

Во соработка со клубовите и спортските здруженија регистрирани на 
територијата на Општина Ресен во буџетот е предвидено поддршка на сите 
спортски здруженија . 

Во текот на идната  година ќе  бидат поддржани повеќе спортски 
активности во Општината меѓу кои ќе ги наведеме: 

-Како новост оваа година Општина Ресен планира да спроведе 
активност преку спортско летање со балон на воздух и да ја промовира 
општината како туристичка дестинација погодна за овој спорт исто и 
преку оваа активност да се прикажат убавините на Преспа од друга 
перспектива, 
-поддржување и поттикнување на работата на спортските клубови со 
пионери и спортските школи во кои се развиваат младите спортисти од 5 
до 14 години, 
-поддржување на спортските манифестации во училиштата  по разни 
основи и помагање на школските спортски сојузи во организација на 
училишни турнири, 
 
-поддржување     на     традиционалните     спортски      натпревари      

            -манифестации во нашата општина од локален, национален и 
меѓународен карактер во областа на спортовите кои се практикуваат во 
нашата општина -фудбал, ракомет, џудо  и сл, 

-поддржување на спортските    натпревари  организирани  по  повод 
одбележување на повеќе републички и општински празници, 

-поддржување на спортско-рекреативните активности организирани од 
страна на граѓаните. 

-поддржување на манифестации и форми на натпревари на лица со 
посебни потреби, 

-поддржување на Општинскиот Спортски Сојуз , со поддршка на 
активностите кои ги спроведува Сојузот за потребите на спортските фудбалски  
клубови преку обезбедување па просторни, технички , материјални и 
кадровски услови за нивно редовно и непречено функционирање. 

Освен тоа Општината Ресен ќе го поддржи и организирањето и 
одржувањето на повеќе спортски  турнири. 

Спортските објекти во сопственост на Општина Ресен и оваа година ќе 
работаат според донесената одлука од страна на советот на Општина Ресен 
за издавање на термини на рекреативните спортисти, додека клубовите 
регистрирани  на територијата на Општина Ресен ќе бидат ослободени од 
плаќање на закуп. 
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ФК ,,Преспа,, Ресeн 

Како и секоја година и оваа година Фудбалскиот клуб Преспа како 
најголем бренд на Општина Ресен кој е еден од најстарите клубови во 
државата ќе продолжи со успешните настапи во Третата македонска лига 
југозапад под истото име под кое е формиран во далечната 1919 година. Во 
2020 година фудбалскиот клуб Преспа се фузира со младинската фудбалска 
школа Тотал фудбал, од каде што покрај својата школа, каде тренираат млади 
фудбалери после навршување на 15 годишна возраст ќе можи да ги превзема 
талентираните фудбалери  и да врши надзор на развојот на помладите 
категории во оваа веќе профилирана младинска фудбалска школа. Во 
наредниот период ќе треба да се осетат придобивките од работата на оваа 
младинска школа со што би се вклучиле младите таленти во екипата на ФК 
Преспа. 

Фудбалскиот клуб  Преспа во 2024 година превзеде млади фудбалери 
од фудбалскиот клуб Лирија од Грнчари и за првпат оваа година ќе настапува 
со фудбалери кои потекнуваат исклучиво од нашата општина.  

Покрај својата основна активност натпреварување во Третата 
Македонска Фудбалска Лига , ФК Преспа  ќе направи напори за одржување на 
фудбалската младинска школа со цел обучувањето на поголем број на млади 
спортисти од градот и регионот. 

ФК Преспа како и во изминате неколку години така и во наредната 
година ќе се грижи за теренот и соблекувалните на Градскиот фудбалски 
стадион во Ресен. 

ФК Преспа во текот на  2025 ќе се бори за влез во Втората Македонска 
фудбалска лига со надеж во есенскиот дел од натпреварувачката сезона 
2024/2025 за освојување на првото место од 3 та лига Југозапад. 

За реализација па програмските активности ФК Преспа потребни се 
средства од 1,500,000,оо денари од кои дел ќе треба да ѓи подржи Општина 
Ресен. 

Оваа година во план на ФК Преспа е оддржување на фудбалски 
интернационален турнир во младински категории. 

Турнирот се планира да се оддржи во летниот период и бројот на екипи 
зависи од финансиската состојба. За оваа активност потребни се околу 
350,000,оо денари 
 

Спортски Ракометен Клуб ,,Преспа 2015,, Ресен 
 
Спортскиот Ракометен клуб Преспа Ресен како наследник на еден од 

најуспешните спортски колективи екипата на Јафа Промет од Ресен и оваа 
година продолжи да се натпреварува во првата македонска ракометна лига.  

 Во овој ракометен колектив свое многу важно место зазема 
младинската екипа , која три сезони со ред го освојуваше високото трето место 
во Младинската супер лига. Овој ракометен клуб секоја година продуцира 
одлични ракометари кои во моментот се главни носители на играта во екипата 
на шампионот Вардар  како и играчи кои настапуваат во други екипи во 
Македонската супер лига. 

Во склоп на СРК Преспа работи и   кадетска  екипа  и пионераскоја се 
натпреварува во Кадетската  лига  и пионерска лига на Македонија. 
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СРК Преспа оваа натпреварувачка сезона 2024/2025 го започна 

подмладувањето на екипата и во својот состав има ракометари кои се на 
возраст до 20 години, со што ќе им овозможи шанса за нивен прогрес во 
понатамошната кариера. Екипата планира да избори пласман во средината од 
табелата на Првата македонска ракометна  лига како и настап во младинската, 
кадетската лига  и пионерска лига на Македонија. Клубот за 
натпреварувачката сезона 2024/25 ќе треба да обезбеди финансиски средства 
од 1.300,000,оо денари за одигрување на сите натпревари.                              
 

Ракометна школа Преспа Вардар 
 

Општина Ресен како и секоја година така и оваа година ќе ги поддржи 
сите спортски колективи кои се регистрирани на овој простор и успешно ја 
претставуваат општината во нашата држава. 
   Еден од спортските колективи кои во минатите неколку години стана 
препознатлив по своите одлични успеси и претставува одличен репрезент на 
нашата општина е Ракометната школа Преспа Вардар која поради учество на 
турнири и продолжување на својата успешна работа во 2025 година ќе биде 
подржан и од Буџетот на Општината Ресен. Буџетот потребен на Ракометната 
Школа изнесува  300,000,оо денари  
 
 

Ракометна школа Младост 2002 Ресен 
   

Општина Ресен оваа година повторно ќе ги поддржи сите младински 
школи кои се регистрирани на територијата на Општина Ресен, пред се школи 
кои во изминатите неколку години докажаа дека работаат на развој на 
младинските категории на спортисти каква што е ракометната школа на 
Младост 2002 Ресен, која има бројни успеси во сите младински категории на 
натпреварување. Во изминатата година школата на РК Младост беше 
организатор на меморијалниот трунир ,,Зоран Стојановски‘‘ во рамките на 
манифестацијата ,,Преспански Јаболкобер‘‘ каде за првпат настапија и 
клубови од женска конкуренција. За нормално функционирање на школата во 
2025 година потребни се финансиски средства од околу 300,000,оо денари 
 

Џудо Клуб ,, Преспа ,, 

Џудо клубот ,, Преспа ‘‘ кој веќе е докажан спортски колектив и вистински 
репрезент на нашата општина како во нашата држава така и надвор од неа со 
учество на бројни меѓународни турнири  за кои успеси сосема заслужено во 
2016 година во рамките на Преспански Јаболкобер 2016 беше награден од 
страна на Општина Ресен за најдобар спортски колектив. Со изградбата на 
новата спортска сала во ОУ ,, Гоце Делчев‘‘ клубот за џудо сега има можност 
своите тренинзи да ги одржува во многу подобри услови и се надева на уште 
поголем интерес на младите за оваа боречка вештина.  
   Во наредната 2025 година повторно планира учество на бројни турнири и 
натпреварувања во земјата и странство а за што ќе биде подржан со дел од 
потребните средства од Буџетот на Општина Ресен со цел тие средства да 
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бидат искористени   за патување на турнири и членарина во Џудо федерација 
на Република Македонија. Потребниот буџет за одржување на овој спортски 
колектив изнесува 500,000,оо денари 

Фудбалска Школа ,, Преспа Тотал Фудбал,, 

 Фудбалската школа Тотал Фудбал од Ресен која веке постои 11 години и  
секоја година се повеке ја промовира нашата општина со своите успешни 
настапи низ Во 2024 година беше организатор на традиционалниот турнир 
,,Благој Котларовски- Баги‘‘ кој се одржа во рамките на Преспански јаболкобер 
2024 година. Фудбалската школа Тотал Фудбал во 2020  година се преименува 
во Преспа Тотал фудбал и потпишаа меморандум за соработка со ФК Преспа 
со што оваа школа во наредниот период ќе работи како младинска школа на 
Фудбалскиот клуб  Преспа. 
Тука се поставуваат темелите на фудбалските клубови на Ресен и Преспа кои 
се натпреваруваат во македонските фудбалски лиги.Фудбалските членови се 
натпреваруваат во Детската лига на ФФМ со генерации кои се родени 
 Средствата кои ѓи добиваме од Општина Ресен ни се потребни за : 

- Котизација за учество во лигата на ФФМ 

-Патувања и учество на турнири 

-Фудбалска опрема за членовите маички дресови копачки и фудбалски топки 

-Организирање на турнири  на пионерски, младински и кадетски категории 

Се грижиме за социјално загрозени групи во нашата општина кои се 
ослободени од плакање членарина а сепак се трудиме да му посветиме 
внимание исто како и подобро ситуираните деца. 
За оваа организација им се потребни средства од околу 600,000,оо денари  за 
дел од овие средства ќе бидат обезбедени од Буџетот на Општината. 
                     
Тениски терен, повекенаменско игралиште и спортско- рекреативен 
комплекс Починалиште 
 
             Во 2015 година за првпат во нашата општина добивме и терен за тенис 
и повекенаменско игралиште за ракомет, мал фудбал и кошарка кој терени беа 
полн погодок во 2015 година и можност за нашите граѓани да имаат уште 
неколку алтернативи за практицирање на спортови кои досега немаа можност 
да ги користат. 
              Во 2025 година од страна на тениската школа планирано е 
организација на тениски турнир за младински категории 
Општината во 2025 година се погрижи за средување на теренот за тенис како и 
овозможи користење на спортската сала од страна на тенискиот клуб во 
зимскиот период. 
 
Спортско рекреативни манифестации кои се организираат на територија 
на Општина Ресен 
 
           Во изминатите 3 години на Преспанското езеро се одржа пливачки 
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маратон во организација на Акваспирит од Охрид на кој настапија учесници од 
краевите на цела Македонија. Во наредната 2025 година исто се планира 
продолжување на  Пливачки маратон ,,Преспа 2025‘‘  кој има план да стане 
традиционален и секоја година да се зголемува бројот на учесници. За 
организација на овој заеднички настан потребни се  300,000,оо денари. 
 
                                          Училишни спортски клубови 
 
           На територијата на Општина Ресен регистрирани се 5 училишни 
спортски клубови и како подршка за нив за организација на спортски 
натпревари и меѓуучилишни турнири планирани се 100,000,оо денари подршка 
од буџет на Општина Ресен. 
 
 
Ред. 
број 

Името на здружението/клубот Средства по програма 
на субјектите 

 

    

1.   
ФК ,,Преспа,, Ресeн 

 

1,500,000,оо ден 

 

 

2.  Ракометен Клуб ,,Преспа,, 
Ресен 

 

1,300,000,оо ден  

3.  Ракометна школа 
Преспа Вардар 

300,000,оо ден  

4.  Ракометна школа 
Младост Јуниори Вардар  

300,000,оо ден  

5.  Џудо Клуб ,, Преспа ,, 
 

300,000,оо ден  

6.  
Фудбалска Школа ,, Преспа 

Тотал фудбал,, 
 

 
600,000,oo ден 

 

7.  Тур де галичица 250,000,оо ден  

8.  
Спортско рекреативни 

манифестации, Пливачки 
маратон, Спортско летање со 
балон и други манифестации 
на територијата на Општина 

Ресен 

 
600,000,оо ден 

 

    10. Мегуопштински 
традиционален Турнир 2025 

во мал фудбал 

250,000,оо ден  

     11. Набавка на спортски 
реквизити, мали поправки и 

одржување на спортски 
објекти на територија на 

општина Ресен 

 
300,000,оо ден 
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С
огласно („Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/02, 66/04, 81/08, 
18/11, 51/11, 64/12, 148/13, 187/13, 42/14, 138/14, 177/14, 72/15, 153/15, 6/16, 
55/16, 61/16, 106/16, 190/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 98/19, 244/19, 53/24, 74/24 и 170/24)општината Ресен во текот 
на 2025 година ке ги подржи следните спортски активности :  

- ќе организира спортски приредби и манифестации  

- ќе ги подржува спортските натпревари на општинско ниво во сите спортски 
активности и категории  

- ќе ги подржува традиционалните спортски натпревари и манифестации од 
национален и мегународен карактер 

- ќе го подржува училишниот спорт  

- ќе ги подржува спортските активности на лица со посебни потреби 

- ќе ги  подржува масовните спортско рекреативни активности на граганите  

- ќе ги подржува општинските сојузи 

- ќе ги одржува спортските објекти во сопственост на општината  

 Од Буџетот на Општината Ресен за 2025 год. спортските активности ке 
се подржат со 1.900,000,00 ден. од кои што   со 1,600.000,00 ден. ќе се подржат 
спортските клубови со директна финансиска поддршка, согласно Законот за 
спорт, додека 300.000,00 денари  за тековно одржување на  спортските 
објекти.  

Градоначалникот на Општината Ресен  во соработка со спортските 
клубови а врз основа на претходно утврдени критериуми преку Јавен повик ќе 
ги распредели средствата според Правилник за начинот на распределба на 
средства  до субјектите – корисници  

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен за 2025 
година во рамките на планираните средства за оваа Програма. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр. 08 – 2357/6          Претседател 
06.12.2024 год.                                 Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
 

    12. Училишни спортски клубови 100,000,оо ден  

13. Тениска школа за организација 
на тениски турнир 

60,000,оо ден  

    

 ВКУПНО: 5,860,000,оо  
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3.  

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програма за културни активности што се финасираат од 
Буџет на Oпштина Ресен за 2025 година 

 
 
      Се објавува Програма за културни активности што се финасираат од Буџет 
на Oпштина Ресен за 2025 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе 
на седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-2457/3                                                                                 Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                    Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

       Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа(,,Службен 
весник на РМ’’,бр.5/02), а во врска со член 23 од Статутот на Oпштина Ресен 
(,,Службен гласник на Општина Ресен’’,бр.7/2010 , 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 
10/2021) на седницата одржана на ден 06.12.2024 година Советот на Општина 
Ресен, донесе 

                                                      ПРОГРАМА 

за културни активности што се финасираат од Буџет 

                                      на Oпштина Ресен за 2025 година 

 

1.ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА 
2.АКТИВНОСТИ 
-    Организација и подршка на манифестации и други настани од 
културата 

- Подршка на Здруженија на Граѓани од Општината во 
реализација на програми од областа на културата од значење 
на Општина Ресен 

- Подршка на локални институции од културата 
- Подршка на културата преку инвестиции 
- Други посебни активности поврзани со реализација на 

програмата 
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3.ФИНАСИРАЊЕ 
 
4.РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ  
СРЕДСТВА 
 
5.ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 

1.ЦЕЛИ 

Основни цели на оваа Програма се : 
- Обезбедување активен однос на Општина Ресен кон задоволување на 
потребите и интересите на граѓаните од областа на културата; 
- Сочувување и афирмирање на материјалното и духовното културно 
наследство на Ресен и Преспа; 
- Сочувување и афирмирање на културниот идентитет на Општина Ресен; 
- Презентирање и афирмирање на локални творци и интерпретатори од 
областа на културата, како и презентирање на здруженија,и локални 
институции во насока на подршка на развој на културата во Општина Ресен 
 
 

2.АКТИВНОСТИ 

Активностите на Општина Ресен во областа на културата ќе бидат насочени 
кон поттикнување, поддржување и помагање за остварување на целите на 
оваа Програма и тоа: 
- Сочувување на континуитетот на одржување на традиционални културно-
уметнички манифестации; 
- Реализирање на манифестации, програми и проекти кои и даваат посебно 
обележје на Општина Ресен; 
- Создавање услови за гостување на еминентни уметници од Република 
Македонија и странство во Општина Ресен; 
- Унапредување на меѓународната културна комуникација врз реципрочна 
основа со збратимените градови и други институции со кои е воспоставена 
соработка од Општина Ресен; 
- Остварување на продуктивна соработка со меѓународни асоцијации, 
организации и фондации кои го помагаат развојот на културата во 
локалните заедници. 
- Вклучување на граѓанскиот сектор во креирањето на услови за развој на 
културата во Општина Ресен 
Ативностите во однос на реализација на програмата културни активности што 
се финансираат од буџет на Општина Ресен за 2025 година се поделени : 
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- Организација и подршка на манифестации и други настани од културата 
- Поддршка на Здруженија на Граѓани од Општината во реализација на 

програми од областа на културата од значење на Општина Ресен 
- Поддршка на локални институции од културата 
- Поддршка на културата преку инвестиции 
- Други посебни активности поврзани со реализација на програмата 
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Организација и поддршка на манифестации и други настани од културата 

 

 

ОРГАНИЗАЦИЈА И ПОДДРШКА НА МАНИФЕСТАЦИИ 

Манифестација  Рок на 
активноста 

Носител Забелешка Средства 
од Буџет 
2025 

Од други 
институции 

Вкупно 

       

Матурска прослава или дефиле Мај 2025 Општина Ресен во соработка со 
СОУ Цар Самоил 

- го организира 
и го поддржува 
настанот 

80.000 

денари 

/ 80.000 

Актерот на Европа Почеток на Јули  НВО ,,Езеро без Граници‘‘ во 
соработка со Општина Ресен 

- се подржува 
настанот 

180 000 
денари 

 180.000 

Преспански иселенички средби Јули/Август МЗ на 
Подмочани,Грнчари,Наколец,Брајчино
,Болно 

Општина Ресен 

- се подржува 
настанот 

60.000 
денари  

/ 60.000 

50-ти 
Љубански Илинденски Иселенички 
Средби 

Август 2025 МЗ Љубојно,Организационен одбор за 
реализација на средбите во соработка 
со Општина Ресен 

- се подржува 
настанот 

80 000 
денари  

/ 80.000 
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Најдобри од најдобрите Август 2025 СОУ Цар Самоил во соработка со 
Општина Ресен 

Се подржува 
настанот 

30 000 
денари  

/ 30.000 

       

Традиционалната детска поетска 
манифестација ,,Детски Гласови 
2025‘‘ 

Септември 2025 Поддршка од Општина Ресен за ЗГ 
ЖАР Преспа 

Го подржува 
настанот 

50.000 
денари 

 50,000  

Преспански Јаболкобер Септември 2025 Општина Ресен во соработка со 
НВО,училишта,бизнис сектор, МЗШВ 

- го организира 
настанот 

1,800,000 
денари 

1,500,000(спо
нзорства и 
донации) 

3,300,000 

Изложба на домашни и странски 
уметници по утврдена програма 

По приоритет Дом на Култура во соработка со 
Општина Ресен 

се подржуваат 
настаните 

30 000 
денари  

/ 30.000 

Активности за Негување на 
културата,обичаите и традициите на 
заедниците 

По утврдени 
приоритети 

Општина Ресен се подржуваат 30 000 
денари 

/ 30.000 

Промоции на книги По утврдени 
приоритети 

Матична Библиотека и Општина 
Ресен 

се подржува 20 000 
денари 

/ 20.000 

Априлијада 2025 1 ви Април 2025 Основни училишта, градинки и 
Општина Ресен 

Коорганизатор 50 000 
денари 

 50.000 

Велигденски хепенинг 17 ти Април 2025 Основни училишта, градинки и 
Општина Ресен 

Коорганизатор 50 000 
денари 

 50.000 

Обележување на Нова Година 31 декември, ПО 
посебна програма 

Општина Ресен се организира 
од Општина 

700 000 
денари  

/ 700.000 
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- Новогодишна свеченост 

Предновогодишни активности, 
концерти и поддршка на музички 
бендови  

и украсување на 
градот 

Ресен  

Непредвидени манифестации Во тек на 2025 Општина Ресен  260 000 
денари  

/ 260.000 

Мото Фест Преспа 2025 Во текот на 
месец Јули 2025 
година.    

 

ЗГ Мото клуб Црна Река - Ресен Во 
организација 
на Мото клуб 
Црна Река- 
Ресен со 
поддршка на 
Општина 
Ресен 

600 000 
денари 

 600 000  

МИТ Преспа 2025 Јули 2025 
година.    

 

Влада на РСМ  /  / 

Преспа урбан фест 2025 

Организација на музички настан 
во екот на туристичката сезона 
во 2025 година 

Јули 2025 г. Општина Ресен   800 000 
денари 

 800 000 
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Вкупно средства 4.820.000 1,500.000 6.320.000 

 



13 Декември 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 
 
 

Поддршка на Здруженија на Граѓани од Општината во 
реализација на програми од областа на културата од значење на 

Општина Ресен 
На територија на Општина Ресен функционираат Културно Уметнички Друштва, 
Агенции за Фолкор, НВО  со делување во областа на културата, Приватен етно 
музеј-Подмочани ,Ресенска керамичка колонија и други организации кои со 
своите активности допринесуват кон остварување на целите на оваа Програма. 
Општина Ресен  во  рамките на своите надлежности предвидува средства за 
подршка на Здруженија на Граѓани за реализација на нивните годишни програми 
во делот на нивни активности од значење на Општина Ресен.Подршката на 
Општинна Ресен во оваа категорија на предлог програмата се однесува кон 
обезбедување на финасиска,техничка и организациона подршка на програмите 
на Здруженијата на Граѓани кои го промовираат , презентираат  и афирмираат 
културниот идентитет на Општина Ресен во земјата и странство. Здруженијата на 
Граѓани предвидените средства ќе можат да ги користат по утврден приоритет во 
согласност со Програмата за културни активности што се финансираат од буџет 
на Општина Ресен за 2025 година и во согласност со Програма за одбележување 
на значајни настани и личности од Општина Ресен за 2025 година.Општина Ресен 
ќе формира посебна комисија за распределување на овие средства на 
Здруженијата кои во текот на годината ќе треба да се обратат до комисијата со 
изготвени барања за користење на средства со елаборирани предлог активности 
по однос на барањето или ќе можат да учествуваат на јавни повици од областа 
на културата кои би ги распишала општина Ресен. 
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 Активност Носител Период на 
активноста 

Средства 

Подршка на ЗГ од областа на 
културата  

-КУД Таше Милошевски 
прослава на 80 годишнина  во 
2025 година        
-Aф Кардешлик  
-Преспански Славеј 

По утврден приоритет Општина Ресен 01.01.2025-
31.12.2025 

650.000 денари  

 

Подршка на локални институции од областа културата 

Општина Ресен за остварување на целите на оваа програма предвидува подршка  на локални  институции чиј делокруг на работа е 
поврзан со презентација,промоција,афирмирање и зачувување и унапредување  на културниот идентитет на Општина Ресен. 
Подршката на овие институции согласно целите на  Програмата за културни активности што се финансираат од буџет на Општина 
Ресен за 2025 година и во согласност целите  на  Програма за одбележување на значајни настани и личности од Општина Ресен за 2025 
година, ќе се насочи кон подршка на : 

Институција Активност Период на реализација Носител 

Дом на Култура Драги Тозија Подршка при реализација на 
проекти/кофинасирање според 
приоритет 

2025 Општина Ресен 

Матична Библиотека при Дом на Збогатување на фондот на книги 2025 Општина Ресен 
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Култура Драги Тозија 

Спомен Куќа на Татарчеви Промоција на вредностите на 
Спомен куќата 

2025 Општина Ресен 

Музеј на Македонија-Археолошки, 
Етнолошки и Историска  Музејска 
збирка во Домот на културата 
"Драги Тозија"-Ресен 

Промоција на вредностите на 
музејската збирка 

2025 Општина Ресен 

Основни училишта и средно 
општинско училиште на 
Територија на Општина Ресен 

Подршка во оранизирање на 
манифестации  

2025 Општина Ресен 

 

За реализација на Активностите поврзани со Подршка на локални институции од областа културата вкупно се предвидуваат 
финансиски средства во износ од 300.000 денари 

 

 

 

 

 

 

 



 

Подршка на културата преку инвестиции 

 

 

Инвестиција во Носител Период на  

реализација 

Средства од 
Буџет 2025 

 

Изработка на промотивен 
материјал за природното и  
културно-историско 
наследсто на Општина 
Ресен 

Општина Ресен 2025 50 000 денари  

Изградба на спомен 
обележја и заштита на 
постојните 

Општина Ресен 2025 100 000 денари  

Вкупно  150 000 ден. 

 

Други посебни активности поврзани со реализација на програмата 

Со оваа активност се регулираат постапки кои се однесуваат за посебни 
активности пред се во областа на логистичка и техничка подршка во 
реализација на програмата. 
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Активност Период на 
активност 

Носител Средства од 
Буџет за 2025 

Репрезентација за културни 

манифестации 

2025 година Општина Ресен 30 000 денари  

Обезбедување сместувачки 
услуги за учесниците на 
одделни манифестации 

2025 година Општина Ресен 100 000 денари  

Организирање 
протоколарни и 
промотивни средби на 
претставници на градот 

при одржување 
манифестации и 
реализирање на проекти од 
областа на 

културата 

2025 година Општина Ресен 30 000 денари  

Други договорни услуги за 
застапништво на  авторски 
права  ,обезбедувања на 
награди и признанија  

2025 година Општина Ресен 100 000 денари 

Непредвидени трошоци 2025 година Општина Ресен 20.000 денари  

Вкупно 280. 000 денари  
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За 11-ти Септември, денот на Општината Ресен се подготвува 
специјална програма со содржини од областа на 
спортот,култура,Свечена седница на Совет на Општина Ресен и 
одавање на почит на значајни настани и личности и борци учесници во 
ослободување на градот 
На свечената седница можат да се доделат посебни признанија и 
награди,кои се доделуваат од буџет на општина Ресен по утврдени 
критериуми, а се финансираат со посебна ставка на буџетот на Општина 
Ресен. 
Исто така и во рамките на манифестацијата ``Преспански јаболкобер`` се 
доделува востановена награда и други признанија и награди.Исто така 
заради одржување на манифестациите општина Ресен треба да склучи 
во предвидена постапка годишен договор со застапничка агенција за 
авторски права за регулирање на настапите на изведувачите. 
 
3. ФИНАНСИРАЊЕ 

Активностите од областа на културата утврдени со оваа Програма ќе се 
финансираат од средствата на Буџетот на Општина Ресен предвидени 
за 2025 година, спонзорства и донации. 
При реализацијата на Програмата, Советот на Општина Ресен ќе ги 
поддржи организаторите на манифестациите и реализаторите на 
проектите за обезбедување на финансиски средства и друга помош од: 
- Трговски друштва, јавни претпријатија, фондации и други правни и 
физички 
лица; 
- Заинтересирани партнери за соработка во земјата и странство; 

- Други извори. 

 

Активност Предвидени средства 

Организација и поддршка 
на манифестации и други 
настани од културата 

 

4.820.000,00 денари 

Поддршка на Здруженија 
на Граѓани од Општината 
во реализација на 
програми од областа на 
културата од значење на 
Општина Ресен 

650.000,00 денари 



13 Декември 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 
 
 
 

Поддршка на локални 
институции од културата 

 

300.000,00 денари 

Поддршка на културата 
преку инвестиции 

 

150.000,00 денари  

Други посебни 
активности поврзани со 
реализација на 
програмата 

 

280.000,00 денари  

ВКУПНО  6,200,000,00 денари 

 

4.РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ СРЕДСТВА 

Содржините предвидени во оваа програма се финансираат со посебни 
ставки во Буџетот на општината, средства од Буџетот на Република 
Македонија, спонзорства и донации 

По потреба Програмата ќе се дополнува со активности за кои ќе се 
утврди дека се во согласност со целите на Програмата. 

 

Средства предвидени по Прогрма за Општина Ресен  во областа на културата 

за 2025 

Сопствени ( 
Општина Ресен ) 

Буџет на РМ Спонзорства и 
донации 

Вкупно 

6,200,000,00  1,500.000 7,700,000  
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5.ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

Нацрт-програмата за активностите на Општина Ресен  во областа на 
културата за 2025 година пред се базира врз стратешки усвоените 
документи  на локално и национално ниво , како и врз реалните потреби 
за остварување на целите на оваа програма. Исто така оваа програма се 
адаптира и на активностите кои ќе се спроведуваат во формирањето на 
мрежа за културен развој на пелагонискиот Регион како и врз 
воспоставени национални програми и манифестации. 

 Оваа програма во еден дел посебно во инвестиции во културата,заради 
специфичноста на финасиска состојба на општината е продолжение на 
Програмите за културни активности што се финансираат од буџет на 
Општина Ресен за неколку години наназад .  

Нацрт-програмата за активностите на Општина Ресен  во областа на 
културата за 2025 година е предложена во меѓусекторска и 
меѓуоделенска корелација на службите во Општина Ресен , и во 
консулатција и  корелација со другите институции чија примарна или 
секундарна дејност е поврзана со активности во културата и чии 
активности на тоа поле се од посебно значање за Општина Ресен. 

Поддршката на Здруженија на граѓани од областа на културата се 
темели на реалните барања од овие здруженија кои се од поширок 
интерес и ги задоволуваат потребите на поголема целна група 
граѓани.Општината од своја страна ќе се труди активностите превземени 
од оваа целна група да  ги промовира и да ги стави во функција на развој 
на културата во Општина Ресен 

Предложената Програма во делот на реализација на активностите е 
поделена во подпрограми во кои е даден опис на активностите со цел да 
се систематизираат активностите и да се насочат кон поефективно нивно 
извршување. 

Во делот на активностите  за организирање и подршка на манифестации 
таа претставува продолжување  на традиционални настани и 
манифестации кои се одржуваат во Општината и кои се нејзин 
белег.Посветено е внимание притоа настаните и манифестациите да го  
задржат карактерот на културниот идентитет на Општината кој се 
одликува со традиционални вредности на меѓунационален и 
меѓурелигиски соживот притоа потенцирајќи ги и вредностите кои 
општината ги има од аспект на културно-историското минато и 
функционалноста кон потребите на заедницата.Исто така во голем дел 
од активностите предвидени со оваа подпрограма се дава значаен 
допринос кон подршка на туризмот во општината со организирање на 
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низа манифестации во летниот период и низ различни локации низ 
Општина Ресен. 

Подршката пак на институциите е допринос кој треба на истите да им 
помогне во профилирањето како места од каде директно ќе се 
практикува културата.Според нашите сознанија и искуства потребно е 
подиректно вмрежување на овие институции со цел нивните вредности 
кои ги промовираат да бидат ставени во функција во развој на 
културниот живот во општината. 

Општината во рамките на своите надлежности ќе се труди да 
активностите на институциите како Домот на Културата, Музејската 
збирка, Матичната библиотека,Спомен Куќата на Татарчеви и др.,  да 
бидат подостапни за граѓанине на Општината, затоа што истите според 
нашите убедувања се најдобриот промотор на културниот капацитет на 
општината. 

Инвестициите во културата се реална потреба за нејзино адекватно 
спроведување. 

Изработка на промотивен материјал за афирмирање на културно 
историско богатсво на општината е од базично значење за општината 
како во  насока на сопствена промоција на културата така и во насока за 
подршка за развој на туризмот посебно неговите алтернативни форми. 

Изградбата пак на спомен обележја за кои треба да се изготви и посебна 
програма се во насока за збогатување на материјалната културна понуда 
во Општината. 

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во 
рамките на планираните средства за оваа Програма во Буџетот на 
Општина Ресен за 2025 година. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

08- 2357/7                                                                   Претседател 
06.12.2024 година                                     Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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4.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 
алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина 
Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програма за одбележување на значајни настани и 
личности  Општина Ресен за 2025 година. 

 
 
      Се објавува Програма за одбележување на значајни настани и 
личности  Општина Ресен за 2025 година, што Советот на Општина 
Ресен ја донесе на седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-2457/4                                                                      Градоначалник 
13.12.2024 година                                                         Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ,бр.5/02 и 202/24), а во врска со член 23 став од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина 
Ресен’’,бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) на седницата 
одржана на ден  06.12.2024 година,  Советот на Општина Ресен, донесе: 

 

ПРОГРАМА 
за одбележување на значајни настани и личности од  

Oпштина Ресен за 2025 година 
 

1.ЦЕЛИ 

Основни цели на оваа програма се : 

- Обезбедување на активен однос на Општина Ресен кон значајни 
настани и личности во Општина Ресен во 2025 година  

- Обезбедување на активен однос на Општина Ресен  кон настани и 
личности од национален и интернационален карактер од значење 
за Општина Ресен 

- Сочувување, негување и афирмирање на материјалното и духовно 
наследство  

- Сочувување,негување ,афирмирање и јакнење  на историскиот 
идентитет на Општината Ресен 
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- Ставање на  локалното материјално и духовно наследство и 
искористување на историскиот идентитет во функција на 
промоција и развој на Општина Ресен . 

 

2. АКТИВНОСТИ 

Активностите на Општина Ресен во одбележувањето на значајни 
настани и личности во Општината Ресен ќе бидат насочени кон 
иницирање, поттикнување,подржување и помагање за остварување на 
целите на оваа Програма и тоа: 

- Сочувување на континуитетот на одбележување на значајни 
настани и личности 

- Одбележување на значајни настани и личности кои и даваат 
посебно обележје на Општина Ресен 

- Унапредување на меѓугенерациската, меѓуетничката и историската 
поврзаност и континуитет меѓу граѓаните на Општина Ресен 

- Остварување на продуктивна соработка  со 
асоцијации,организации и фондови кои го реализираат и помагаат 
одбележувањето на овие датуми и личности. 

- Вклучување на Општина Ресен  во одбележување на настани и 
личности од национален и интернационален карактер од значење 
за Општина Ресен 

 

Во рамките на оваа Програма во 2025 година ќе се одбележат значајни 
настани и личности од револуционерното минато на Општина Ресен и 
Република Македонија, како и дел на други културно -уметнички 
манифестации кои таргетераат настани во согласност со целите на оваа 
програма  на кои Општината ќе им даде посебно внимание. 

Оттаму, во текот на 2025 година во рамките на оваа Програма посебно 
внимание ќе им се посвети на:  

1. Одбележување на личности кои и даваат посебно обележје на 
Општина Ресен 

2. Одбележување на настани кои и даваат посебно обележје на 
општина Ресен 
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Одбележување на личности кои и даваат посебно обележје на Општина Ресен за 2025 година 

Личност Годишнина Активност за 
одбележување 

Датум на 
одбележување 

Носител Средства од 
општински 

Буџет 

Краток опис за значењето 
на  личноста 

За Општина Ресен 

1.Кераца Висулчева 

 

1910-2004 

115 од раѓањетo 

 

Промоција на 
постојаната 
поставка на 
Изложба од 

сликарски дела од 
Кераца Висулчева 

во Ресенскиот 
сарај, и 

запознавање на 
учениците од ОУ 

во Општина Ресен 
со нејзините дела 

изложени во 
Ресенскиот Сарај 

7 април Општина Ресен,Дом 
на култура,Музеј на 

Македонија –музејска 
збирка Ресен 

 

1000 ден Македонска 
сликарка.Целокупното 
творештво од над 500 дела 
(слики, пастели, акварели и 
скулптури) Висулчева го 
остави во трајна сопственост 
на Македонската држава. 
Нејзината последна желба 
беше уметничките дела да 
не се продаваат, туку да 
останат како дел од 
националното богатство на 
Македонија. Денес тие се 
изложени во Ресен и Скопје 

2.Ахмед Нијази Бег 

 

(1873-1913) 

 

112 год. од смртта Историски час  17 април  Општина Ресен, НВО 1000 ден. Политичар,воен лидер, 
визионер,еден од 
предводниците на 

младотурската 
револуција,градител на 

ресенскиот сарај. 
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3.Гоце Делчев 

 

(1872-1903) 

122 год. од смртта Полагање свежо 
цвеќе, посебна 
програма на ОУ 

Гоце 
Делчев,историски 

час 

4 мај  ОУ Гоце Делчев, 
Општина Ресен  

1000 денари македонски револуционер, 
учесник во македонското 
револуционерно движење, 
деец на Македонската 
револуционерна 
организација, апостол и 
срцето на револуционерна 
Македонија , идеолог, 
организатор и водач на 
македонското 
револуционерно 
националноослободително 
движење кон крајот на 19 и 
почетокот на 20 век 

4.Славејко Арсов 

1878-1904 

121 години од 
смртта 

Историски 
час,полагање 
свежо цвеќе, 

организирањ на 
изложба  

 
Август/септемвр 

година 

Општина Ресен, ОУ 
Славејко Арсов 

1000 денари Околиски војвода  во 
Ресенската околија. 

Учествувал активно на 
Смилевскиот конгрес и во 
Илинденското востание во 
борбите што се воделе во 

Ресенско 

 

5.Мите Богоевски 

1919-1942 

106 години од 
раѓањето 

82 години од   
смртта 

Полагање на 
свежо 

цвеќе,посета на 
спомен шума и 

спомен куќа, 
Поетско читање, 

11/12 
Септември 

 

31 Октомври 

ОО на СЗБ, ОУ Мите 
Богоевски,МЗ Болно , 
Општина Ресен,Дом 

на Култура 

 

1000 денари Македонски револуционер и 
поет, народен херој на 

Македонија 



13 Декември 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 
 
 

 

 

 

 

 

  

6.-Ј.Ј. Свештарот и  

- Мите Трповски 
Војводата 

1904-1943 

82 години од 
загинување 

Полагање на 
свежо цвеќе на 
споменикот на 
револуцијата  

6 октомври Општина Ресен,ОО 
СБАНОБ,МЗ Царев 
Двор и Покрвеник 

1000 денари - Народен херој 

 

- Првоборец 

7.Цар Самоил 

958-1014 

1011 години од 
смртта 

Полагање на 
свежо цвеќе на 
споменикот на 

револуцијата во 
центарот на 

градот, историски 
час, изложба  

6 октомври Општина Ресен, 

СОУ Цар Самоил 

1 000 денари средновековен  македонски 
владетел чија прва 
престолнина била во Преспа 

8.Д-р Христо Татарчев 

1869-1952 

73 години од 
смртта 

Полагање на 
свежо цвеќе на 
споменикот на 

револуцијата,исто
риски час 

16 декември Општина Ресен 1000 денари Еден од основачите на 
Македонската 

револуционерна 
организација и прв 

претседател на Централниот 
комитет 
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Одбележување на настани за 2025  кои и даваат посебно обележје на општина Ресен 
  
 
Настан Датум на 

одбележување 
активност Носител на одбележувањето Краток опис за значењето на 

настанот 
1.Меѓународен ден на 
жената 

8 март Во пресрет на празникот 
носителот на оваа активност 
ООЖ од Ресен ќе организира 
активности и ќе одржи 
свечена академија посветена 
на меѓународниот ден на 
Жената. Во склоп на оваа 
активност ќе се одржи 
традиционалниот прием кај 
Градоначалникот на активиски 
од ООЖ-Ресен, а ќе се 
организираат и посети на и 
културно – историски 
споменици во Преспа. Во 
склоп на активностите се 
предвидуваат и хуманитарни 
активности во прибирање и 
доделување помош на 
семејства и слично 

ООЖ,Општина Ресен На II Mеѓународна конференција 
на жените социјалистки, 
организирана на иницијатива на 
Клара Цеткин во Копенхаген е 
одлучено датумот 8 март да се 
слави секоја година како 
„Меѓународен ден на жената“.од 
тогаш меѓународниот ден на 
женатазапочнува да се слави низ 
многу земји од светот, овај ден 
кога се одбележува борбата на 
жените за економска, политичка и 
социјална рамноправност со 
мажите 

Средства од Општински 
Буџет 

 10 000 денари  
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2.Денови на пролетта 21 март Еколошка акција , чистење и 
уредување на училишните  и 
други простории,дворни места 
и пошумавање на површини, 
на денот на пролетта во 
градот ќе се одржи дефиле,со 
културно-уметничка програма 
посветена на 
манифестацијата, со учество 
на ученици од 
предучилишното и основното 
образование 

Општински координативен 
одбор, НВО,Училишта, Детска 
градинка,ЈКП 
 
 

Прв ден на пролета 

Средства од Општински 
Буџет 

5000 денари 

Средства од Општински 
Буџет 
 

 
 

3.Меѓународен ден на 
ромите 

8 април Прием за претставници на 
ромската заедница по повод 
одбележувањето на 
Меѓународниот ден на Ромите 

Општина Ресен,НВО 
 

меѓународен ден ромите е 
прогласен во 1992 година од ОН и 
ЕУ. 

Средства од Општински 
Буџет 

 

2000 денари 

4.Ден на Европа,победа 
над фашизмот 

9 мај Посебна културно уметничка 
програма 

Општински координативен 
одбор, ООБАНОВ- Ресен 
 
 
 

На овој ден во 1950 година 
Роберт Шуман го презентираше 
предлогот за создавање на 
обединета Европа, како опција за 
одржување на мирот на со војните 
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Средства од Општински 
Буџет 

разурнатиот и поделен континент. 
Предлогот, попознат како 
„Шуманова декларација,исто така 
овој ден се одбележува како ден 
на победа над фашизмот кога во 
1945 година нацистичка 
Германија го ратификува актот за 
безусловна капитулација 

 

5 000 денари  

4.Ден на македонските 
просветители,24 мај 

 Мај 2024 литературно читање и 
историски час 

Училишта,Општински 
координативен одбор 
 

Празникот е во чест на Св. Кирил 
и Св. Методиј, основачите на 
првата словенска азбука – 
глаголицата. Денот на 
македонските светители е 
прогласен за државен празник 

Средства од Општински 
Буџет 

 1000 днари  

5.Формирање на 
партизански одред 
``Даме Груев 

6 јули посебна програма СЗБАНОБ од Ресен и Битола 
 
 

 Формиран над с. Златари на пл. 
Бигла, Ресенско, 6 јули 1942 

Средства од Општински 
Буџет 
 

 
2000 денари  
 

6.Одбележување на Согласно верски Организирање на Ифтар од Општина Ресен   Рамазан е исламски празник кој 
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светиот месец Рамазан календар страна на Градоначалникот за 
верници и великодостојници 
од муслиманската 
вероисповед во општина 
Ресен  

40 000 денари трае во текот на целиот деветти 
месец од исламскиот календар. 
Рамазан е еден од петте столба 
на исламот. Тоа е месец на 
добрина, милост, љубов и 
простување, Муслиманите 
сметаат дека Рамазан на секој 
дом му носи полни раце дарови - 
милост, бериќет и проштевање. 
Куранот вели дека Рамазан има 
четири димензии - духовна, 
морална, солидарна и 
здравствена. 

Средства од буџет на 
Општина Ресен 

7.Иванден 7 јули Во склоп со традицијата на 
овие простори верскиот 
празник иванден ќе се 
одбележи со адекватна 
активности 

Општина Ресен,НВО,Дом на 
Култура 
 
 

Еден од големите летни  верски 
празници што македонскиот народ 
ги празнува со многу обичаи и 
верувања.Посебноста на 
прославувањето во преспа го 
прави Иванден еден од белезите 
на преспанската традиција  

Средства од Општински 
Буџет 

 5000 денари 

8.Илинден 1-2 Август Со низа активности и на 
соодветен начин пред 
споменикот во село Крушје, со 
Илинденските денови во 
Љубојно, 

Општина Ресен,ООСЗБ и МЗ 
на Крушје,Љубојно 
 

На македонски национелен 
празник Илинден  се одбележува 
121 годишнината од илинденското 
Востание, (Илинден 1903 година),  

Средства од Општински 
Буџет 

3000 денари  
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9.Преспанско 
советување  

2-4 август   
 
  На споменикот на 
Преспанското советување на 
ЦК на КПМ во Отешево низа 
активности   
 
 
 

Општина Ресен , ООСЗБ 
Средства од Општински 
Буџет 
2000денари  

Преспанско советување на ЦК на 
КПМ (2-4 август 1943 година) е 
втор состанок на Централниот 
комитет на КПМ, одржан 
во Преспа, во непосредна 
близина на село Отешево.   

10.Формирање на 
батаљонот Мирче Ацев- 
Ден на АРМ 

18 август Полагање на свежо цвеќе на 
споменикот на 
револуционерната борба, 
историски час 

Општина Ресен , ООСЗБ 
 
 
 

 На Славеј планина во Дебарца е 
формиран батаљонот Мирче Ацев 
,со што оој датум се смета како 
ден на АРМ 

Средства од Општински 
Буџет 
 

 
 
1000 денари 

11.Ден на независноста 8 септември Културно уметничка програма Општина Ресен 
 

Годишнина од  референдумот за 
Независна Република Македонија 

Средства од Општински 
Буџет 
 

 
10 000 денари 

12. 81 години од 
олободувањето на 
Ресен 

11 септември Свечена седница на Совет на 
Општина Ресен,Прием кај 
Градоначалникот за Борците 

Општина Ресен 
 
 

11 септември 1944 година е 
датумот на ослободување на 
Ресен и Преспа од фашистичката 
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и нивни потомци,полагање на 
свежо цвеќе на 
споменици,посебна програма 

Средства од Општински 
Буџет 

окупација 

3 000 денари 

13.Ден на 
антифашистичкото 
Востание 

11 октомври Историски час,полагање на 
свежо цвеќе на споменикот на 
револуционерна борба. 

Општина Ресен,училишта 
 

На 11 Октомври 1941 во Прилеп и 
Куманово е дигнато востание 
против фашистичката окупација 
на Македонија. 11 Октомври е 
државен празник во Р.М 

Средства од Општински 
Буџет 

3 000 денари 

14.Ден на 
револуционерната 
борба 

23 октомври Историски час,полагање на 
свежо цвеќе на споменикот на 
револуционерна борба. 

Општина Ресен 
 

Празникот се празнува по повод 
формирањето на македонската 
револуционерна организација во 
Солун  на 23 октомври 1893 
година. 
23 Октомври е државен празник 

Средства од Општински 
Буџет 

 2000 денари  

15.Ден на Албанската 
Азбука 

22 Ноември историски час 
,трибина,рецитал 
 

Оптина Ресен.ОУ Славејко 
Арсов,Соу Цар Самоил 
 

Во 1908 година во Битола е 
унифицирана албанската азбука 

Средства од Општински 
Буџет 
 

 
3000 денари  

16.Ден на Албанското 
знаме 

28 Ноември Посебна програма НВО,Општина Ресен 
 

Во Валона (Влора) на 28 ноември 
1912 година, Исмаил Ќемали, ја 
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прогласи независноста и го 
официјализира албанското 
национално знаме. Празник на 
албанската заедница во 
Македонија. 

Средства од Општински 
Буџет 

 3000 денари  

17.Меѓународен ден на 
лицата со инвалидитет 

03 декември изложба Дневен центар за деца со 
посебни потреби,Дом на 
Култура ,Општина Ресен 
 
 

3 декември е меѓународен ден на 
лицата со инвалидитет 

Средства од Општински 
Буџет 
 

 
5000 денари  

18.Ден на настава на 
Турски јазик 

21 декември Рецитал,трибина Општина Ресен,НВО,ОУ Мите 
Богоевски 
 

Денот на настава на турски јазик 
21 декември кога во скопското 
училиште „Тефејуз“  во 1944 
година било возобновено 
образованието на турски јазик 

Средства од Општински 
Буџет 
 

3000 денари 

     19. Светски ден на 
здравјето 

7 Април    
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20.Ден на планетата 
земја 

22 Април    

21. Ден на трудот  1 Мај    

22.Меѓународен ден на 
децата 

1 Јуни    

23. Меѓународен ден за  
стари лица 

1 Октомври    

24. Светски ден на 
наставниците 

5 Октомври    

25. 80 години од  
Извршен масакар во 
„Долги рид„ каде се 
убиеи  и  цивили од 
страна на бугарска 
војска.  

14  Ноември    
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3. ФИНАНСИРАЊЕ 

Активностите за одбележување на значајни настани и личности од Општина Ресен за 
2025 година утврдени со оваа Програма ќе се финансираат од средствата на Буџетот на 
Општина Ресен предвидени за 2025 година,  спонзорства и донации. 

При реализацијата на Програмата организаторите во одредени активности  на 
манифестациите и  проектите за обезбедување на финансиски средства и друга помош 
може да  очекуваат од : 

- Министерството за Култура на Република Македонија; 

- Трговски друштва, јавни претпријатија, фондации и други правни и физички 

лица; 

- Заинтересирани партнери за соработка во земјата и странство; 

- Други извори. 

 

4.РАСПОРЕДУВАЊЕ НА БУЏЕТСКИТЕ СРЕДСТВА 

 

Содржините предвидени во оваа програма се финансираат со посебни ставки во Буџетот 
на општината.По потреба Програмата ќе се дополнува со активности за кои ќе се утврди 
декасе во согласност со целите на Програмата. 

 

 

5.ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 

Други форми на активности со кои ќе се помагаат одбележување на значајни настани и 
личности од Општина Ресен за 2025 година 

- почесно покровителство на градот Ресен, 

- обезбедување стручна, техничка и друга поддршка со кадар и опрема со која располага 
општината за потребите на реализирање на Програмата, 

- Обезбедување сместувачки услуги за учесниците на одделни манифестации, 

- Организирање протоколарни и промотивни средби на претставници на градотпри 
одржување манифестации и реализирање на активности од Програмата. 

Овие форми на активности ќе се реализираат согласно можностите на Општина Ресен. 

Табела. Финансисрање на Програмата за одбележување на значајни настани и личности 
од Општина Ресен за 2025 година  
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Активност Буџет на Општина Ресен 
2025 

Одбележување на 
личности кои и даваат 
посебно обележје на 
Општина Ресен 
 

 8 000 денари 

Одбележување на 
настани кои и даваат 
посебно обележје на 
општина Ресен 
 

  

108 000 денари 

Непредвидени 
манифестации 

30 000 денари 

Обезбедувањена 
сместувачки услуги 

30 000 денари 

Почесно покровителство  30 000 денари  

Вкупно 206 000 денари  

 

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во рамките на 
планираните средства за оваа Програма во Буџетот на Општина Ресен за 2025 година. 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр. 08-2357/8                                                         Претседател на совет  
06.12.2024 година                                      Ирена Стрезовска Кукуловска с.р                                                                                      
Ресен  
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5.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 3 од Статутот на 
Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 
11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за активностите на Општина Ресен од областа на 

образованието во 2025 година 

 
      Се објавува Програма за активностите на Општина Ресен од областа на 
образованието во 2025 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата 
одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-2457/5                                                                                    Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа (,,Службен весник на РМ’’,бр.5/02 и 202/24), а во 

врска со член 23 став 1 точка 8 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’, бр.7/2010 , 13/2013, 
8/2015 , 11/2015 и 10/2021 ) на седницата одржана на ден 06.12.2024  година Советот на Општина Ресен, донесе: 
 
 

   ПРОГРАМА  
 

за  активностите на Општина Ресен во областа на образованието во 2025 година  
 
 

I. ЦЕЛИ 
 

Основни цели на оваа Програма се: 
- Обезбедување активен однос на Советот на Општина Ресен кон задоволување на потребите и интересите на 

граѓаните од областа на образованието; 
- Изнаоѓање форми за ефикасно и економично одвивање на образовниот процес; 
- Планирање на развојот на образованието; 
- Подобрување на условите за обавување на образовниот процес. 

 
II. АКТИВНОСТИ 

 
Активностите на Општина Ресен во областа на образованието во 2025 година ќе бидат насочени кон поттикнување, 

поддржување и помагање за остварување на целите на оваа Програма. 
 
 
Рeд. 
број 

Активности Рок Носител Предвидени средства Вкупно 

    МОН Општина 
Ресен 

Донацијa  

1 Манифестација Јуни 2025 Сите  10.000,00  10.000,00 
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по 
повод 
завршувањето 
на 
школската 
година 
2024/25 

основни и 
средното 
училиште 

2 Манифестација 
по 
повод 
започнувањето 
на 
школската 
година 
2025/2026 

Септември 
2025 

Сите 
основни и 
средното 
училиште 

 10.000,00  10.000,00 

3. Организирана 
посета на 
Музеи и 
спомен куќите 
во 
Ресен 
(eкскурзии) 

По распоред Сите 
основни и 
средното 
Училиште 
 

 
 

20.000,00  20.000,00 

4. Поддршка на 
талентирани 
ученици и 
студенти за 
учество на 
меѓународни 
натпревари  

По потреба  Општина 
Ресен  

 60.000,00  60.000,00 

5. Електрична 
енергија  

 Општина 
Ресен  

 100.000,00  100.000,00 

6. Дрва   Општина 
Ресен  

 30.000,00  30.000,00 

7. Течни горива  Општина 
Ресен 

 200.000,00  200.000,00 
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8. Осигурување 

на недвижости 
и права 
 

 Општина 
Ресен 

 150.000,00  150.000,00 

9. Правни услуги 
 

 Општина 
Ресен 

 10.000,00  10.000,00 

10. Превозни 
услуги  

 Општина 
Ресен  

 300.000,00  300.000,00 

 
11. 

Подршка на 
училишни 
спортови 

 Општина 
Ресен 

 50.000,00  50.000,00 

12. 
 

Организирање 
на едукации на 
тема заштита 
при пожар, 
прва помош, 
насилство меѓу 
врсниците и 
заштита на 
децата во 
сообракајот 

 Општина 
Ресен 

  50.000,00 50.000,00 

 
13. 

Поддршка на 
активности од 
проектот 
Меѓуетничка 
интеграција на 
образованието 
- МИО 

 Општина 
Ресен 

  100.000,00 100.000,00 

14. 
 

Поддршка за 
учество во 
натпревари и 
занимливости 
во соработка со 
други општини 
во Република 
Македонија  

 Општина 
Ресен 

  30.000,00 30.000,00 

15. Обезбедување       
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на опрема за 
греење на 
спортска сала 
“Зоран 
Стојановски“ и 
училишна сала 
во ОУ “Гоце 
Делчев“ Ресен 

16. Други 
оперативни 
расходи  
 

 Општина 
Ресен 

 20.000,00  20.000,00 

 ВКУПНО 
Основно 
образование 

   960.000,00 180.000,00 1.140.000,00 

II Средно 
образование  

      

16 Електрична 
енергија 

 Општина 
Ресен 

 50.000,00  50.000,00 

17. Течни горива   Општина 
Ресен 

 100.000,00  100.000,00 

18. Превозни 
услуги  

 Општина 
Ресен 

 200.000,00  200.000,00 

19. Други 
оперативни 
трошоци  

 Општина 
Ресен 

 50.000,00  50.000,00 

 ВКУПНО  
Средно 
образование  

   400.000,00  400.000,00 

        
 
Ред. 
Бр. 

 
ИНВЕСТИЦИИ 
 

      

1 Реконструкција 
и 
санирање на 
училишни 

средствата се 
планирани за 
училиштето 
во село Крани 

  500.000,00 1.000.000,00 1.500.000,00 
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објекти, 
санитарни 
јазли, 
кровни 
конструкции, 
топловодни 
системи и 
набавка 
на опрема во 
основните  и 
средното 
училиште. 

за санирање 
на кровната 
конструкција. 

2 Реконструкција 
на 
спортски 
објекти во 
основните  и 
средното 
училиште 

По утврден 
приоритет 

  100.000,00  100.000,00 

3 Изградба и 
реконструкција 
на 
отворени 
спортски 
терени и 
партерно 
уредување на 
дворни места 
во 
ОУ, СОУ  

По утврден 
приоритет 

  100.000,00  100.000,00 

4 Поддршка на 
образовен 
портал 

   10.000,00  10.000,00 

5 Учество на 
општината во 
непредвидени 
проекти 

   50.000,00  50.000,00 
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III. ФИНАНСИРАЊЕ 
Активностите од областа на образованието утврдени со оваа програма ќе се финансираат од средства на 

Министерството за образвание и наука, од сопствени приходи на училиштата, од донации и од Буџетот на Општина Ресен 
за 2025 година. 
 

IV.ДРУГИ ФОРМИ НА АКТИВНОСТИ 
Други форми на активности со кои ќе се помага образованието се: 

 ВКУПНО  ,  760.000,00 1.000.000,00 1.760.000,00 

 
Ред.б
р. 

 
ТЕКОВНИ 
РАБОТИ 

      

1 Обезбедување 
на 
училишните 
објекти 

   50.000,00  50.000,00 

2 Легализација 
на објектите  
трошоци 

   50.000,00  50.000,00 

 ВКУПНО    100.000,00  100.000,00 

Ред.б
р. 

ТРАНСФЕР НА 
СРЕДСТВА 

      

1 Блок дотација –
-------------------- 
основно 
образование 

  158.429.000,00   158.429.000,00 

2 Блок дотација –
-------------------- 
средно 
образование 

  42.200.000,00 
 

   42.200.000,00 

 ВКУПНО   200.629.000,00 2.220.000,00 1.180.000,00 204.029.000,00 
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- обезбедување стручна, техничка и друг вид поддршка со кадри и опрема со која располага општината; 
Програмата ќе биде финансирана од: Буџетот на Општина Ресен, МОН и донации  во рамките на планираните 

средства за оваа Програма во Буџетот на Општина Ресен за 2025 година. 
 
 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр. 08-2357/9                                                                                                              Претседател на совет  
06.12.2024 година                                                                                             Ирена Стрезовска Кукуловска с.р                                                                                  
Ресен  
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6.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 
алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина 
Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програма за реализација на активностите на Општина 
Ресен  во областа на заштитата и спасувањето за 2025 година 

 
 

      Се објавува Програма за реализација на активностите на Општина Ресен  
во областа на заштитата и спасувањето за 2025 година, што Советот на 
Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
Бр.09-2457/6                                                                                   Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                     Јован Тозиевски 
с.р 
Р е с е н 

 
Врз основа на член 9 од Законот  за  заштита  и  спасување („Службен 

весник на РМ“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 
106/16 и 83/18), член 22 став 1 точка 10 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ бр. 05/02) и член 23 точка 8 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ бр. 07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 
10/2021)  Советот  на Општина Ресен на седницата одржана на ден  
06.12.2024 година, донесе 
 

ПРОГРАМА 
за реализација на активностите на Општина Ресен  

од областа на заштитата и спасувањето за 2025 година 
 
 
1. Вовед 

Заштитата и спасувањето на Општина Ресен ќе се спроведува преку 
мерки и активности согласно законските норми предвидени за сегментите 
кои се од областа на превенција, заштита и спасување на граѓаните и 
материјалните добра од елементарни и други непогоди. 

Со мерките кои се превземаат, пред настанувањето на природни 
непогоди и други несреки и за време на настанувањето, се овозможува 
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реална заштита на населението и другите материални добра на 
територијата на Општината. 

Општина Ресен со оваа Програма ги опфаќа целите и активностите во 
областа на заштитата и спасувањето, кои ќе ги спроведе во соработка со 
другите субјекти, истите претставуваат активности од јавен интерес. 

 
Заштита и спасувањето во Општина Ресен ќе се засноваат на следните 

начела: 
 
- Секој има право на заштита и спасување од природни непогоди и други 

несреќи; 
- Во заштитата и спасувањето од природни непогоди и други несреќи 

приоритет имаат животот и здравјето на луѓето; 
- При настанување на природни непогоди и други несреќи секој е должен 

да помага во рамките на своите можности; 
- Општина Ресен, Јавните претпријатија, установите, служби и 

трговските друштва се должни, навремено да ги организираат и 
преземааат превентивните и оперативните мерки за заштита и 
спасување од природни непогоди и други несреќи; 

- Секое физичко и правно лице, во согласност со Закон, одговара за 
неспроведување на предвидените мерки за заштита и спасување; 

- При ангажирање на силите за заштита и спасување се употребува 
моделот на постапност, при што најпрвин реагираат силите на 
сопственикот, потоа Општината, Републиката и меѓународната 
заедница и 

- Податоците за опасностите и преземените активности за заштита и 
спасување, од страна на надлежните органи и служби се јавни и мора 
транспарентно да се објават. 

 
Планирањето на развојот, оперативното и тековното планирање 

на краток, среден и долг рок на системот за заштита и спасување ќе се 
води и реализира според принципите, критериумите и стандардите кои 
важат во системот на планирање, програмирање и буџетирање. 

Реализацијата на оваа Програма од областа на заштита и 
спасувањето во наредниов период за Општина Ресен е со обврзувачки 
карактер, со Закон, и не треба да трпи одлагања. 

Општина Ресен, основните цели на заштитата и спасување ќе ги 
остварува преку: 
- Општински Штаб за заштита и спасување; 
- Просторните сили за заштита и спасување на Општина Ресен и 
- Јавните претпријатија, установи и служби во Општината. 
 

Потребна стручна помош за реализација на активностите од 
доменот на заштитата и спасувањето, на Општина Ресен ќе му дава 
Дирекцијата за заштита и спасување, преку Подрачното одделение 
Ресен. 
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2. Основни цели на Програмата: 
 

- Преку Советот на Општина Ресен, одлучува за воспоставување на 
потребна организација за заштита и спасување и за спроведување на 
мерките за заштита и спасување; 

- Во случај на природни непогоди и други несреќи, ги утврдува обврските 
на Јавните претпријатија, установи и служби кои ги формирале, за: 
гаснење на пожари и спасување на луѓе и имот при собраќајни, 
техничко – технолошки други несреќи; 

- Расчистување на локални патишта, улици и други инфраструктурни 
објекти во случај на непроодност поради врнежи од снег, наноси од 
снег, голомразица, наноси од земја предизвикани од силни врнежи, 
одрони, лизгање на земјиштето и друго; 

- Укажување на прва медицинска помош во случај на појава на зголемен 
број на заболени и повредени и спречување на ширењето на заразни 
болести; 

- Заштита на животните и растенијата во случај на појава на болести, 
штетници и други природни непогоди; 

- Следење на подготвеноста на единицата на Локалната самоуправа за 
заштита и спасување; 

- Одлучување за висината на средства од буџетот на ЕЛС за надомест 
на штета од природни непогоди и други несреќи и 

- Распределба на хуманитарна помош наменета за настраданото 
население во ЕЛС. 

 
3. Финансирање на заштита и спасувањето 

 
Распоред на финансиски средства: 
 
Реден број Заштита и спасување Потребни средства 
1 Набавка на опрема и средства, за 

единицата просторни сили за заштита и 
спасување на Општина Ресен 

 
180.000,00 денари 

2 Основна обука на припадниците на 
единицата 

100.000,00 денари 

3 Набавка на средства и опрема, за 
заштита од пожари, (за ППА, 
сервисирање на ППА, мерење на 
громобрански инсталации и хидрантски 
притисок). 

   
 
   50.000,00 денари 

4 Надоместоци за припадниците  100.000,00 денари 

5 Изработка на документација    70.000,00 денари 

6 ВКУПНО  500.000,00 денари 

  
4. Завршни одредби 
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Носител и одговорен за реализација на Програмата за заштита и 
спасување во 2025 година е Градоначалникот и Советот на Општина Ресен. 

Општина Ресен ќе остварува потребна соработка со Општинскиот 
Штаб за заштита и спасување, Дирекцијата за заштита и спасување, 
Центарот за управување со кризи и други органи и тела, ќе го следат 
спроведувањето и реализацијата на оваа Програма. Наведените органи и 
тела ќе покренуваат иницијативи, ќе даваат мислења и предлози за доследно 
и квалитетно реализирање на Програмата. 

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во 
рамките на планираните средства за оваа Програма во Буџетот на Општина 
Ресен за 2025 година. 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
Гласник” на Општина Ресен. 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
 
Бр. 08- 2357/10                                                                       Претседател 
 06.12.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска 
с.р 
Ресен 
7.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 
алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина 
Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програма за ревитализација по елиминирање на кризи во 
Општина Ресен за 2025 година 

      Се објавува Програма за ревитализација по елиминирање на кризи во 
Општина Ресен за 2025 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
Бр.09-2457/7                                                                                   Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски 
с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 5, став 2, точка 3 од Законот за управување со 
кризи („Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 
104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 215/21 и член 23 точка 8 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен 
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гласник на Општина Ресен’’ бр. 07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/2021)  Советот  
на Општина Ресен на седницата одржана на ден 06.12. 2024 година, донесе 
 
 

ПРОГРАМА 
за ревитализација по елиминирање на кризи во Општина Ресен 

за 2025 година 
 
1.Вовед 
 
 

Со оваа Програма се утврдуваат организацијата и функционирањето, 
одлучувањето и употребата на ресурсите, комуникацијата, координацијата и 
соработката, планирањето и финансирањето на Општина Ресен  при 
ревитализација на општината  по елиминирање на кризата.  
 

Со мерките кои ќе се превземаат, по елиминирање на кризата се 
овозможува враќање во функција односно во првобитна полoжба на сите 
објекти и правни субјекти, кои се под надлежност на Општина Ресен, 
проодност на патиштата, враќање во функција на водоводна мрежа и 
нормално функционирање на територија на цела општина.  
 

Општина Ресен со оваа Програма ги опфаќа целите и активностите, 
кои ќе ги спроведе во соработка со другите субјекти,со цел равитализација на 
општината и  истите претставуваат активности од јавен интерес. 
 

Во справувањето со кризи и враќање во првобитна положжба 
општините ги имаат следните надлежности: 
 

- ги следат состојбите и дејствата и појавите кои можат да доведат до 
настанување на криза на подрачјето на општините, 
- донесуваат процена на загрозеноста од ризици и опасности за 
настанување на кризна состојба на подрачјето на општините  
- донесуваат програма за ревитализација на општините и на градот 
Скопје по елиминирањето на кризата, - ги спроведуваат одлуките на 
Владата во врска со управување со криза на подрачјето на општините 
и на градот Скопје  
- одлучуваат за висината на средствата за управување со кризи од 
буџетот на општините и на градот Скопје. 

 
Во справувањето со кризa градоначалниците на општините и градот 

Скопје, обезбедуваат координација на учесниците во системот за управување 
со кризи на локално ниво. 
 

Реализацијата на оваа Програма за ревитализација на Општина Ресен 
по елиминирање на криза е со обврзувачки карактер, со Закон, и не треба да 
трпи одлагања. 
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Општина Ресен, основните цели на оваа програма ќе ги остварува преку: 
 

- Градоначалникот и Советот на Општина Ресен 
- Општински Штаб за заштита и спасување 
- Противпожарната единица на Општина Ресен 
- Просторните сили за заштита и спасување на Општина Ресен и 
- Јавните претпријатија, установи и служби во Општината. 

 
Потребна стручна помош за реализација на активностите од доменот 

на справување со кризи и ревитализација после криза,  Општина Ресен ќе му 
дава Центарот за управување со кризи, преку Подрачното одделение Ресен. 
 
 
 
 
 
2.Основни цели на Програмата: 
 
- Враќање во функција ондосно првпбитна положба на сите објекти и правни 
субејкти под надлежност на Оптшина Ресен и нормално функциониранње на 
целата општина  
- Расчистување на непроодни патишта и улици 
- Враќање во нормална функција на водоводната мрежа 
- Изработување на единствена процена на штета предизвикана од кризна 
ситуација 
- Одлучување за висината на средства од буџетот на ЕЛС за враќање во 
првобитна положба на сите објекти и субјекти под надлежност на општината - 
Обезбедување континуитет во меѓуресорската и меѓународната соработка, 
консултации и координација по справување со кризата и ревитализација на 
општината 
 

За реализацја и остварување на целите на оваа Програма, 
активностите на Општината и Советот на општината  ќе бидат насочени кон 
создавање на максимални услови за ревитализација на општината по 
елиминирањето на поплави, прожари, земјотреси  и од разни други видови на 
непогоди. 

По потреба Општина Ресен ќе соработува со ЕВН – Македонија за 
нормализирање на електричната енергија. 
 
3.Финансирање на активностие за ревитализација на општината по 
елиминирањето на кризата 
 
 Финансирањето на активностие по елиминирањето на кризата,  
дејстувањето на сите субјекти под надлежност на Општина Ресен за 
ревитализација на општината, ќе бидат финансирани од Буџетот на Општина 
Ресен, Републичкиот Буџет, доброволни прилози и други средства од прави и 
физички лица. 
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Активности за реализирање на програмските одредби во доменот на на 

ревитализација на општината по елиминирањето на кризата: 
 
-Обнова и враќање во функција за објекти и правни субјекти по 
надлежност на општината и нормално функциониранње на целата 
општина  
- Расчистување на непроодни патишта и улици 
- Враќање во нормална функција на водоводната мрежа 
- Активности на комисија за проценка на штети од природни непогоди и 
други несреќи 
- Безбедносна проверка на објектите под надлежност на општината 
- Изработка на документација 
   

 За финансирање на основните цели и активности на Програмата, 
предвидени се средства во износ од 3.000.000,00 денари. 
 
 
 
 
4.Завршни одредби 

 
Носител и одговорен за реализација на Програмата за ревитализација 

по елиминирање на кризи во 2025 година е Градоначалникот и Советот на 
Општина Ресен. 
Општина Ресен ќе остварува потребна соработка со Центарот за управување 
со кризи, Дирекцијата за заштита и спасување и други органи и тела, ќе го 
следат спроведувањето и реализацијата на оваа Програма. Наведените 
органи и тела ќе покренуваат иницијативи, ќе даваат мислења и предлози за 
доследно и квалитетно реализирање на Програмата. 
Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во рамките 
на планираните средства за оваа Програма во Буџетот на Општина Ресен за 
2025 година. 

Оваа Програма влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
Гласник” на Општина Ресен. 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
Бр. 08-2357/11                                                                       Претседател 
06.12.2024 година                                                Ирена Стрезовска Кукуловска 
с.р 
Ресен 
 
 
8.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 
алинеа 3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина 
Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програма за спроведување на соодветни мерки за заштита 
на населението од заразни болести на подрачјето на Општина Ресен за 2025 

година 

 
      Се објавува Програма за спроведување на соодветни мерки за заштита на 
населението од заразни болести на подрачјето на Општина Ресен за 2025 
година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  
06.12.2024 година. 
 
 
 
 
Бр.09-2457/8                                                                                   Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски 
с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 22 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник на РМ“ бр. 05/02 и 202/24) и 
член 23 став 1 точка 19 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр. 07/10, 13/13, 08/15, 11/15 и 10/2021), а во врска со  член 
14 став 2 од Законот за заштита на населението од заразни болести 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/04, 139/08, 99/09, 149/14, 
150/15 и 37/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
257/20) Советот на Општина Ресен на седницата одржана на  06.12.2024 
година, донесе 
 

 
П Р О Г Р А М А 

за спроведување на соодветни мерки за заштита на населението од заразни 
болести на територијата на Општина Ресен за 2025 година 

 
 
Вовед 
 Оваа Програма се донесува за навремено интервенирање и 
превентивно делување, со цел да се оневозможи појава на бактериолошки и 
вирусни инфекции и уништување на инсекти и глодари преносници на заразни 
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болести на територија на Општина Ресен. Во Програмата, се опфатени 
целите и активностите кои ќе бидат спроведени на територија на Општина 
Ресен, со цел соодветна и ефикасна заштита на населението. 

Основ за донесување  на Програмата со соодветни мерки за заштита на 
населението од заразни болести на територијата на општината, претставува 
членот 14 став 2 од  Законот за заштита на населенеито од заразни болести 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 66/04, 139/08, 99/09, 149/14, 
150/15 и 37/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
257/20). 

Во организирање и следење на процесот на соодветни мерки 
Општината соработува со Центар за јавно здравје, ЈКП ,, Пролетер ,,Ресен и 
други правни лица корисници на објектите за третирање, кои во исто време ги 
обезбедуваат потребните финансиски средства. 
 

I.Цели 
 

1.Спречување на појавата и  ширењето на заразни болести, 
2.Обезбедување на чиста и здрава животна средина, 
3.Заштита на сите групи на население од заразни болести, 
4.Обезбедување на хигиенско – исправна вода за пиење, 
5.Редуцирање на популацијата на штетни глодари на подрачјето на 
Општина Ресен и доведување на ниво на биолошка толеранција, 
6. Редуцирање  на  популацијата  на  комарци  и  други  ситни    
инсекти  на подрачјето на Општина Ресен и доведување на ниво на 
биолошка толеранција, 
7.Обезбедување на хигиенски исправна вода во Преспанското Езеро, 
8.Унапредување на здравјето на населението. 

 
 
 
 

II.Активности 

Реден 
број. 

Актиности Рок Носител Извори на 
средства 

1. Дезинфекција,дезинсекција 
и дератизација 

Два пати 
во 

годината 
( пролетна 
и есенска 

фаза ) 

Општина Ресен 
во соработка со 
Центар за јавно 
здравје ( ЗЗЗ ) 

(1.1+1.2+1.3+1.4) 

Општина 
Ресен 



13 Декември 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 
 
 

 
 

 
Наведените активности во Програмата се во согласност со законските 

одредби во кои се дефинирани обврските на општината кои треба да бидат 
превземени за да се постигнат горе наведените цели.

1.1 Анализа на терен за 
потребата од извршување 

на дезинфекција, 
дезинсекција и дератизација 

 
Март и  

Септември 

  

1.2 Спроведување на мерката 
Дератизација 
во две фази 

во канализациони системи и 
ревизиони шахти, прифатни 
шахти околу објекти од јавен 
интерес, градската депонија 

,, Алшеви Кошари ,, 

 
 

( пролетна 
и есенска 

фаза ) 

  

1.3 Спроведување на мерката 
дезинсекција 

-Крајбрежниот дел на 
Преспанското Езеро од 

с.Стење до с.Перово и од 
с.Асамати до с.Д.Дупени, 
-Прочистителна станица - 

колектор с.Езерени, 
градската депонија 

-Теристичка (од земја) 
аеросолна дезинсекција 
против комарци со УЛВ 
метода со: ларвицидно 

(март-април) и 
адултицидно третирања 

(јуни-јули-август) во 
најмалку три фази 

-Вкупна површина во 
хектари изнесува 1200 

хектари, 
Дезинсекција од воздух 
Две или три третирања 

 
 

( пролетна 
и летна 
фаза ) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Пролет- 
лето 

 Општина 
Ресен 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Влада на 
      РCМ 

1.4 Спроведување на мерката 
дезинфекција во: 

-сите  училишта          на 

Два пати 
во 

годината 
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 подрачјето     на     Општина 
Ресен 
-детската градинка 
-центар со посебни потреби 

   

2. Испитување на хигиенската 
исправност на водата за 

пиење 

Во текот 
на 
цела 
годин
а 

Општина Ресен и 
ЈКП Пролетер во 

соработка со 
Центар за јавно 

здравје ( ЗЗЗ ) и ( 
2.1+2.2 ) 

Буџет на 
Општина 

Ресен и ЈКП 
Пролетер 

2.1 Следење на хигиенската 
исправност на водата за 
пиење од Регионалниот 

водовод 

Во текот 
на 
цела 
годин
а 

  

2.2 Следење на хигиенската 
исправност на водата за 

пиење во селските населби 
Контролирање на 

хлорирањето во селските 
населби 

 
 

Во текот 
на 
цела 
годин
а 

  

2.3 Превземање на мерки за 
пречистување на водата за 

пиење ( хлорирање ) 

Согласно 
добиени

те 
анализ
и 

  

3. Следење на хигиенската 
исправност на водата во 

Преспанското Езеро 

Во текот 
на 
цела 
годин
а 

Општина Ресен 
во соработка 

Центар за јавно 
здравје ( ЗЗЗ ) 

Влада на 
РCМ 

4. Следење на хигиенската 
исправност на водата што 

се пречистува во путексите: 

Во 
текот 

на 
летната 

туристичк
а сезона 

Мај- 
Септемвр

Општина Ресен 
во соработка 

Центар за јавно 
здравје ( ЗЗЗ ) 

Правното 
лице 

корисник на 
путексот 

4.1 -Одморалиште ,, Младост ,,- 
т.н Претор 

   

4.2 -Автокамп Крани-т.н Крани    
4.3 -Одморалиште  на  МВР  на 

РМ-т.н Крани 
   



13 Декември 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 
 
 

 
 

 
 
III.Финансирање 
 

Вкупно потребни средства: 
 

  За дезинсекција, дезинфекција и дератизација                 500.000,00 ден. 
 

  Испитување на квалитетот на водата за пиење                  50.000,00 ден. 
 

 Обезбедување на заштита на водите за пиење,                  50.000,00 ден. 
          водите на реките и Преспанското Езеро                                        
                                                           ___________________________________ 
                                                                                          Вкупно: 600.000,00 ден. 
 
 
 

Во случај на заразни болести од поголем обем, епидемија или пандемија , 
мерките и активностите преложени  во оваа Програма ќе бидат усогласени со 
актите на Владата на Република Северна Македонија. 
 

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во рамките 
на планираните средства за оваа Програма за 2025 година. 
 
 
 
 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

Бр.08-2357/12                                                                         Претседател                                                                                                                  
06.12.2024 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 

 
 

 

 

 

4.4 Следење на хигиенската 
исправност на водата што се 
пречистува во пречистителна 

станица Езерани 

 Општина Ресен и 
ЈКП Пролетер 

 

 
     5. 

Информирање на јавноста Во текот 
на 
цела 
годин

Општина Ресен Општина 
Ресен 
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9.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за реализација на активности во областа на 

противпожарната заштита на Општина Ресен во 2025 година 

 
      Се објавува Програма за реализација на активности во областа на 
противпожарната заштита на Општина Ресен во 2025 година, што Советот на 
Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
Бр.09-2457/9                                                                                    Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

  Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 
(,Службен весник на РМ,бр.5/02 и 202/24), а во врска со член 23 став 1 точка 8 
од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен,, 
бр.7/2010, 13/2013, 08/2015 , 11/2015 и 10/2021), Советот на Општина Ресен на 
седницата одржана на ден    06.12.2024 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А  

 
за реализација на активности во областа на противпожарната заштита на 

Општина Ресен во 2025 година 

Со оваа Програма се утврдуваат заедничките интереси и активности во 
областа на противпожарната заштита и заштитата и спасувањето, кои 
претставуваат активности од јавен интерес. Според законските одредби, 
Oпштина Ресен во 2025 година овие активности ќе ги остварува преку 
Општинскиот штаб за заштита и спасување, просторните специјализирани сили 
за заштита и спасување и Територијалната противпожарна единица која ќе 
дејствува на територијата на Општина Ресен. 

1. Територијална противпожарна единица на Општина 
Ресен 

Територијалната противпожарна единица на Општината ги врши следните 
работи: 
          - гаснење на пожари на подрачјето на Општината; 
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          - отстранување на непосредна опасност за настанување на пожар; 
          - спасување на животот на граѓаните и заштита на имотот загрозени од 
пожари и експлозии; 
          - укажување на техничка помош при незгоди и опасни ситуации; 
          - извршување на други работи при несреќи и непогоди; 
          - врши непрофитабилни услуги заради подобрување на техничката 
опременост и услови за работа, кои не го оневозможуваат или попречуваат 
вршењето на функцијата од претходните алинеи на овој став; 
          - заедно со територијалните противпожарни единици на општините во РМ 
утврдени со закон, дејствуваат како противпожарни единици на РМ заради 
оперативно делување при гаснење на големи пожари на целата територија на 
Република Македонија во координација со Дирекцијата за заштита и спасување 
; 
          - давање помош кога тоа е побарано при гаснење на пожари во други 
држави во координација со Дирекцијата за заштита и спасување; 
          - водење посебна евиденција за настанатите пожари, експлозии, 
интервенции за гаснење и интервенции за други настани според единствената 
методологија и известување на Дирекцијата за заштита и спасување; 
          - периодично испитување и проверка на исправноста на противпожарната 
опрема со која располага Територијалната противпожарна единица согласно 
законот и подзаконските акти; 
          - тековна поправка и одржување на техниката и опремата; 
          - давање противпожарно обезбедување на објекти, делегации, јавни 
собири, спортски и други манифестации, во координација со Министерството за 
внатрешни работи; 
          - врши обука од областа на противпожарната заштита на припадници на 
АРМ; 
          - едукација на граѓаните за заштита од пожари преку организирање на 
предавања, преку медиуми и организирање на други активности;  
          - врши и други работи што ќе и бидат доверени.  

 

1.1.  Програма за реализација 

1. Во текот на 2025 година ТППЕ Ресен ќе се залага како и досега најбрзо и 
најефикасно да делува при интервенциите. На настанатите пожари ќе приоѓа со 
сета професионалност и максимално ќе се залага пожарите да ги ликвидира по 
најбрз можен начин и најминимални штети. 

2. Во текот на 2025 година за време на наставата по сите наставни предмети ќе 
обработува теми со кои нивото на единицата ќе задржи континуитет и ќе се издигне 
на повиско ниво. Во наставната единица практични вежби ќе се изведуваат вежби 
со средства и опрема што ја поседува единицата. Тактичко показните вежби ќе се 
изведуваат во месеците Април, Мај, Јули , Септември ,Ноември и Декември. 
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3. Како и досега единицата ќе ги разгледува и анализира сите поголеми и 
покаректиристични пожари на кои самата интервенирала , од што ќе се спреми во 
иднина да ги остранува грешките доколку ги има во самите интервенции. 

4. Во текот на годината, а со цел оспособување на работниците ќе се донесат 
следните планови и програми :  

- годишна програма за настава и обука 
- тримесечна програма за настава и обука 
- месечни програми за настава и обука  
- елаборат за тактично покажни вежби кои единицата ќе ги обработува. 
 

Во текот на годината доколку дојде до потреба за дополнување на наставата 
или поедини наставни единици за истите ќе се изготват дополнителни елаборати за 
совладување на методиските единици со сите вработени. 

5.  .  Во текот на 2025 година ќе се изведат седум тактички показни вежби во 
градот и околината и тоа на следните објекти: 

- во текот на месец март во објект – станбена зграда на ул. ``Ленинова`` 
- во текот на месец април во ОУ “Гоце Делчев“ - Ресен 
- во текот на месец мај во објект- бензинска пумпа на “Виена Петрол“ во с. 

Избиште  
- во текот на месец јуни показна вежба –спасување во вода во туристичка 

населба Претор 
- во текот на месец септември показна вежба на ОУ “Славејко Арсов“ – с. 

Подмочани 
- во текот на месец ноември во Дооел ``Стењетекс`` Стење 
- во текот на месец декември во “Здравствен дом``-Ресен 
Во текот на истата година можно е да се изведи и тактичко показна вежба со 

ТППЕ- Охрид на заедничко ниво. Како и прекугранична соработка со Лерин и 
општина Лемос – Р. Грција со цел заедничко дејствување при појава на пожари во 
пограничните региони. 

6. Во текот на годината  ќе се врши редовна проверка на опремата, 
униформата и средставата за гаснење согласно член 25 од Правилникот за 
униформи и заштитната опрема. Во текот на годината ќе се извршат дневни, 
неделни и вонредни прегледи на исправноста на опремата, средствата за гаснење. 
Употребата на униформата и ознаките на униформите ќе бидат според Правилникот 
за носење на летна и зимска униформа. 

7. Со цел да се има целосен увид во работата на единицата и нејзината 
успешност во текот на годината ќе се води следната евиденција :  

- ќе се дополнуваат дојави за пожар, 
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- ќе се составуваат извештаи за секој настанат пожар, 
- ќе се води евиденциона книга за прегледите на возилата и опремата, 
- ќе се прави распоред на сменско работење. 
 

8. Во текот на годината, особено во летниот период и грејната сезона, ќе се 
одржат едукативни предавања на населението, како и информирање преку јавните 
гласила и одржување на работни состаноци во претпријатијата кои стпанисуваат со 
земјоделски површини. Со истите ќе се ажурираат плановите за заштита од пожари 
и ќе се координира заеднички настап на евентуално настанатите пожари. 

9. Во согласност со Правилникот за опремување, ќе бидат опремени возилата 
и вработените,  а опремата ќе се одржува во исправна состојба.  

10. Ќе се воспостават контакти со ЕВН и со нив ќе се координира работата 
особено за нивно брзо излегување на терен при евентуални пожари на објекти. Со 
јавното комунално претпријатие “Пролетер“ ќе се зголеми соработката и ќе биде 
доставено барање за навремено  не известување за настанати дефекти во 
хидрантската мрежа или било какви прекини во снабдувањето со вода. 

11. Во текот на месец јануари ќе се побара од “Макпетрол“ и други приватни 
бензински пумпи да ни достават листа на сите корисници кои складираат поголеми 
количини запаливи течности во нивните домови. Во текот на месец февруари ќе 
се посетат објектите на кои ќе се изведат тактичко показните вежби се со цел да 
се соберат повеќе податоци за изведување на вежбите. 

12. Пред почетокот на летниот период ќе се направат напори опремата 
возилата и средствата за гаснење на пожари да се доведат во исправна состојба 
ако се неисправни. Ќе се одржи состанок со вработените со цел да се укаже на 
потребите од поголема будност и спремност на единицата за летниот период, и ќе 
се ажурира планот за мобилизација. 

13. Во текот на година ќе бидат извршени предавања од заштита од пожари 
во сите основни и средни школи во општината. 

14. Во текот на годината ќе се вршат контроли на работата на единицата за 
време на викенди, државни празници, во ноќните часови. Такви контроли ќе се 
вршат од четири до шест пати во текот на едне месец. Самите контроли ќе се 
евидентираат во Книгата за дежурства. 

15. До 5-ти во месецот ќе се изготви Ивештај за работата во единицата за 
претходниот месец и на почетокот на наредната година Извештај за работата на 
единицата за претходната година 

16. За нормално функционирање на ТППЕ ќе се изготви финансиска 
конструкција на потребите на ТППЕ која ќе биде како прилог на Програмата за 
работа. 
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1.2.  Финансирање на ТППЕ Ресен 

За реализација и остварување на основните цели на оваа Програма, 
активностите на Општината ќе бидат насочени кон создавање на максимални 
услови за реализирање на програмските определби во доменот на 
противпожарната заштита и спасувањето, како и заштитата и спасувањето во 
услови на разни видови непогоди и други несреќи. 

Во оваа насока, активностите претежно ќе бидат насочени кон 
обезбедување на услови за квалитетна и технички стручно подготвена 
единица, која ќе може брзо и ефикасно да дејствува на целото подрачје на 
Општина Ресен и по потреба во другите општини. 

Финансирањето на активностите од областа на заштитата и спасувањето 
и дејствувањето на Територијалната противпожарна единица, утврдени според 
оваа Програма, ќе биде реализирано со средства од: 

- Буџетот на Р.Македонија, 
- Буџетот на Општина Ресен, 
- Наплатени премии од осигурување на имот од пожари, 
- Наплатени премии од осигурување на моторни возила и осигурување од 
одговорност од употреба на моторни возила, 
- Наплатени парични казни за сторени прекршоци од областа на заштитата од 
пожари и експлозии, 
- Доброволни прилози и други средства од осигурителни друштва, фондации, 
правни и физички лица, наменети за унапредување на заштитата од пожари, 
- Приходи од сопствени извори за извршени услуги од страна на 
Територијалната противпожарна единица, и 
- Приходи од други општини. 
 

1.2.1.  Извори на средства и нивно распоредување: 

а) Приходи 

 Со Насоките за изготвување на буџетите на Единиците на локална 
самоуправа за 2025 година доставени од Министерството за финансии и 
доставениот Преглед за дотациите што се трансферираат од Буџетот на РМ до 
Единиците на локална самоуправа за 2025 година доставени од 
Министерството за финансии и, Наменската дотација за ТППЕ Ресен 
планирана е во износ од 7.073.000,00 денари. Овие средства се наменски за 
плати на вработените во ТППЕ Ресен.  

Средствата планирани во расходниот дел ( без платите обезбедени од 
Буџетот на РМ) на Пограмата за работа на ТППЕ Ресен за 2025 година во 
целост се обезбедуваат од Буџетот на Општина Ресен и тоа: 1.736.000,00 
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денари од Буџетот на Општината. Исто така платите на 4 вработени во ТППЕ  
Ресен на ниво на Општина во целост се обезбедени од Буџетот на Општина 
Ресен и се прикажани во Програмата Е0-Општинска администрација. 

 

б) Расходи 

Во Програмата Н0-Противпожарна заштита средствата обезбедени од Буџетот 
на РМ како наменска дотација во износ од 7.073.000,00 денари се 
распределени на следниот начин: 

40-Плати и надоместоци     7.073.000,00 

401- Плати                          4.864.371,00 

401120-Основни плати                                               4.094.252,00 

401130 - Основни плати и други                                378.563,00  
  

401310-Персонален данок  

на доход од плати       391.556,00 

402-Придонеси за социјално осигурување    2.209.055,00 

402110-ПИО         1.270.055,00 

402120-Бенифициран стаж      317.499,00 

402210-Здравство        506.647,00 

402220-Професионално заболување     33.785,00 

402310-Вработување        81.069,00 

Согласно Законот за финансирање на ЕЛС и Насоките за изготвување на 
буџетите на ЕЛС, во Буџетот на Општина Ресен за 2025 година во Програмата 
Е0 за редовно работење на ТППЕ Ресен планирани се средства во вкупен 
износ од 1.736.000,00 денари и истите се предлага да бидат наменети за 
следниве намени: 

- Вкупно                  1.736.000,00 
420110-Дневници          25.000,00 

421110-Електрична енергија        450.000,00 

421120-Вода  и канализација        300.000,00 

421320-Телефони          50.000,00 
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421420-Регистрација на моторни возила      50.000,00 

423310-Униформи          150.000,00 

423320-Обувки                                                                 150.000,00 

424110-Резервни делови         6.000,00 

424120-Поправки и сервисирање на возила      250.000,00 

426990-Други материјали                             50.000,00 

423810-Ситен инвентар                                                   5.000,00 

425260-Осигурување на моторни возила                       50.000,00 

425990-Други договорни услуги                                      100.000,00 

           464990 - Трансфери                                                         100.000,00 

1.3. Други форми на активности на ТППЕ Ресен 

Освен со финансиски средства, Советот на Општината Ресен и 
Градоначалникот ќе ги помагаат и стимулираат овие активности со: 

- одбележување на денот на пожарникарите -20 мај, 
- прогласување на најистакнат пожарникар во извршувањето на работните 
обврски, 
-учество на Градоначалникот и претставници на Советот на средби и настани 
организирани од страна на ТППЕ по разни поводи и прослави.  
 

Градоначалникот на Општина Ресен, Општинскиот штаб за заштита и 
спасување, Дирекцијата за заштита и спасување, Центарот за управување со 
кризи, државниот инспектор за заштита од пожари, инспекторот за заштита и 
спасување и другите надлежни органи и тела, oрганите и телата на Советот на 
Општина Ресен  ќе го следат спроведувањето на оваа Програма и активно ќе 
учествуваат во нејзината реализација, како и во покренувањето на 
иницијативи, давање на мислења и поднесување на предлози во врска со 
остварувањето на програмските цели и активности. 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

Бр.08- 2357/13                                                                     Претседател 
 06.12.2024  година                                   Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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10.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програма за еднакви можности на жените и мажите во 
Општина Ресен за 2025 година 

 
      Се објавува Програма за еднакви можности на жените и мажите во 
Општина Ресен за 2025 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
Бр.09-2457/10                                                                                   Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 50 став 1 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’, бр.5/02 и 202/24), член 14 став 1 од Законот за 
еднакви можности на жените и мажите („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 6/12, 30/13, 166/14 и 150/15 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 53/21) а во врска со член 23 став 1 точка 47 од 
Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’, бр. 7/2010, 
13/2013, 8/2015 и 11/2015) на седницата одржана на ден 06.12.2024 година, 
Советот на Општина Ресен, донесе 
 

П Р О Г Р А М А 
за еднакви можности на жените и мажите во  

Општина Ресен за 2025 година 
 

1.ВОВЕД 

Програмата за еднакви можности на жените и мажите во Општина Ресен 
за 2025 година, има за цел да ја промовира и унапреди родовата еднаквост 
согласно Законот за еднакви можности на жените и мажите („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 6/12, 30/13, 166/14 и 150/15 и  53/21) со кој се 
забранува и казнува секаков вид дискриминација врз основа на пол во јавниот 
и приватниот сектор во областа на вработувањето и трудот, образованието, 
социјалната сигурност, културата, спортот, односно во сите сфери на 
човековото живеење. 

Политиката на родова рамноправност и зајакнувањето на жените, 
претставува едно од фундаменталните начела на демократијата и 
општествениот поредок. Родовата рамноправност е уставна категорија. 
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Воспоставувањето на еднакви можности е грижа на целото општество, односно 
на сите субјекти во јавниот и приватниот сектор и претставува отстранување на 
пречките и создавање услови за остварување на потполна еднаквост меѓу 
жените и мажите. 

Локалната власт може преку своите надлежности и преку координација 
со многубројните локални фактори, да превзема конкретни акции во корист на 
родовата еднаквост, намалување на нееднаквостите и промовирањето на 
вистинско еднакво општество. И покрај бројните примери на јавна 
препознатливост и постигнат напредок, еднаквоста помеѓу половите сèуште не 
е реалност во секојдневиот живот. Во пракса мажите и жените не ги уживаат 
истите права. Сè уште постојат социјални, политички, економски и културни 
нееднаквости. Ваквите нееднаквости се резултат на традиционалниот и 
социјалниот менталитет наметнат поради бројни стереотипи присутни во 
рамките на семејството, образованието, културата, медиумите, работната 
средина, организацијата на општеството итн.  

 
       Комисијата за еднакви можности на жените и мажите, функционира како 
постојано работно тело на Советот на Општина Ресен. 
       Комисијата е формирана со цел да го промовира родовиот концепт на 
локално ниво и да го имплементира Законот за еднакви можности на жените и 
мажите. 

2.ЦЕЛИ  

 
* промоција на концептот за еднакви можности на жените мажите и 

недискриминација во сите сфери на јавниот, општествениот и приватниот 
сектор, кој овозможува остварување на нивните права произлезени од законите 
во нашата држава. 

* превенција и заштита од трговија со луѓе и други облици на родово 
базирано насилство;  

* координација на политики за еднакви можности на жените и мажите 
помеѓу координаторите и претседателите на Комисија за еднакви можности на 
жените и мажите  

* промоција и вклучување на Општина Ресен во родово буџетски 
иницијативи;  

* Зајакнување на соработката меѓу комисијата за еднакви  можности на 
Општина Ресен со граѓанските невладини организации (НВО секторот) на 
локално ниво.  

* да ги поттикнува еднаквите можности за учеството во јавниот и 
политичкиот живот на сите членови во заедницата, како значаен аспект за 
развој на граѓанско општество; 

*  Јакнење на улогата на жените и воспоставување на еднакви можности;  
* Промена на перцепцијата за родовата рамноправност како дел од 

човековите права;  
*  Воспоставување на еднакви можностии и недискриминацијата по сите 

основи во образование; 
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*  Економско јакнење на жените од Општина Ресен со намалување на 
стапката на невработеност кај жените преку поголемо искористување на 
правата и можностите што ги нудат надлежните институции. 

*  Поттикнување на можностите за економско јакнење на жените преку 
информирање за правата од работен однос и можностите за економска 
самостојност преку започнување со сопствен бизнис. 

 
 
3.ЗАДАЧИ  
 

Вклучување на родовата перспектива во процесот на проценување на 
импликации за жените и мажите на секоја планирана акција, вклучувајќи ја 
легислативата, политиките и програмите, во секоја област и на сите нивоа.  

Припадниците на обата пола да стануваат интегрален дел од дизајнот, 
имплементацијата, мониторингот и евалуацијата на политиките и програмите 
на сите политички, економски и социјални сфери. 

 

 

 

4. ОБЛАСТИ НА ДЕЛУВАЊЕ  

1.Насилството врз девојките и жените, семејното насилство и разни 
видови на дискриминација;  

2. Родовото буџетирање;  
3.Иницијатива за воведување на општината во родово буџетски 

иницијативи;  
4. Еднакви можности на жените и мажите и антидискриминација во 

областа на образование;  
5. Зајакнување на соработката меѓу комисијата за еднакви можности на 

Општина Ресен со граѓанските невладини организиации (НВО секторот) на 
локално ниво;  
 

I Насилството врз девојките и жените, семејно насилство  и разни 
видови на дискриминација  
 

- промовирање самопочит, почит и соработка меѓу жените и мажите во 
процесот на социјализацијата (во семејството, училиштето и во пошироката 
заедница);  

- промоција на мерките и механизмите во државата кои постојат со цел 
намалување на насилството врз жените и дискриминацијата врз основа на пол 
со посебен фокус на лица со ментална и телесна попреченост, граѓаните од 
различни етнички заедници, и разни типови на дискриминација;  

- мобилизирање групи-сојузници за борба против половото насилство;  
- ширење на СОС мрежата; 

II Родово буџетирање и социјалната политика  
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- вклучување во грижата за ранливи групи;  
- едукација на општинската администрација за родово буџетирање при 

креирање на годишниот буџет на општината;  
-соработка со Министерството за социјална политика, демографија и 

млади - Одделение за унапредување на рамноправност на половите, како и со 
како и со другите министерства, и други институции, со Комисијата за еднакви 
можности, Законодавно правната комисија и другите тела во Собранието на 
Република Северна Македонија,со Црвениот Крст на Општина Ресен и со 
Комисиите за еднакви можности во другите општини во Републиката, со 
релевантните невладини организации, меѓу кои се Националниот совет за 
родова рамноправност и други невладини организации и институции. 

III Воведување на општината во родово буџетски иницијативи  
 

Единиците на локалната самоуправа, се должни (централната власт 
може да им препорача или да им укаже на потребата на единиците за локална 
самоуправа , а не да ги задолжи), да го почитуваат принципот на еднакви 
можности и да ги промовираат и унапредуваат еднаквите можности на жените 
и мажите преку преземање на основни и посебни мерки.  

Во рамките на своите надлежности, единиците на локалната самоуправа 
се должни во рамките на своите стратешки планови и буџети, да го 
икорпорират принципот на еднакви можности на жените и мажите, како и да ги 
следат ефектите и влијанието на нивните програми врз жените и мажите и да 
известуваат во рамките на своите годишни извештаи. 

IV Еднакви можности на жените и мажите и антидискриминација во 
областа на образование  
 

- развивање на соработка со педагошко психолошките служби во 
основните училишта во општината;  

- воведување на начела за ненасилна комуникација и мирно 
разрешување на конфликтите во основните училишта;  

- ангажирање на учениците во рушењето на предрасудите, заблудите и 
стереотипите  

- современи модели на предшколски институции (градинки, игротеки);  
- oпфаќање на што е можно повеќе деца од основните училишта, 

елиминирање на половата и други видови на дискриминација. 
 
V Зајакнување на соработката меѓу комисијата за еднакви можности 

на Општина Ресен со граѓанските невладини организиации на локално 
ниво.  
 

Воспоставување на механизам за одржлива соработка во креирањето на 
родовите политики и имплементација на легислативата.  

Креирање на родова опсервација со цел мониторирање на процесот на 
спроведување на законската легислатива и напредокот на воведување на 
родовите политики.  
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Формирање на механизми за редовна комуникација помеѓу КЕМ и НВО 
секторот и зголемување на учеството на НВО во дизајнирањето и 
имплементирањето на локалните акциони планови за 2025 год. 

            VI Медиумскa афирмација   
 

- промовирање на целта на КЕМ;  
- постојан проток на информации од меѓународните организации и 

агенции;  
- објавување и ширење на информации поврзани со рамноправноста на 

половите  и дискриминацијата;  
- изготвување на специјални изданија, брошури и друг пропаганден 

материјал и нивна дистрибиција;  
 

VII. Мониторинг и евалуација  

 Комисијата за еднакви можности на жените и мажите при Советот на 
Општина Ресен и координаторот за еднакви можности, заменик координаторот 
за еднакви можностио кои го изработуваа овој документ ќе го следат текот и 
динамиката на спроведување на Програмата и ќе даваат свои оценки како и 
предлози за неопходни промени се со цел постигнување на утврдените цели.  

 5. ФОРМИ И ОБЛИЦИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА АКТИВНОСТИТЕ 

* Јавни дискусии  
* Тркалезни маси  
* Индивидуални иницијативи  
* Апели  
* Лобирање и креативни притисоци  
* Организирање дебати за определени прашања  
* Работилници  
* Семинари  
* Организирање јавни расправи по определени прашања  
* Формирање на коалиции на НВО за организирано дејствување  
* Информирање на граѓаните  
* Медиумска афирмација  
* Печатен материјалјата на целите 

Потребен буџет:  

- 100.000,00 денари за реализација на активностите и  
- 190.000,00 денари за подршка  на Советувалишен центар за помош и 

подршка на жени и деца жртви на родово базирано и семејно насилство 
во Пелагониски Регион. 

      ВКУПНО: 290.000,00 денари. 
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Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во 
рамките на планираните средства за оваа Програма во Буџетот на Општина 
Ресен за 2025 година. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

Бр.08- 2357/14                                                                      Претседател 
 06.12.2024  година                                    Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
 

11.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за активностите на Општина Ресен од областа на 

промоција и комуникација со јавноста и меѓународна соработка за 2025 година 

 
      Се објавува Програма за активностите на Општина Ресен од областа на 
промоција и комуникација со јавноста и меѓународна соработка за 2025 година, 
што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  06.12.2024 
година. 
 
 
Бр.09-2457/11                                                                                 Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’,бр.5/02 и 202/24), а во врска со член 23  од Статутот 
на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’,бр.7/2010 , 13/2013, 
8/2015 11/2015 и 10/2021) на седницата одржана на ден   06.12.2024 година 
Советот на Општина Ресен, донесе: 

   ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Ресен од областа на промоција и 

комуникација со јавноста и меѓународна соработка за 2025 година 
 

Вoвед 

Програмата за промоција и комуникација со јавноста и меѓународна 
соработка за 2025 година овозможува одржување редовна и навремена 
комуникација со јавноста за подобрување на информираноста за работењето 
на Општината и за сите други прашања од интерес на локалната заедница. 
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Врз основа на востановените практики на комуникација со јавноста и 
вклучувањето на сите сегменти од локалната самоуправа и општинската 
администрација која работи во различни области на надлежност, во 2025 
годинa,  комуникацијата со јавноста има за цел да го надгради воспоставениот 
систем   од активности со кои ќе се  подобри регулираниот  начинот и опфатот 
на активностите во комуникација со јавноста во насока на подобрување на 
транспарентното работење во Општина Ресен и подигнување на учеството на 
јавноста во работата на Општина Ресен.  

Развојот на меѓународната соработка на планот на воспоставување и 
регулирање на нови и одржување на веќе воспоставени односи со институции 
од меѓународен карактер соработка  со локални и регионални власти од 
странство, вмрежувањето и зајакнувањето на постојните врски со 
збратимените општини  и градовите пријатели како и со проектните партнери 
од европските земји е континуирана заложба на Општина Ресен. Реализацијата 
на взаемни активности и проекти и проширувањето на листата на партнери во 
минатите години потврди дека меѓународната соработка може да претставува 
солидна основа за градење на врски помеѓу граѓаните и реализација на 
конкретни активности кои допринесуваат за развој на Општина Ресен. 

Токму поради комплексната природа на активностите во областа на 
промоцијата и комуникацијата со јавноста, оваа Програма претставува 
флексибилен документ кој континуирано ќе се развива врз основа на 
понатамошните искуства. 

 

Основни цели 

Оваа програма има основна цел кон зајакнување на комуникацијата со 
медиумите и граѓаните, промоција на општината и овозможување учество во 
комуникацијата со јавноста за сите актери во одржливиот развој на локалната 
заедница,искористување на предностите на меѓународните мрежи на 
соработка и реализација на конкретни активности и проекти во рамките на 
евроинтегративните и другите меѓународни процеси. 
 
Цели: 

 Отвореност и транспарентност во служба на граѓаните- зголемување на 
задоволството на граѓаните од работењето на Општината; 

 Двонасочна комуникација -поголема вклученост на граѓаните во 
активностите од заеднички интерес и во процесот на донесување одлуки 
во 

насока на градење имиџ на отворена општина; 
 Обезбедување комуникација и распространување на информациите за 

посебни целни групи; 
 Подобрување на системот на внатрешна комуникација и информираност; 
 Подобрување на квалитетот на комуникациските капацитети на 

Општината. 
 Учество во комуникацијата со јавноста за сите актери во одржливиот 

развој на локалната заедница 
 Зајакнување на капацитетите за промоцијата на општината 
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 Искористување на повратните информации од граѓаните за примена на 
принципот на постојано подобрување. 

 Воспоставување и продлабочување на соработката со збратимените 
градови и општини со фокус на развојот на економијата, туризмот и 
заштитата на животната средина; 

 Продлабочување на соработката со меѓународни  организации 
 Зајакнување на учеството на здруженијата на граѓани во меѓународните 

активности на Општина Ресен; 
 Зајакнување на учеството на локалните установи во меѓународните 

активности на Општина Ресен; 
 
Целни групи: 
 
1. Граѓаните на Општина Ресен 
2. Урбани и месни заедници;  
3. Медиуми (локални, регионални и национални);  
4. Бизнис-заедница;  
5. Општинска администрација;  
6. Земјоделци;  
7. Потенцијални инвеститори;  
8. Туристички организации;  
9. Невработени;  
10. Граѓански сектор;  
11. Студенти и ученици;  
12. Донатори;  
13. Маргинализирани групи;  
14. Институции;  
15. Пошироката јавност и др. 
 
Опис на активноста Општина 

Ресен 
Други 
извор
и на 
финас
ирање 

Вкупно Временска 
рамка 

1. Изработка и печатење 
на брошури за промоција 
на Општина Ресен 

100.000  100.000 Континуиран
о во текот на 
годината 
според 
потреба 

2.Изработка и печатење 
на материјал за 
запознавање на јавноста 
со тековното работење 
на општина Ресен  

20.000  20.000 Континуиран
о во текот на 
годината 
според 
потреба 

3.Изработка и печатење 20.000  20.000 Континуиран
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на Флаери и Плакати 
произлезени од 
активности за 
спроведување на 
програмата 

о во текот на 
годината 
според 
потреба 

4. Организација на јавни 
настани за промоција и 
презентација на 
активностите на 
општината 

20.000  20.000 Континуиран
о во текот на 
годината 
според 
потреба 

5.Објавување на 
соопштенија за јавноста и 
други прилози во 
печатените медиуми 

20.000  20.000 Континуиран
о во текот на 
годината 
според 
потреба 

6. Престој на Делегации 
од Странство во Општина 
Ресен  

120.000  120.000 Континуиран
о во текот на 
годината 
според 
потреба 

7.Учество на промотивни 
саемски манифестации  

20.000  20.000 Континуиран
о во текот на 
годината 
според 
потреба 

8. Промоција на 
Индустриските развојни 
зони и привлекување на  
нови инвеститори. 

30.000  30.000 Континуиран
о во текот на 
годината 
според 
потреба 

9.Непредвидени трошоци 20.000  20.000 Континуиран
о во текот на 
годината 
според 
потреба 

ВКУПНО 370.000,00  370.000,00  

Одржливост 

Востановената практика за флексибилност на програмата ја потврдува 
нејзината одржливост, особено на планот на континуирана комуникација со 
граѓаните преку медиумите, административните механизми, користењето на 
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информатичката технологија како и достапноста. За одржливоста на 
програмата во голема мера придонесуваат граѓаните со следењето на 
работата на општината, реакциите, коментарите, предлозите и идеите. 
 

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во 
рамките на планираните средства за оваа Програма во Буџетот на Општина 
Ресен за 2025 година. 

 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 

Бр.08- 2357/15                                                                        Претседател 
 06.12.2024  година                                    Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
 

12.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма ЈЕ – за изградба и одржување на сообраќајна 

сигнализација за подрачјето на Општина Ресен за 2025 година 

 
 

      Се објавува Програма ЈЕ – за изградба и одржување на сообраќајна 
сигнализација за подрачјето на Општина Ресен за 2025 година, што Советот на 
Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр.09-2457/12                                                                                 Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Врз основа на член 36 ст. (1) од Законот за локалната самоуправа( ,,Сл. 
весник на РМ’’бр. 05/02 и 202/24), член 23 ст. (10) од Статутот на Општина 
Ресен (,,Сл. Гласник на Општина Ресен” бр. 7/10,13/13,8/15,11/15 и 1/16), член 
52 ст. (3) од Законот за јавните патишта(,,Сл. Весник на РМ” бр. 84/08, 52/09, 
114/09, 39/10, 124/10, 23/11, 53/11, 44/12, 168/12, 163/13, 39/14, 42/14, 166/14, 
44/15, 116/15, 150/15, 31/16, 71/16, 163/16  и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 174/21),  член 7 ст. (1) од Законот за комуналните 
дејности  (,,Службен Весник на Р.М” бр. 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16, 
64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 302/20), 
Советот на општина Ресен на седницата одржана на ден  06.12.2024 година ја 
донесе следната: 

 

  ПРОГРАМА 

ЈЕ-За изградба и одржување на сообраќајна сигнализација за подрачјето 
на  

Општина Ресен за 2025 година 

             Програмата опфаќа тековни мерки  кои општината ги превзема за 
одржување на постојната сообраќајна сигнализација, како и мерки за 
поставување на нова сигнализација, поставување на безбедносни камери за 
,,Безбеден град‘‘  со цел зголемување на безбедноста и функционалноста на 
локалните улици и патишта, а во интерес на сите учесници во сообраќајот. 

Сообраќајната сигнализација опфаќа четири компоненти и тоа:  

- Вертикална  
- Хоризонтална 
- Поставување на забавувачи и заштитни огради 
- Поставување на безбедносни камери 

 
1. Вертикална сообраќајна сигализација  
Замена и одржување на сообраќајните знаци, поставување на нови 
сообраќајни знаци 250.000.00 денари 

Одржување на електричната семафорска сигнализација 90.000.00 денари 

2. Хоризонтална сообраќајна сигнализација 
Осовинско бележење на патишта со бела боја, пешачки премини, 
коловозни стрелки, автобуски и такси постојки и паркинг простор 
350.000.00 денари 

3. Забавувачи и заштитни огради 
Поставување на забавувачи 100.000.00 денари 
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Поставување на  заштитни огради 80.000.00 денари 

4. Поставување на безбедносни камери за ,,Безбеден град‘‘ 
 
Поставување на  безбедносни камери 600.000.00 денари 
 
 

Безбедноста на учесниците во патниот сообраќај е приоритет и императив 
што треба да се постигне со реализација на оваа програма. Поставувањето и 
одржувањето на хоризонталната односно вертикаланата патна сигнализација 
во границите на Општина Ресен е обврска која треба да се изврши со цел 
побезбеден сообраќај и правилно информирање на учесниците во сообраќајот 
за опасностите кои се закануваат на патиштата како и  јавниот простор наменет 
за движење на пешаци. 

Поставувањето на безбедносните камери од страна на општина Ресен во 
соработка со министерството за внатрешни работи согласно законот за 
безбедност на патиштата. Првично е предвидено да се постават на влезотвите 
(излезите) во Градот и на дел од јавните површини со цел безбедноста во 
сообраќајот, безбедноста на жителите, заштита на животната средина од 
создавање на диви депонии и заштита на поставената урбана опрема. 

            Програмата во целост ќе биде финансирана од планираните средства 
во Буџетот на Општина Ресен за 2025 година. 

Потребна финансиска рамка за остварување на Програмата за изградба 
на сообраќајна сигнализација на подрачјето на Општина Ресен за 2025 година 
изнесува 1.470.000.00 денари и реализацијата на истата зависи од 
расположливите средства од Буџетот на општина Ресен. 

 

 Програмата влегува во сила наредниот ден  од  денот на објавување во 
,,Службен Гласник на општина Ресен”. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08- 2357/16                                                                     Претседател 

 06.12.2024  година                                   Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 

Ресен 
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13.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програма ЈГ -  изградба, реконструкција и одржување на 
водоводи за 2025 година 

 
      Се објавува Програма ЈГ -  изградба, реконструкција и одржување на 
водоводи за 2025 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-2457/13                                                                                   Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 36 ст.(1), точка 6 од Законот за локаланата самоуправа 
(,,Сл. Весник на Р.М” бр.05/0 и 202/24), член 23 точка 13 од Статутот на Општина 
Ресен (,,Сл. Гласник на Општина Ресен” бр. 7/10, 13/13, 08/15 ,11/15 и 10/21),  член 7 
ст. (1) од Законот за комуналните дејности   (,,Службен Весник на Р.М” бр. 163/13, 
42/14, 44/15, 147/15, 31/16, 64/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 302/20), Советот на Општина Ресен на седница одржана на ден   
06.12.2024 година. 

 

 ПРОГРАМА 

ЈГ- За изградба, реконструкција и одржување на водоводи 

за 2025 година 

Вовед 

 Со оваа програма за периодот на кој се однесува ќе се реализираат проекти за 
водоснабдување со чиста и питка вода за пиење и техничка вода, потребата од  вода 
за пиење и техничка вода е суштинска, елементарна потреба за нормално 
функционирање. Водоводната мрежа е инсталација кој опфаќа процес на одржување, 
реконструкција и изградба на нови водоводи со цел задоволување во минимум 
потребите на физичките и правните лица на територијата на Општина Ресен. 

 Обезбедувањето на доволно вода за сите потрошувачи е обврска од 
императивен карактер која треба да се исполни кон  сите корисници со најниска цена 
на чинење на истата по пат на гравитација и други начини кои користењето би го 
направиле поефтино, како во Градот Ресен така и во селските и вилските населби. Во 
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програмата се опфатени населбите кои се приоритет односно кај кои се воочени 
проблеми во водоснабдувањето, секако и етапно заменување на азбестната 
водоводна мрежа, набавка на хлоринатори и други мерки потребни за ефикасно и 
нормално функционирање на водоснабителниот систем. 

Во рамките на капиталните инвестиции за изградба на системи за 
водоснабдување во текот на 2025 година планирано е: 

1. Ресен  

1.1 Изведба на примарна водоводна мрежа со куќни приклучоци на     ул. 7 ма 
Македонска ударна бригада , Општина Ресен  

Водоводна линија, крак 1     939,174.98 
Водоводна линија, крак 2     331,852.82 
Водоводна линија, крак 3  1,671,875.45 
Водоводна линија, крак 4     291,771.52 
Водоводна линија, крак 5     314,282.50 
Водоводна линија, крак 6     316,177.22 
Водоводна линија, крак 7     353,255.18 
 
Инвестицијата е планирана во висина од  4.218.389,67 денари и истите се планираат 
да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори. 
 
1.2 Реконструкција на водоводна  линија  со куќни приклучоци на дел од ул. Иво 
Лола Рибар, општина Ресен.  

Инвестицијата е планирана во висина од  2.137.931,67  денари и истите се планираат 
да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори. 
 
1.3 Изведба на примарна водоводна мрежа со клучни приклучоци на  ул. 11 
Септември и ул. Бигла , општина Ресен. 

 Водоводна линија, крак 1    2,632,837.71     
 Водоводна линија, крак 2       389,580.19        
 Водоводна линија, крак 3    1,042,534.72      
 Водоводна линија, крак 4       939,117.28      
 Водоводна линија, крак 5       178,555.71        
 Водоводна линија, крак 6       249,455.54       
 
 Инвестицијата е планирана во висина од   5.432.081,15 денари и истите се планираат 
да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори. 
 
1.4 Изведба на примарна водоводна мрежа со клучни приклучоци на крак 1 и 
крак 2 ул. Наум Веслиевски , општина  Ресен 

  
 Инвестицијата е планирана во висина од   1.800.000,00 денари и истите се планираат 
да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори. 
 
1.5 Изведба на примарна водоводна мрежа со куќни приклучоци на ул. ,,Наум 
Веслиевски ‘‘ општина Ресен‘‘ ,,Изведба на примарна водоводна мрежа со куќни 
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приклучоци на ул. ,,Наум Веслиевски ‘‘ која е стамбена улица согласно ДУП за УЕ 3 
БЛОК 1 град Ресен.  

 Инвестицијата е планирана во висина од  8.846.826,оо денари и истите се планираат 
да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори. 

1.6 Изведба на примарна водоводна мрежа со клучни приклучоци  ул. Мите 
Трповски, општина  Ресен. 

  Инвестицијата е планирана во висина од   2.200.000,00 денари и истите се планираат 
да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори. 
 
1.7 Изведба на примарна водоводна мрежа со клучни приклучоци на дел  ул. ,, 
Никола Карев‘‘општина  Ресен. 
 
     Инвестицијата е планирана во висина од   2.300.000,00 денари и истите се 
планираат да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина 
Ресен и донатори. 
 
1.8 Изведба на примарна водоводна мрежа со клучни приклучоци на дел  ул. ,, 
29-ти Ноември ‘‘општина  Ресен. 
 
     Инвестицијата е планирана во висина од   3.000.000,00 денари и истите се 
планираат да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина 
Ресен и донатори. 
 
1.9 Градски резервоари - Ресен 

Реконструкција на градскиот резевоар и поврзување на новиотрезервоар од 
500м3 со населба Пролет 
Набавка на нови фрекфентни регулатрои и ПЛЦ автоматика за постоечки пумпи во 
пумпната станица резервари Поставување на нови вентили во постоечки шахти 
ф280,ф160,ф100ф63 Поврзување на новиот резервар со пумпната станица до 
резерварот. Потопна пумпа за новиот резервар и ПЛЦ Електроника со Фрекфентен 
регулатор.Агрегат за пумпната станица, доколку во зимски период нема ел.енергија во 
подолг период од 4 часа доаѓа до мрзнење на системот и пумпите. Со тоа што се 
предизвикува и материјална штета и прекин во водоснабдувањето на корисниците. 

Инвестицијата е планирана во висина од   2.000.000,00 денари и истите се 
планираат да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина 
Ресен и донатори. 

2.0 Изведба на примарна водоводна мрежа со клучни приклучоци на ул. ,,Христо 
Герасовски‘‘општина  Ресен. 

Инвестицијата е планирана во висина од   2.000.000,00 денари и истите се 
планираат да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина 
Ресен и донатори. 

2. Коњско – набавка и поставување на резервоар за вода 
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Коњско е населба каде што не е решен проблемот со водоснабдувањето со 
исправна вода за пиење, согласно изработеното се предвидува набавка и 
поставување на  резервоар за вода со капацитет од 50 000 литри   . 

  Инвестицијата е планирана во висина од 1.200.000,00 денари и истите се 
планираат да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина 
Ресен и донатори. 

3. Асамати – обезбедување на исправна вода за пиење 

 За трајно решавање на проблемот  со вода за пиење за село Асамати   
потребно е изградба на нов цевководен систем од с.Курбиново до резервоарот во 
Претор и изградба или реконструкција на примарниот цефковод до с.Асамати во 
зависност од техничкото решение на проектната докиментација.  

Инвестицијата е планирана во висина од 4.200.000,00 денари и истите се 
планираат да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина 
Ресен и донатори. 

4. Претор со туристичка и вилска населба - Изведба на примарна водоводна 
мрежа со клучни приклучоци   

Претор е населено место со туристичка населба и вилска населба со 
релативно добро решена инфраструктура . Моментално низ селото има изградено 
водоводна мрежа но таа е застарена со мал профил на цефковод и не ги задоволува 
потребите со вода на жителите. Исто така поради дотрајаноста на цефките се 
случуваат голем број на дефеци на мрежата.  

Во таа цел се предвидува изградба на водоводна  мрежа и филтер станица со 
која ќе се подобри снабдувањето со вода во населено место Претор со туристичка и 
вилска населба.  

Инвестицијата е планирана во висина од 16.098.807,60 денари и истите се 
планираат да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина 
Ресен и донатори. 

5. Набавка и изведба на хлоринатори  

Повеќето населени места кои не се вклучени на регионалниот водовод, се 
снабдуваат со вода за пиење од локални извори каде што водата не е хлорирана. За 
таа цел се предвидува набавка и изведба на хлоринатори за водата да биде хемиски и 
бактериолошки исправна, вооедно безбедна за пиеење. 

Средства потребни за реализација 5.200.000,00 денари, истите ќе бидат 
обезбедени од Буџетот на Општина Ресен и донатори. 

6. Пумпна станиа с.Царев Двор  

Нови Бушотини/Бунари за довод на вода. 

Промена на главни вентили во пумпната станица ф280,ф225,ф160 
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Набавка на фрекфентен регулатор за постоечка пумпа од 55kw и ПЛЦ 

Набавка на  резервна пумпа за еден од 3 те бунари/бушотини 

Реконструкција на резерварот и проширување на истиот во посторечката пумпна 
станица  с.Царев Двор.  

Агрегат за Пумпна Станица с.Царев Двор. 

Инвестицијата е планирана во висина од 3.000.000,00 денари и истите се планираат 
да се обезбедат од извори на Републичкиот Буџет, од Буџетот на општина Ресен и 
донатори. 

  Вкупната сума за реализација на програмата изнесува  63.634.035,94 
денари и истата ќе се реализира согласно расположливите средства од Буџетот 
на општина Ресен за 2024 година. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

Бр.08- 2357/17                                                                       Претседател 
06.12.2024  година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
 

14.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програма ЈИ-изградба на канализациони системи ЈИО-
изградба на фекални канализации во Општина Ресен за 2025 година 

 
 

   Се објавува Програма ЈИ-изградба на канализациони системи ЈИО-изградба 
на фекални канализации во Општина Ресен за 2025 година, што Советот на 
Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
 
 
 
 
Бр.09-2457/14                                                                                 Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Врз основа на член 36 ст. ( 1) точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен Весник на Р.М‘‘ бр. 05/02 и 202/24),  член 7 ст. (1) од Законот за 
комуналните дејности   (,,Службен Весник на Р.М” бр. 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 
31/16, 64/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 302/20), 
Советот на Општина Ресен на седница одржана на ден 06.12.2024 год. ја донесе 
следнава                          

  

 ПРОГРАМА 

ЈИ – изградба на канализациони системи 

ЈИО – изградба на фекални канализации во Општина Ресен за 

2025 година 

ВОВЕД 

             Со цел решавање на проблемот со атмосферските и фекалните води во 
Општина Ресен како и од другите населени места на територија на Општина Ресен, 
делумно е решен со прифаќање на колекторскиот систем кој ги прочистува фекалните 
и атмосферските води од Градот како и селата: Јанковец, Царев Двор и Езерени. 

            Одредени селски населби и делови од градот не го имаат регулирано 
проблемот со фекалните и атмосферските  води и за истите треба да се превземат 
соодветни мерки за решавање на проблемот. 

           Целта на оваа програма е изнаоѓање на трајни решенија за гореспоменатите 
проблеми, досега овие води воопшто не се третирани односно голем дел од нив 
слободно  истекуваат по површината на теренот или пак во септички јами кои се 
полнат со подземни води и истекуваат. 

 Предметната програма ги опфаќа следните активности: 

1.Ресен 

- Изградба на канализациона мрежа на крак од ул. Јосив Јосифовски 
Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка документација и 
активности за изградба на фекална канализациона мрежа на крак улица Јосиф 
Јосифовски во должина од 220 метри.  

Инвестицијата е планирана во висина од  2.200.000,00 денари. 

- Изградба на атмосферска канализација на дел од ул. ,,Борис Кидрич” 
(стара слога) поставување на цевки со поголем дијаметар со цел зголемување 
на капацитетот во должина од  703 метри,  

Инвестицијата е планирана во висина од 9.316.424,00 денари. 
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-  Изградба на атмосферска канализација на улица.,,Кочо Рацин” и крак 1 , 
2 и    3 на  

Предвидено е да се изградат 3  колектор ,,КРАЦИ”. Канализационата мрежа е 
од  сепаративен тип, односно без прифаќање на фекални и подземни води со 
вкупна должина од 760 метри.  

Инвестицијата е планирана во висина од 4.845.742,07 денари. 
 

- Изведба на атмосферска канализациона мрежа на ул. Иво Лола Рибар , 
општина Ресен.  
Во должина од 260 метри. 
Инвестицијата е планирана во висина од   8.916.796,00  денари.    
 

- Изведба на примарна фекална канализациона мрежа со куќни 
приклучоци на ул 7 ма Македонска бригада  

Фекална канализација, крак 1  1,500,736.14 
Фекална канализација, крак 2     743,178.09 
Фекална канализација, крак 3  2,426,883.83 
Фекална канализација, крак 4     739,595.50 
Фекална канализација, крак 5     667,337.13 
Фекална канализација, крак 6     658,265.06 
Фекална канализација, крак 7     804,781.67 

 
Инвестицијата е планирана во висина од 7.540.777,42 денари. 
 

- Изградба на канализациона мрежа на крак од ул. 5 – та општина Ресен.  
изградба на фекална канализација во должина од 205 метри, каде ќе се поврзи 
со веќе постоечката фекална канализација.  
Инвестицијата е планирана во висина од  850.000,00 денари. 
 

- Изградба на атмосферска канализација на дел од улица ,,29-ти Ноември” 
општина Ресен.  
Во должина од 560 метри. 
Инвестицијата е планирана во висина од   2.597.614,44  денари.   
 

- Изградба, реконструкција и санација  на атмосферска канализација на дел 
од улица ,,4 та” општина Ресен.  
Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка документација и 
активности за изградба,реконструкција и санација на атмосферската 
канализација на ул. ,,4 та” општина Ресен.  
Инвестицијата е планирана во висина од   5.000.000,00  денари.  
 

- Изградба, реконструкција и санација  на фекална канализација на дел од 
улица ,,Наум Веслиевски” општина Ресен.  
Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка документација и 
активности за изградба,реконструкција и санација на атмосферската 
канализација на ул. ,,Наум Веслиевски” општина Ресен.  
Инвестицијата е планирана во висина од   2.000.000,00  денари.  
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- Изградба на фекална и атмосферска канализација на дел од улица 
,,Корчуланска” општина Ресен.  
Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка документација и 
активности за изградба,  на фекална и атмосферската канализација на ул. 
,,Корчуланска” општина Ресен.  
  
 

2.Стење – изградба на фекална канализациона мрежа и пречистителна станица  

Со изградба на овој се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните  
води  од домаќинствата и другите објекти од селото. Сите отпадни  и фекални  води  
ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја 
носат  во пречистителна станица која  е предвидена да се изгради на  околу 300 м 
јужно од селото, така што испустот од пречистителните води да можат да се насочат 
кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. Просечната 
длабочина на канализационата мрежа  ќе изнесува 1,60 м и ќе овозможува  
прикличување на околните станбени  и други објекти. Трасите на канализационите 
водови  минуваат по сите улици така што некаде е потребно да се изврши сечење на 
асвалтната лента  со ширина од 1,00 м долж  патот. По должина на   трасата се 
предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Инвестицијата е планирана во висина од 42.424.095,00 денари. 

3. Јанковец - изградба на главен цевковод и секундарни линии за фекална 
канализација и куќни приклучоци  

Со изградба на овој систем се планира  канализирање на отпадните води  кои 
се ослободуваат од домаќинствата и другите објекти од селото во . Истите  ќе се 
прифаќаат  преку  секундарна мрежа  и ќе се собират во колектори  кои фекалните и 
одпадните води  ќе се носат во пречистителна станица. 

Инвестицијата е планирана во висина од 14.802.683,00 денари. 
 
 

4. Грнчари - изградба на фекална канализација 

Канализациониот систем во с.Грнчари, предвиден е да биде сепарационен, 
односно би се одведувале само фекалните води и атмосферските води и понатаму би 
истекувале слободно.   

Водите  се прифаќаат гравитационо  во еден колектор  а кон  него се 
приклучуваат споредните колектори  кои тргнуваат од највисоките  делови на селото, 
поминуваат долж  постојните улици и попатно се приклчучуваат долж главниот 
колектор. Заедничкиот колектор минува покрај  регионалниот пат Р-1308  кон 
постоечата приклучна шахта  на колекторскиот систем  што ја носи до 
пречистителната станица во с. Езерени.  

 Инвестицијата е планирана во висина од 27.069.818,00 денари. 



13 Декември 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 
 
 

 
 

6. Крани-Арвати  – изградба на фекална канализациона мрежа и пречистителна 
станица  

Со изградба на овој се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните  
води  од домаќинствата и другите објекти од селото. Сите отпадни  и фекални  води  
ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја 
носат  во пречистителна станица која  е предвидена да се изгради на  околу 600 м 
јужно од селото, така што испустот од пречистителните води да можат да се насочат 
кон  реката. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. По должина 
на   трасата се предвидува  да се постават ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Инвестицијата е планирана во висина од  41.986.243,00 денари. 

7. Дрмени – изградба на куќни приклучоци  и доизградба на фекална канализација  

Канализационата мрежа се изгради во 2017 година , но со до изградбата на 
уште 6 краци од канализационата мрежа се  планира   заокружување на целокупната 
примарна канализациона мрежа. Отпадните води  кои се ослободуваат од   
домаќинствата и другите објекти од селото се канализираат во колекторски систем кој 
води до пречистителната станица во с.Езерени.  

Инвестицијата е планирана во висина од  4.500.000,00 денари. 

8. Претор – с. Претор со туристичка и вилска населба – изградба на фекална 
канализациона мрежа и пречистителна станица  

Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните  
води  од објектите од туристичката и вилската населба. Сите отпадни  и фекални  води  
ќе се прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја 
носат  во пречистителна станица така што испустот од пречистителните води да 
можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. Просечната 
длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  прикличување на околните 
станбени  и други објекти. По должина на   трасата се предвидува  да се постават 
ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Инвестицијата е планирана во висина од  73.802.953,00 денари 

9.Долно Дупени– изградба на фекална канализациона мрежа и пречистителна 
станица  

Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните  
води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку 
секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во 
пречистителна станица така што испустот од пречистителните води да можат да се 
насочат кон  езерото. 
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Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. Просечната 
длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  прикличување на околните 
станбени  и други објекти. По должина на   трасата се предвидува  да се постават 
ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Инвестицијата е планирана во висина од   47.955.048,00 денари. 

10.Брајчино – изградба на фекална канализациона мрежа и пречистителна станица  

Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните  
води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку 
секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во 
пречистителна станица така што испустот од пречистителните води да можат да се 
насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. Просечната 
длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  приклучување на околните 
станбени  и други објекти. По должина на   трасата се предвидува  да се постават 
ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

Инвестицијата е планирана во висина од   47.219.145,00 денари. 

11.Сливница – изградба на куќни приклучоци на изградената фекална канализациона 
мрежа и  изградба на пречистителна станица.  

Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните  
води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку 
секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во 
пречистителна станица така што испустот од пречистителните води да можат да се 
насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  е од сепаративен карактер, односно фекална без 
прифаќање на атмосферските и подземните води. Просечната длабочина на 
канализационата мрежа  ќе овозможува  приклучување на околните станбени  и други 
објекти.   

Инвестицијата е планирана во висина од    24.569.730,58 денари. 

12. Подмочани - изградба на фекална канализација 

Канализациониот систем во с.Подмочани, предвиден е да биде сепарационен, 
односно би се одведувале само фекалните води и атмосферските води и понатаму би 
истекувале слободно. 

Водите се прифаќаат гравитационо во еден колектор а кон него се 
приклучуваат споредните колектори кои тргнуваат од највисоките делови на селото, 
поминуваат долж постојните улици и попатно се приклчучуваат долж главниот 
колектор. Заедничкиот колектор минува покрај регионалниот пат Р-1308 кон 
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постоечата приклучна шахта на колекторскиот систем што ја носи до пречистителната 
станица во с. Езерени. 

Инвестицијата е планирана во висина од  29.247.931,00 денари. 

13. Долно Перово – изградба на куќни приклучоци на изградената фекална 
канализациона мрежа..  

Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните  
води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку 
секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во 
пречистителна станица така што испустот од пречистителните води да можат да се 
насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  е од сепаративен карактер, односно фекална без 
прифаќање на атмосферските и подземните води. Просечната длабочина на 
канализационата мрежа  ќе овозможува  приклучување на околните станбени  и други 
објекти.   

Инвестицијата е планирана во висина од    2.500.000,00 денари. 

14. Реконструкција на пречистителна станица во Езерени 

Оваа активност предвидува мерки за реконструкција, надградба на 
пречистителната станица во Езерени, како и поставување на современа мерна и 
контролна опрема со цел оптимизација на процесот. 

Инвестицијата е планирана во висина од    12.500.000,00 денари. 

15. Асамати – изградба на фекална канализациона мрежа  

Оваа активност предвидува подготовка на соодветна техничка документација и 
активности за изградба,  на фекална канализација, се планира да се  канализираат 
отпадните  и фекалните  води  од објектите. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се 
прифатат преку секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја 
носат  во пречистителна станица во Претор така што испустот од пречистителните 
води да можат да се насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. Просечната 
длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  прикличување на околните 
станбени  и други објекти. По должина на   трасата се предвидува  да се постават 
ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

 

16. Штрбово - изградба на фекална канализациона мрежа и пречистителна станица 

 

Со оваа активност се планира да се  канализираат отпадните  и фекалните  
води  од објектите од селото. Сите отпадни  и фекални  води  ќе се прифатат преку 
секундарна мрежа и ќе се собираат во колектори кои водата ќе ја носат  во 
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пречистителна станица така што испустот од пречистителните води да можат да се 
насочат кон  езерото. 

Канализационата мрежа  се предвидува да биде  од сепаративен карактер, 
односно фекална без прифаќање на атмосферските и подземните води. Просечната 
длабочина на канализационата мрежа  ќе овозможува  приклучување на околните 
станбени  и други објекти. По должина на   трасата се предвидува  да се постават 
ревизиони и каскадно ревизиони шахти. 

 

Вкупната сума за реализација на програмата изнесува 411.845.00,51  
денари и истата ќе се реализира согласно расположливите средства од Буџетот 
на општина Ресен за 2025 година, како и обезбедени средства од страна на 
донатори. 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

Бр.08- 2357/18                                                                       Претседател 
06.12.2024  година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 

 

 

15.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програма Ф-Урбано планирање Ф10-Урбанистичко 
планирање Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен  

во 2025 година 
 

      Се објавува Програма Ф-Урбано планирање Ф10-Урбанистичко планирање 
Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2025 година, што 
Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  06.12.2024 
година. 
 
 
 
Бр.09-2457/15                                                                                  Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Врз основа на чл. 40  од Законот за  урбанистичко планирање(,,Сл.Весник на РСМ‘‘ 
бр.32/20, 111/23, 73/24 и 171/24) и член 23 став 1 точка 7 од Статутот на Општина 
Ресен(,,Сл. Гласник Р.М. 07/10,13/13,8/15,11/15 и 10/21) Советот на Општина Ресен на 
седница одржана на 06.12.2024 год. донесе: 
 
 
                                                       П Р О Г Р А М А  
 

Ф – Урбано планирање 
Ф10 – Урбанистичко планирање 

Изработка на урбанистички планови во Општина Ресен во 2024 година 
 
 
    Вовед 
 
     
    Со оваа Програма за изработка на урбанистички планови за Општина  Ресен  во 2025 
година се планираат активности за изработка на урбанистички планови како и нивни 
измени и дополнувања врз основа на анализата на постојните планови, анализата на 
реализацијата на плановите, застапеност на плановите, нивна неусогласеност со 
новонастанатите општествени промени и новите законски прописи за урбанистичко 
планирање. 
 
    Плановите од Програмата можат да бидат финансирани од Буџетот на Република 
Северна Македонија, од Буџетот на Општина Ресен и од заитересирани правни и 
физички лица. 
 
    За активностите  околу изработка на урбанистичките планови на подрачјето на 
Општина Ресен, планирани се  20.281.480,00   денари. 
 

I. Урбанистички планови и проекти кои ќе бидат финансирани 
со средства од буџетот на општината 

 
 Планови и проекти во Општина Ресен 

 
    1.   Измена и дополна  на   ДУП за УЕ - 3 за  Кумсал  
 
    Плански опфат е дефиниран со следните граници :     
       -     север - по осовина на ул. ,, Наум Веслиевски ,, до Голема Река 

- исток - граница до Голема Река  
- југ – границата на ДУП Агроплод и по осовина на дел од ул. ,, 29 - ти 

Ноември ,, од спојот со ул.              ,, 11 - ти Октомври ,,  
- запад - по осовина на дел од ул. ,, 11-ти Октомври ,, и дел од осовина на ул. 

,, Јосиф Јосифовски ,, до спој со ул. ,, Наум Веслиевски ,, 
 
    Површина:-----                                                         П= 20,00  ха.    
    Цена : -----                                                                 500.000,00 ден. 
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    2. ДУП за ЗОНА I I  за УЕ - 1 
 
    Границите на планскиот опфат:  
- исток -дел од ул. ,, Борис Кидрич ,,  
- југ – до граница на ГУП  
- запад- граница ДУП Нова Слога и дел од ул. ,, 29 - ти Ноември ,, 
- север - ново проектирана улица,  
     
    Површина:-----                                                        П= 36,15   ха.    
    Цена : -----                                                                 850.000,00 ден. 
 
 
    3. ДУП за дел од УЕ - 1  
 
    Границите на планскиот опфат:  
- југ -ул. ,, Преспанска ,,  
- исток -на дел ул. ,, Борис Кидрич ,, до џамија и дел на ул. ,, Јосиф Јосифовски,,  
- запад -до границите на ГУП  
- север-граница со Зона 3 
 
    Површина:-----                                                         П=  27,00    ха.    
    Цена : -----                                                                  640.000,00  ден. 
 

4. Урбанистички план за вон населено место за туристичка населба Претор во 
Општина Ресен 

 
    Границите на планскиот опфат:  
Граници:Дефинирани со стариот ДУП за т.н.,,Претор,, 
Површина:-----                                                                П=  95,00    ха.    
    Цена : -----                                                                1.500.400,00  ден. 
 

 
5. Урбанистички план за вон населено место за туристичка населба Царина во 

Општина Ресен 
 
Границите на планскиот опфат:  
Граници:  
- исток -  ,, Преспанско Езеро ,,  
- југ – кп.156 КО. Стење   
- запад - дел од патниот правец П-503 ( Макази – царина - граница со Р.Албанија ), 
- север - дел од патниот правец П-503 ( Макази – царина - граница со Р.Албанија ), 
 
 
 
Површина:-----                                                              П=  13,00    ха.    
    Цена : -----                                                                450.000,00  ден. 
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6.  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 

ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА Е1.13-
ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА дел од 
К.П.бр.4665 дел од К.П.бр.2290  К.П.бр.2292, К.П.бр.2298, К.П.бр.2299, 
К.П.бр.2300, К.П.бр.2301,  К.П.бр.2302, К.П.бр.2305 и К.П.бр.2320, 
К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, м.в. „Корунова Ливада“, ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Граници на проектниот опфат: 
 Проектниот опфат се наоѓа во К.О.Ресен вон град, односно 2.3 км воздушно од 
центарот на Ресен. Наведените катастарски парцели, односно проектниот опфаат на 
 - на североисток се граничи со  катастарска парецела KП.бр.4662, К.О.Ресен вон град 
која во Агенцијата за катастар на недвижности е  регистрирана како зпо земјиште под 
објект - ПАТ. К.О.Ресен вон град. 
- на југ се граничи со катастарска парецела KП.бр.2321, KП.бр.2322, KП.бр.2319, 
KП.бр.2313 и KП.бр.2303, К.О.Ресен вон град. 
- на запад се граничи со катастарска парецела KП.бр.2304, KП.бр.2289, KП.бр.2297, 
KП.бр.2294 и KП.бр.2293К.О.Ресен вон град.  
 
Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 103920м2 или приближно 
околу 10.00 ха 
 
Површина:-----                                                              П=  10,00    ха.    
    Цена : -----                                                                450.000,00  ден. 
 
 

                                                   Вкупно :   4.390.000,00   ден. 
    ================================================================ 
 
 
 

 Урбанистички планови за села во Општина Ресен     
   
 
    1.   Урбанистички план за село Долно Дупени   
 
    Граници  : Проширен опфат од постоечките граници на селото Долно Дупени 
 
    Површина:-----                                                           П=  64,00  ха.    
    Цена : -----                                                                  768.000,00  ден. 
 
    2.   Урбанистички план за село  Стење  
       
    Граници  : проширен градежен опфат 
 
    Површина:-----                                                          П= 45,70 ха.    
    Цена : -----                                                                 548.400,00 ден 
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    3.   Урбанистички план за село Претор 
 
    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Претор 
 
    Површина:-----                                               П= 25,00  ха.    
    Цена : -----                                                        300.000,00 ден. 
 
    4.   Урбанистички план за село Крани  
 
    Граници  : проширен градежен опфат 
 
    Површина:-----                                           П=  45,00  ха 
    Цена : -----                                                  540.000,00 ден. 
 
    5.   Урбанистички план за село Арвати 
 
    Граници  : проширен градежен опфат 
 
    Површина:-----                                               П= 40,00 ха 
    Цена : -----                                                     480.000 ,00 ден. 
 
    6.   Урбанистички план за село Подмочани  
 
    Граници : Опфат на постоечките граници на с. Подмочани  
    Површина:-----                                               П= 45,00  ха.    
    Цена : -----                                                        540.000,00 ден. 
 
    7.   Урбанистички план за село Грнчари 
 
    Граници : Опфат на постоечките граници на с. Грнчари 
 
    Површина:-----                                              П= 48,00  ха.    
    Цена : -----                                                        576.000,00 ден. 
 

8. Урбанистички план за село Сливница 
 
     Граници  : проширен градежен опфат 
 
     Површина:-----                                              П= 20,00 ха.    
     Цена : -----                                                        240.000,00  ден. 
     

9. Урбанистички план за село Штрбово 
 
 Граници  : проширен градежен опфат    
         
    Површина:-----                                              П= 75,00  ха.    
    Цена : -----                                                        900 000.00 ден. 
 
    10.   Урбанистички план за село Наколец 
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    Граници  : проширен градежен опфат 
 
    Површина:-----                                         П= 81,00  ха.    
    Цена : -----                                                        1. 620 000.00 ден. 
     
   11.  Урбанистички план за село Љубојно 
 
    Граници  : проширен градежен опфат 
 
    Површина:-----                                                 П= 50,00  ха.    
    Цена : -----                                                        1.000.000,00 ден. 
 
    12.  Урбанистички план за село   Брајчино     
 
    Граници  : проширен градежен опфат 
      Површина:-----                                           П= 30,00  ха.    
    Цена : -----                                                        600.000,00 ден. 
 
    13.  Урбанистички план за село Горна Бела Црква 
 
    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Горна Бела Црква  
 
    Површина:-----                                                П= 27,00  ха.    
    Цена : -----                                                        540.000,00 ден. 
 
 
   14.  Урбанистички план за село Лева Река 
 
    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Лева Река 
 
    Површина:-----                                                 П= 17,00  ха.    
    Цена : -----                                                        340.000,00 ден. 
 
    15.  Урбанистички план за село Крушје 
 
    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Крушје 
 
    Површина:-----                                              П= 82,00  ха.    
    Цена : -----                                                        1.640.000,00 ден.  
 
    16. Урбанистички план за село Избиште 
 
    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Избиште 
 
    Површина:-----                                                  П= 25,00  ха.    
    Цена : -----                                                        500.000,00 ден. 
 
    17.  Урбанистички план за село Царев Двор 
 
    Граници  : проширен градежен опфат 
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    Површина:-----                                                   П= 70,00  ха.    
    Цена : -----                                                        1.400.000,00 ден. 
 
    18.   Урбанистички план за село Дрмени 
 
    Граници  : проширен градежен опфат 
 
    Површина:-----                                                П= 55,50  ха.    
    Цена :                                                               1.110.000,00 ден. 
 
    19.  Урбанистички план за село Долна Бела Црква 
 
    Граници  : Опфат на постоечкита граници на селото Долна Бела Црква  
                
    Површина:-----                                                 П= 45,00  ха.    
    Цена : -----                                                        900.000,00 ден. 
 
    20.  Урбанистички план за село Коњско 
 
    Граници  : Проширен градежен опфат на селото Коњско 
             
    Површина:-----                                                 П= 20,00  ха.    
    Цена : -----                                                        400.000,00 ден. 
 
21.   Урбанистички план за село Покрвеник      
 
Граници  : Проширен градежен опфат на селата 
                 
    Површина:-----                                                 П= 40,62  ха.    
    Цена : -----                                                        487.440,00 ден. 
 
 
22. Урбанистички план за село  Волкодери, 
 
Граници  : Проширен градежен опфат на селата 
                 
    Површина:-----                                              П= 28,47  ха.    
    Цена : -----                                                      341.640,00 ден. 
 
23. Урбанистички план за село  Шурленци 
 
    Граници  : Проширен градежен опфат на селата 
                 
    Површина:-----                                                П=10,00  ха.    
    Цена : -----                                                       120.000,00 ден. 
 
 

                                                            Вкупно :    15.891.480,00 ден. 
================================================================== 
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   II. Урбанистички планови и проекти кои ќе бидат финансирани со 
средства од страна на заинтересирани правни и физички лица   
                    
      
1.  Изменување и дополнување на ДУП за ДЕЛ од УЕ-2 , Зона за сервиси КО 
Ресен, Општина Ресен   
  
 
Плански опфат е ориентационен и се движи во  следните граници :     
 - север- граница се движи по постојна сообраќајница   
- исток - граница се движи по оска на станбена улица предвидена во ГУП  
- југ – границата се движи по граница на КП 5992, односно по граница на Зона за 
сервиси дадена во ГУП на град Ресен. 
- запад – границата се движи по оска на поистојна магистрална улица ,, Борис Кидрич,, 
. 
 
    Површина:-----                                            П=     3,37   ха 
    
 
   
2.   ДУП за  УЕ3 ,ДЕЛ ОД БЛОК 3 во Ресен, Општина Ресен со основна клса на 
намена по извод од ГУП централни активности и становање или А- домување со 
основна класа на намена А1-домување во станбени куќи  и А2 домување во 
станбени и станбено деловни згради со можност за компатибилни класи на  
намена Б1, Д- зеленило,спорт и рекреација и меморијални простори со основна 
класа на наменаД1 иД2, Е-инфраструктура со основна класа на намена Е1 и Е2 . 
 
Граници на опфат:  
 
      Границите на планскиот  опфат за ДУП за  УЕ3 ,ДЕЛ ОД БЛОК 3 Општина Ресен 
  
- На северозападна страна, границата започнува од замислениот пресек на ул.,,Наум 
Веслиевски,, со линијата  од катастарската парцела помеѓу КП 4050 и КП 3990, 
продолжува кон исток по ул.,, Наум Веслиевски,, и оди се до замислениот  пресек на 
ул.,, Наум Веслиевски,, со линијата од  катастарските парцели КП4057 и КП4058, 
свртува кон југ по границата на КП4057 и оди се до вкрстувањето со границата на КП 
4063/3 , сврува кон исток односно југ по границата на КП 4063/3,продожува кон југ  по 
границата на  КП4038,односно 4037  и оди се до пресекот со КП 4033, свртува кон 
запад по границите на КП 4037,4036/1,4040,4041,4042,4043,4044,4045,4047,4048,4049,и 
4050  и оди се до замислениот пресек на границата од КП 4050 со ул.,,Наум 
Веслиевски,,каде што и започнува.  
 
          Вкупна површина на плански опфат изнесува  П= 1,285ха. 
  
 
3. Детален Урбанистички План за измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 2 и 
ЗОНА 1, БЛОК 8,  Општина Ресен  
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Граници на плански опфат  : 
 
Општина Ресен за ДУП за измена и дополнување на ДУП за дел од УЕ 2 и 
ЗОНА1,БЛОК8, Општина Ресен за изградба на објекти со намена:А2,Г2,Д1,Д2,Е1,Е2, 
со компатибилни класи на намена КО Ресен, со опфат е дефинирана со граница на: 
- На север - КП4948,дел од КП 4962,КОРесен и дел од ул.,,4та,, т.е.зафаќа дел од УЕ2 
од ГУП за град Ресен, 
- На североисток -  по осовина на ул. ,,Корчуланска,, 
- На исток  - осовина на речно корито ,,Голема Река,, 
 -На југ- граница  на ГУП за град Ресен. 
 -На запад-  границата на ГУП за град Ресен. 
 
Вкупна површина на плански опфат изнесува  П=6,06ха.                                                              
 
4. Урбанистички проект вон населено место  со намена Е2- Комунална 
супраструктура (фотоволтаична плантажа) како основна класа на намени на 
КПбр.2500/1и КП.2500/2 КО Ресен вон град  , со пристап од некатегоризиран пат 
КП 2452 КО Ресен вон град, Општина Ресен  
 
Граници на опфат  : 
      Границите на планскиот  опфат на Урбанистички проект   со намена Е2- Комунална 
супраструктура(фотоволтаична плантажа)  како основна класа на намени на КП.2500/1 
и КП 2500/2 КО  Ресен вон град : 
-    На север : граничи со катастарски парцели КП.2501и КП 2502 КО Ресен вон град  
-  На исток : граничи со катастарска парцела КП. 2452 КО Ресен вон град   
-  На југ: граничи со катастарски парцели КП.2499, КП.2498, КП2493, КП 2492 КО 
Ресен вон град,  
- На запад: граничи со катастарски парцели КПбр.2487, КП2486 КО Ресен вон град, 
       Вкупна површина на плански опфат на Урбанистички проект   со намена Е2- 
Комунална супраструктура (фотоволтаична плантажа) како основна класа на намени е 
со површина од  3477 м2.                  
                                                       
 
5. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ, НА КП 1831/2 м.в ,,Валејца,, КО Љубојно, ОПШТИНА РЕСЕН 
 
Границите на проектниот опфат на УП се: 
На север граничи со катастарската парцела: КП 1832 КО Љубојно; 
На исток граничи со катастарската парцела: КП 221 КО Љубојно; 
Од јужната страна граничи со катастарската парцела: КП 1831/1 КО Љубојно; и 
На запад граничи со катастарската парцела: КП 1830 КО Љубојно.  
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 2090.95м2 или 0.21 Xa. 
 
Група на класи на намени: 
Е – Инфраструктури 
Намена на просторот – предмет на планирање е следната основна класа на намена: 
- Е1 – Сообраќајни, линиски и други инфраструктури 
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Намена на просторот – предмет на планирање е следната поединечна класа на намена: 
- Е1.13 – Површински соларни и фотоволтаични електрани 
 
6.УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО НАМЕНА А4.6 – Кампови – 
Спортски кампови, автокампови, детски и младински кампови на КП 1450, КП 
1166,на дел од КП 1142, дел од КП 2016 и дел од КП 1430, сите во КО Крани, 
Општина Ресен 
 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со КП 1157, КП 1155, КП 1177 и пристапниот пат до опфатот,КО 
Крани. 
На исток граничи со КП 1430, КО Крани. 
На југ се граничи со КП 1468, КП 1467, КП 1466, КП 1534, дел од КП 1430, дел од КП 
1142. 
На запад граничи по цела должина со брегот на Преспанското езеро. 
 
Опфатот на вака предложениот УП има површина од 26.496 ха. 
 
Дејноста што се одвива во овој опфат е А4.6 – Кампови – Спортски кампови, 
автокампови, детски и младински кампови. 
 
7. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ НА К.П.бр.4558, К.П.бр.4548, 
К.П.бр.4549, К.П.бр.4559/1, К.П.бр.4559/2, К.П.бр.4560, К.П.бр.4562, К.П.бр.4561, 
дел од К.П.бр.4557, К.П.бр.4544, К.П.бр.4542, К.П.бр.4543 и К.П.бр.4539 во 
К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, м.в. „ЦРВЕН“, ОПШТИНА РЕСЕН. 
 
Проектниот опфат на север се граничи со катастарска парцела К.П.бр.4550/2, 
К.П.бр.4547,КП.бр.4544, КП.бр.4543, КП.бр.4542, КП.бр.4540/1 и КП.бр.4540/2 
К.О.Ресен вон град. На исток граничи со К.П.бр.4540 , К.О.Ресен вон град која во 
Агенцијата за катастар на недвижности е регистрирана како ПАТ. На југозапад 
граничи со К.П.бр.4556/2, К.О.Ресен вон град и на запад граничи со К.П.бр.4553, 
К.П.бр.4552/2 и К.П.бр.4551 К.О.Ресен вон град. 
 
Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 
65.969,60м2 или приближно околу 6,60ха 
 
8.Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена А4.7 – 
Традиционални куќи за потреби на туризмот (селски, планински, езерски), на кп 
2/8 и на делови од кп 37/3, 43/4, 44, 46, 47, КО Отешево, Општина Ресен 
 
Во границата на опфатот влегуваат кп 2/8, делови од кп 37/3, 43/4, 44, 46, 47, КО 
Отешево, Општина 
Ресен и во тие граници зафаќа површина од 7.21ха.  
 
 
9.УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА (фото-напонски панели за производство на 
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електрична енергија кои се градат на земјиште), на К.П.бр.2503 К.П.бр.2504, 
К.П.бр.2505, и дел од К.П.бр.2506 К.О.Ресен вон град, Општина Ресен. 
 
Граници на проектниот опфат се: 
На север се граничи со катастарска парцела К.П.бр.2508/3, К.П.бр.2509 и 
К.П.бр.2508/4, К.О.Ресен вон град.  
На исток граничи со К.П.бр.2452 кој претставува пристапен пат  К.О.Ресен вон град. 
На југ граничи со К.П.бр.2502, К.П.бр.2501 и К.П.бр.2486 КО Ресен вон град.  
На запад граничи со К.П.бр.2486 КО Ресен вон град, К.П.бр.6290/1, К.П.бр.6289/1, 
К.П.бр.6195/5, и К.П.бр.6186  К.О.Ресен. 
 
Вака дефинираниот проектен опфат изнесува 11113м2 или приближно околу 1.11ха 
 
 

10. ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ИЗГРАДБА НА ПАТНА ИНФРАСТРУКТУРА 
(ПРИСТАПЕН ПАТ ДО ФОТОВОЛТАИЧНА ЕЛЕКТРАНА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ 
НА ФОТОНАПОНСКИ ПАНЕЛИ НА ЗЕМЈА НА СО НАМЕНА Е1.13 НА КП 
1358 КО Златари, општина Ресен) со намена Е1.1 – сообраќајна патна 
инфраструктура на дел од КП 1355 КО Златари, општина Ресен.  
 
 

11. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Новопланиран CH 10(20) kV кабелски подзен 
вод од столб на КП 1253/2 КО Крани до постоечка трафостаница на КП 1430 
Крани, Општина Ресен. 

 
Предмет на изработка на оваа иницијатива е: 
КП 1253/9, КП 1248, КП 1247, КП 1341/3, КП 2017/1, КП 1179, КП 1430, КП 1534, КП 
1535/1, КП 1535/3, КП 1539, КП 1540/1, КП 1541/1, КП 2016 и др и сите во КО Крани. 
Вкупна површина на проектниот опфат на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТВОН ОПФАТ 
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Новопланиран CH 10(20) kV кабелски подземен вод 
од столб на КП 1253/2 КО Крани до постоечка трафостаница на КП 1430 Крани, 
Општина Ресен изнесува околу 2500 м 2 . 
 
 
12. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО 
НАМЕНА А4.3 – СЕМЕЈНИ КУЌИ ЗА ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ – ВИКЕНД КУЌИ на 
КП 411 И КП 410 КО Кривени, м.в. „Лоишта“ , Општина Ресен 
 
Граници на проектниот опфат се: 
ЗАПАД – КП 405/1 и КП 406 КО Кривени, 
СЕВЕР – КП 400/54 КО Кривени, 
ИСТОК – КП 412/1 и КП 1354/1 КО Кривени која во Агенција за катастар на 
недвижности 
е регистрирана како пат, 
ЈУГ – КП 400/9 КО Кривени, 
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Вкупна површина на проектниот опфат на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ 
НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО 
НАМЕНА А4.3 – СЕМЕЈНИ КУЌИ ЗА ВРЕМЕН ПРЕСТОЈ – ВИКЕНД КУЌИ на КП 
411 И КП 410 КО Кривени, м.в. „Лоишта“ , Општина Ресен е приближно околу 0,67 ха 
или 6.692 м 2 . 
 
13. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА НАМЕНА Е1.8 –инфраструктури за пренос на 
електрична енергија – среднонапонски електричен приклучен вод поставен на 
дел од КП 6382/1, дел од 6383/1, дел од КП 6397/1, дел од КП 6382/1, дел од КП 6185 
КО Ресен и дел од КП 4666/1 и дел од КП 2692 КО Ресен вон град, Општина Ресен 
Во предложениот проектен опфат, основната класа на намена е Е1.8 –инфраструктури 
за пренос на електрична енергија – среднонапонски електричен приклучен вод. 
 
14. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Новопланиран CH 10(20) kV кабелски подзен вод 
извод Царина од постоечката разводна постројка Отешево на КП 2/9 во КО 
Отешево до столб на КП 154/2 КО Стење, Општина Ресен. 
Трасата започнува од постоечката трафостаница на КП 2/9 КО Отешево и завршува со 
поврзување со столб на КП 154/2 во КО Стење, Општина Ресен. Вкупна површина на 
проектниот опфат на УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ 
ПЛАН ЗА Новопланиран CH 10(20) kV кабелски подзен вод извод Царина од 
постоечката разводна постројка Отешево на КП 2/9 во КО Отешево до столб на КП 
154/2 КО Стење, Општина Ресен изнесува околу 3500 м 2 . 
 
15. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА За линиска инфраструктурна градба - за цевководи 
/ доводни цевки за атмосферските и фекалните води од с.Подмочани и с.Грнчари 
до колекторот Езерани, Општина Ресен. 
Проектниот опфат поминува низ следните катастарски општини : КО Грнчари и 
КО Езерани, односно низ следните катастарски парцели : КП 1166, КП 1117, КП 
1118/2, КП 1118/3, КП 1120, КП 1121, КП 1122, КП 1124, КП 1125, КП 1154, КП 1199, 
КП 1263, КП 1264/1, КП 1266, КП1267, КП 1889, КП 538/1, КП 538/2, КП 542, КП 543, 
КП 544 КП 558, КП 559, КП 562. 
Должината на проектниот опфат во рамки на прикажаниот графички прилог изнесува 
1718м. 
 
    
 
16. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА Спроведување на инфраструктурен вод 10(20)Kv – 
среднонапонски кабел до постојна трафостаница во Општина Ресен на делови од 
КП 1355, 1356, 1597, 1617, 1366, 1365, 1363, 1377, 1362, 1387, 1390, 1391/20, 1391/2 КО 
Златари, делови од КП 4661, 4662, 2289, 4665, 12707/1, 2692, 4666/1 КО Ресен вон 
град и делови од КП 6383/1 и 6397/1 КО Ресен, Општина Ресен 
Површината на проектниот опфат изнесува 4723 м 2 . 
Должина на кабел: 4727 м. 
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17. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА За формирање градежна парцела на КП 346/17, КО 
Стење со намена А4.7–куќи за потребите на селскиот туризам, Општина Ресен. 
Проектниот опфат во целост се поклопува со катастарската парцела КП 346/17 КО 
Стење, а големината на проектниот опфат изнесува 328,7 м 2 . 
 
 
 18. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ за фотонапонска електроцентрала на КП 2514, КО РЕСЕН ВОН 
ГРАД, м.в. „Tрајкова куќа“ ,Општина Ресен. 
Границите на планскиот опфат за КП 2514 КО РЕСЕН ВОН ГРАД, Општина Ресен се 
следните 
катастарски парцели: 
- На север граничи со дел од катастарската парцела КП 2515 и КП 2512 КО Ресен вгр 
- На исток граничи со катастарските парцели КП 2515 и КП 2413 КО Ресен вгр 
- На југ граничи со катастарските парцели КП 2413 КО Ресен вгр 
- На запад граничи со катастарските парцели КП 2512 КП 2513 КП 2413, сите КО Ресен 
вгр 
Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 5638 м2 или приближно 
околу 0,56 ха. 
 
19.  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА  
 спроведување на инфраструктурен вод 10(20)Kv – среднонапонски кабел до постојна 
трафостаница во Општина Ресен на делови од  
КП 649, 684, 848, 483, 484/1, 847, 838 KO Јанковец 
КП 1355, 1356, 1597, 1617, 1366,  1387,  1363,  1362,  1387, 1390, 1391/20, 1377, 1365, 
1391/20 КО Златари,  
делови од КП 2707/1, 1957/1, 1911, 4661, 4662, 2289, 4665, 2692, 4666/1, 2326, 2641, 
4663/1, 4663/2, 4663/3 и 4663/4 КО Ресен вон град  
и делови  од КП 6383/1, 6397/1, 6382/1, 4481/1, 4483/1, 6358/1, 6366/1, 2618 и 2613 КО 
Ресен,  
Општина Ресен 
 
20.  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
спроведување на инфраструктурен вод 10(20)Kv – среднонапонски кабел до постојна 
трафостаница во Општина Ресен на делови од КП 6185,6192/3 КО Ресен КП 2707/1, 
2692 и 4666/1 КО Ресен вон град  
Општина Ресен  
 
 
 
21. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НА 
ДЕЛ ОД КП бр. 1225, КО ГОРНО ДУПЕНИ, ОПШТИНА РЕСЕН СО НАМЕНА 
Г4.5 – складишта, резервоари и цистерни за нафта, течен гас и нафтени деривати, 
хемиски соединенија со капацитет на складирање до 1(еден) тон. 
Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува приближно околу 0,31 ха. 



13 Декември 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 
 
 

 
 

 
22. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА НА 
ДЕЛ ОД КП бр. 1225 (ЈУЖЕН ДЕЛ), КО ГОРНО ДУПЕНИ, ОПШТИНА РЕСЕН 
СО НАМЕНА Г4.5 – складишта, резервоари и цистерни за нафта, течен гас и 
нафтени деривати, хемиски соединенија со капацитет на складирање до 1(еден) 
тон. 
Проектниот опфат на урбанистичкиот проект на север се граничи со дел од истата 
катастарска 
парцела КП 1225 КО Горно Дупени, на исток граничи со КП 1227 КО Горно Дупени, 
на запад 
граничи со КП 1224 КО Горно Дупени, на југ граничи со КП 2683 КО Горно Дупени 
која се води 
како зпио- земјиште под инфраструктурен објект од каде се планира пристапот до 
парцелата. 
Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува приближно околу 0,37 ха. 
 
     
 
23.  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА  
Б5.1 Хотелски комплекси на КП. 202/6, дел од КП.425 и дел од КП.181,  
К.О.Шурленци, Општина Ресен.  
Проектниот опфат на урбанистичкиот проект  на северо-исток се граничи со 
катастарските парцели: КП 202/1, КП дел од КП.425 и дел од КП.181 Шурленци. На 
југо-исток се граничи со катастарските парцели: дел од КП.425 и дел од КП.181 
Шурленци. На  запад се граничи со катастарските парцели: 203/2, 204/2, 202/2, 202/5, 
200/2, 201/1, 201/2, 201/3, 201/5, 201/6 и 199/3 КО Шурленци. 
Вака оформениот проектен опфат изнесува 25.218м2  или приближно околу 2,52 ха. 
 
 
24.  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН  ЗА  
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА  на КП 516/1, дел од КП 502, дел од 
515, дел од 523/2, дел од КП 522/2 и дел од 525/1 со намена Б5.1- хотелски 
комплекси, КО Претор, Општина Ресен. 
  
Во предложениот плански опфат, оновната класа на намена е Б5.1- хотелски 
комплекси – хотелски комплекси со компатабилни  намени.  
 
Површината на планскиот опфат изнесува приближно 5451,54 м2 
 
 
 
 
 
25.  Измени и дополнување  на ДУП  за дел од УЕ 2, Ресен 
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Предложениот плански опфат, оновната класа на намена е дефинирана со Изводот од 
ГУП Ресен за УЕ 2, како намена на градба: централни   активности  и становање  (А1 
домување во станбени куќи,   и  А2-домување во станбени згради). 
     Границата на предложениот плански опфат е затворена полигонална линија, и 
истата оди по осовините на постојните, односно планираните улици по ГУП и ДУП и 
тоа: 
 На северо-западната страна, границата започнува од пресекот на ул. "29-ти 
Неември" со ул. “11-ти Октомври”, продолжува кон исток по ул. "29-ти Ноември" и 
оди се до пресекот со ул. “крак на ул. 29-ти Ноември”, свртува кон југ по ул. “крак на 
ул;. 29-ти Ноември” и оди се до пресекот со КП 4725, свртува кон југо-запад, односно 
запад по границата на КП 4725, продолжува во истиот правец по границите на КП 
4728/3,4728/2, 4737, 4738, ја сече постојната пристапна улица И продолжува по 
границите на КП 4745/2 И 4745/1  и оди се до пресекот со ул. "11-ти Октомври", 
свртува кон север по посовината на ул. “11-ти Октомври” И оди се до пресекот со 
ул.”29-ти Ноември”, каде што и започнува. 
 Површината на планскиот опфат изнесува приближно  2.0ха (19.128, 69м2). 
 
 
 
 
26. ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА СО 
НАМЕНА ИНФРАСТРУКТУРЕН ЛИНИСКИ ОБЈЕКТ – ПРИСТАПЕН ПАТ НА 
опфат   К.П.БР.2284, К.П.БР.2285, К.П.БР.2279, дел од К.П.БР.2274/1, дел од 
К.П.БР.2271 и дел од К.П.БР.2270  К.О.РЕСЕН-ВОН ГРАД, м.в. „КОРУНОВИ 
ЛИВАДИ“, ОПШТИНА РЕСЕН. 
 
Границите на проектниот опфат се : 
Насевер се граничи со катастарска парецела катастарска парецела бр.4662, К.О.Ресен 
вон град , која во Агенцијата за катастар на недвижности е  регистрирана како ПАТ.  
На исток граничи со К.П.бр.2287, К.П.бр.2286, К.П.бр.2278, К.П.бр.2277, и 
К.П.бр.2275, К.О.Ресен вон град.  
На југ граничи со К.П.бр.2268, К.О.Ресен вон град. 
И на запад граничи со К.П.бр.2272, К.П.бр.2274/1, К.П.бр.2288, К.П.бр.2281 и 
К.П.бр.2283    К.О.Ресен вон град. 
Должина на вака оформениот проектен опфат изнесува 550 м 
 
 
27. ИЗРАБОТКА НА  УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНИ ПАРЦЕЛИ СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ НА К.П.бр.1367 и К.П.бр.1368/1  м.в. Езериште,    К.О.Сопотско, 
ОПШТИНА РЕСЕН. 
 
Границите на проектниот опфат се : 
На север се граничи со катастарска парцела К.П.бр.1366/1, К.О.Сопотско.  
На исток граничи со К.П.бр.1365/1 која во Агенцијата за катастар на недвижности е  
регистрирана како камењар кој претставува пристапен пат К.О. Сопотско.  
На југ граничи со К.П.бр.1369/1  и К.П.бр.1368/2,  К.О.Сопотско,       
На запад граничи со К.П.бр.2762/4,  К.О.Сопотско 
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28.  Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план заз формирање на 
градежна парцела на КП 516/2, дел од КП 516/1, дел од КП 526/4, дел од КП 519 и 
дел од КП 525/1, КО Претор, Општина Ресен, со намена А1.6-други станбени вили 
и слично.  
  
 
 
29. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште)  на К.П.бр.2038, 
К.П.бр.2039, К.П.бр.2040, К.П.бр.2041 и К.П. бр. 2047 К.О.Ресен вон град, Општина 
Ресен 
 
Граници на проектниот опфат се: 
Проектниот опфат се наоѓа во К.О.Ресен вон град, односно 2.1 км воздушно од 
центарот на Ресен 
- На север се граничи со катастарска парцела К.П.бр. 2037 К.О.Ресен вон град- кој 
претставува пристапен пат;  
- На исток граничи со К.П.бр.2048/1 и К.П. бр. 2049 К.О.Ресен вон град. 
- На југ граничи со К.П.бр.2042, К.П.бр.2043/2, К.П. бр. 2046 и К.П.бр.2062 КО Ресен 
вон град.  
- На запад граничи со К.П.бр.2043/1 КО Ресен вон град. 
Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 33.569м2 или приближно 
околу 3.35 ха. 
 
 
30. Урбанистички проект вон  опфат на урбснистички план  за Новопласиран 
CH10(20)kV кабелски подземен вод со новопланирани столбови на дел од КП 1617 
во КО Златари , Општина Ресен. 
 
Граници на проектниот опфат: 
              Проектниот опфат  ја  опфаќа  парцелата  на дел од  КП 1617   КО 
Златари Општина Ресен  ,  должина на вака оформениот проектен опфат на подземниот 
вод изнесува 550.7 м. Вкупната површина на на вака формираниот опфат изнесува 
557.87м2.  
 
Проектниот опфат се наоѓа  на  на дел од К.П. 1617 , К.О. Златари која во Агенцијата за 
катастар на недвижности е  регистрирана како  земјиште под инфраструктурен објект . 
 
 
 
31 .  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛИ СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ (фото-напонски панели за производство на електрична енергија 
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кои се градат на земјиште) ДО 2МW НА К.П.бр.1367, К.П.бр.1368/1 и 
К.П.бр.1369/1    м.в. Езериште,    К.О.Сопотско Општина Ресен. 
 
Граници на проектниот опфат: 
-  На север се граничи со катастарска парцела К.П.бр.1366/1, К.О.Сопотско.  
- На исток граничи со К.П.бр.1365/1 која во Агенцијата за катастар на недвижности е  
регистрирана како камењар кој претставува пристапен пат К.О. Сопотско.  
- На југ граничи со К.П.бр.1365/1 која во Агенцијата за катастар на недвижности е  
регистрирана како камењар кој претставува пристапен пат К.О. Сопотско.   и 
К.П.бр.1368/2,  К.О.Сопотско,       
-На запад граничи со К.П.бр.2762/4,  К.О.Сопотско. 
Општина Ресен 
Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 13.539м2 или приближно 
околу 1.35ха. 
 
32. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) ДО 3MW   на 
К.П.бр.2454/2, К.П.бр.2455/4, К.П.бр.2455/1, К.П.бр.2455/3, К.П.бр.2454/1, 
К.П.бр.2454/3, К.П.бр 4512 и К.П. бр. 4513 К.О.Ресен вон 
град, „м.в. Црвен“ Општина Ресен. 
 
Граници на проектниот опфат: 
-На север се граничи со катастарска парецела катастарска парецела бр.2452, К.О.Ресен 
вон град , која во Агенцијата за катастар на недвижности е  регистрирана како камењар 
- ПАТ.  
- На исток граничи со К.П.бр.2453 К.О.Ресен вон град.  
- На југ граничи со К.П.бр.4528/9  и К.П.бр.4514/3  К.О.Ресен вон град.  
- И на запад граничи со К.П.бр.4514/3, К.П.бр.4514/2, К.П.бр.2455/2, К.П.бр.2459/1 и 
К.П.бр.2456    К.О.Ресен вон град. 
 
Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 32.493м2 или приближно 
околу 3.25 ха. 
 
33. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА 
ФОРМИРАЊЕ НА ГРАДЕЖНA ПАРЦЕЛA СО НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ 
СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ ЕЛЕКТРАНИ  (фото-напонски панели за 
производство на електрична енергија кои се градат на земјиште) на КП 2304  
КО Ресен вон град , Општина Ресен 
 
Проектниот опфат на урбанистичкиот проект ja опфаќа во целост катастарскaта 
парцела  КП 2304 КО Ресен вон град , Општина Ресен. 
Површината на прелиминарната граница на проектниот опфат на Урбанистички 
проект вон опфат на урбанистички план за намена Е1.13 – Површински соларни и 
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фотоволтаични електрани (фото-напонски панели за производство на електрична 
енергија кои се градат на земјиште) на КП 2304 КО Ресен вон град , Општина Ресен 
изнесува 0,7027 ха. 
 
34 .  ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛИ СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ (фото-напонски панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште) со моќност до 2 MW на КП 5839 и дел од КП 5837/1, 
м.в. „Ѓупски рид“ КО РЕСЕН и КП 3797/1, м.в.. „Ѓупски рид“ КО РЕСЕН ВОН 
ГРАД.  Општина Ресен 
 
Границите на проектниот опфат на УП се наоѓа во КО Ресен и КО Ресен Вон градежен: 
На север граничи со катастарската парцела КП. 3798/1, КО Ресен вон градежен и дел 
од КП 5837/1 КО Ресен  
На исток граничи со катастарските парцела КП.6389/1, КО Ресен – пристапен пат 
На југ граничи со катастарските парцели 3794/1, КО Ресен вон град 
На запад граничи со катастарските парцели КП.3792, КО Ресен вон град, КП 3800/1  
КО Ресен вон град и КП 3800/2 КО Ресен вон град.  
 
Вкупна површина на проектниот опфат на Урбанистички проект вон опфат на 
урбанистички план со намена Е1.13 – површински соларни и фотоволтаични електрани 
(фото-напонски панели за производство на електрична енергија кои се градат на 
земјиште) со моќност до 2 MW на КП 5839 и дел од КП 5837/1, м.в. „Ѓупски рид“ КО 
РЕСЕН и КП 3797/1, м.в.. „Ѓупски рид“ КО РЕСЕН ВОН ГРАД,Општина Ресен е од 
18512 m2 или приближно околу 1,85 ха.  
 
 
35. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НA 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ НА ЗЕМЈИШТЕ СО НАМЕНА А4.3 
–викенд куќи и други објекти за времено сместување на КП 671 и КП 672 КО 
Претор, Општина Ресен 
 
Границите на проектниот опфат: 
- на север и исток се граничи со катастарската парцела КП 670 КО Претор,  
- на југ со КП 749/1 КО Претор,  
- на запад се граничи со КП 606 КО Претор која во агенцијата за катастар на 
недвижности е регистрирана како двнз други вештачки неплодни земјишта, - вештачки 
неплодни земјишта- ПАТ. 
Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 1402 м2 или приближно 
околу 0,14 ха. 
 
36. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН СО НАМЕНА Е2.1 – ЗГРАДИ ЗА ТЕХНИЧКИ 
ПРЕГЛЕД НА АВТОМОБИЛИ НА КП бр.3317/2, КП бр.3317/3 и КП бр.3317/4 КО 
Ресен вон град, Општина Ресен. 
 
Границите на проектниот опфат  на вака планираниот урбанистички проект ги 
формираат ободните страни на КП бр. 3317/2, КП бр. 3317/3 и КП бр. 3317/4 КО Ресен 
вон град, Општина Ресен. 
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Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 7,577 м2  или 0,76 ха. 
   
37. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ФОРМИРАЊЕНА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛИ СО 
НАМЕНА Е1.13-ПОВРШИНСКИ СОЛАРНИ И ФОТОВОЛТАИЧНИ 
ЕЛЕКТРАНИ (фото-напонски панели за производство на електрична енергија 
кои се градат на земјиште) до 1MW,   на дел од КП 2255, дел од КП 2247 и дел од 
КП 2272/1 КО Ресен вон град, Општина Ресен. 
 
Границите на проектниот опфат: 
На север – КП 2247 КО Ресен вон град 
На исток – КП 2254, КП 2253 и КП 2256 КО Ресен вон град 
На запад – КП 2246 КО Ресен вон град 
На југ – КП 2257 КО Ресен вон град 
 
Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 8158 м2 или 0,82 ха.  
 
 
38. ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ ВОН ОПФАТ НА 
УРАБНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ПЛАНСКИ ОПФАТ КП бр. 397 и КП бр. 398 КО 
Претор, Општина Ресен. 
 
Во предложениот проектен опфат, основната класа на намена е А4-5 – спортски 
кампови, автокампови, детски и младински кампови 
 
Границите на проектниот опфат  на вака планираниот урбанистички проект ги 
формираат ободните страни на КП бр. 397 и КП бр. 398 КО Претор, Општина Ресен. 
            Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 4930 м2 или 0,493 ха. 
 
39. Изработка на урбанистички проект вон опфат на урбанистички план 
зформирање на градежна парцела со намена Е1.8 – инфраструктури за пренос 
наелектрична енергија – среднонапонски електричен приклучен вод поставен на 
дел од КП бр. 4662, дел од КП бр. 2290 и дел од КП бр. 2289 КО Ресен вон град, 
Општина Ресен. 
 
Основна намена на вака предложениот урбанистички проект е Е1.8 – инфраструктури 
за пренос на електрична енергија – среднонапонски електричен приклучен вод. 
            Површината на вака оформениот проектен опфат изнесува 573м2  или 
приближно  околу 0,06 ха.  
 
 
     III.  Урбанистички планови кои ќе бидат финансирани од Буџетот 
на Република Северна Македонија 
 
     
   1.   Проширување на ГУП за град Ресен 
 
         Граници на опфат : 
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  Границите на планскиот опфат за проширување на ГУП на град Ресен се движи по : 
          -На север: до постојна граница на ГУП за град Ресен 
          -На запад по осовина на Голема Река 
          -На југ: до КП 6336/2,КП6336/3,КП6348/1 и КП6350, 
          -На исток: до КП6355/2, КП6355/3,  КП6355/1,  КП6353/2,  КП6309/1, КП6297, 
КП6288/1, КП6290/1,  КП6289/3,   КП6289/1,   КП6195/5,   КП6186, КП6187/1, 
КП6192/2,  КП6192/3, КП6185, КП6183, КП6171, КП6170/2,КП 6169 и КП 6168.  
 
Вкупна површина на плански опфат изнесува           П= 41,20ха.      
  
 2 .Изработка на ДУП за УЕ-1 на град Ресен 
       Граници на плански опфат за изработка на ДУП за УЕ1 на град Ресен се протега по 
границите прикажани во ГУП за УЕ1за град Ресен.        
 
 3.Изработка на ДУП за УЕ-2 на град Ресен 
        
    Граници на плански опфат за изработка на ДУП за УЕ2 на град Ресен се протега по 
границите прикажани во ГУП за УЕ2за град Ресен. 
 
 4.Изработка на ДУП за УЕ-3 на град Ресен 
        
    Граници на плански опфат за изработка на ДУП за УЕ3 на град Ресен се протега по 
границите прикажани во ГУП за УЕ3за град Ресен. 
 
 5. Изработка на ДУП за УЕ-5 на град Ресен 
        
    Граници на плански опфат за изработка на ДУП за УЕ5 на град Ресен се протега по 
границите прикажани во ГУП за УЕ5за град Ресен. 
 
6.Урбанистички план за вон населено место за туристичка населба Претор во 
Општина Ресен 
 
Границите на планскиот опфат:  
Граници:Дефинирани со стариот ДУП за т.н.,,Претор,, 
Површина:-----                                                              П=  95,00    ха.    
 

7.Урбанистички план за вон населено место за туристичка населба Царина во 
Општина Ресен 
 
Границите на планскиот опфат:  
Граници:  
- исток -  ,, Преспанско Езеро ,,  
- југ – кп.156 КО. Стење   
- запад - дел од патниот правец П-503 ( Макази – царина - граница со Р.Албанија ), 
- север - дел од патниот правец П-503 ( Макази – царина - граница со Р.Албанија ), 
 
Површина:-----                                                              П=  13,00    ха.  
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Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во рамките на 
планираните средства за таа програма, во Буџетот на Општина Ресен за  2025 
година, како и со средства обезбедени од буџет на Република Македонија и 
донации од домашни и странски донатори. Реализацијата на истата ќе зависи од 
расположливите средства од Буџетот на општина Ресен. 
 
 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

Бр.08- 2357/19                                                                       Претседател 
06.12.2024  година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
 
 

16.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за работа во областа на располагање со 
градежното земјиште сопственост на Р. Македонија за 2025 година 

 
      Се објавува Програма за работа во областа на располагање со градежното 
земјиште сопственост на Р. Македонија за 2025 година, што Советот на 
Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
Бр.09-2457/16                                                                                   Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Врз основа на член 99 став (1) алинеја 1 од Законот за градежно 
земјиште („Службен весник на Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 
226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр. 275/19, 224/24 и 233/24) Советот на Општина Ресен на седница 
одржана на ден  06.12.2024 год ја донесе следната  

 

 ПРОГРАМА 

За работа во областа на располагање со градежното земјиште 
сопственост на Р. Македонија на подрачјето на Општина Ресен за 2025 

година 

             

I.ВОВЕД 

 

 Градежното земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план, 
урбанистичко планска документација, урбанистичко проектна документација, 
општ акт и проект за инфраструктура, градежното земјиште во смисла на 
Законот за градежно земјиште е изградено и неизградено земјиште, 
предвидено со актите од Законот за урбанистичко планирање. 

 Согласно член 7 од Законот за градежно земјиште („Службен весник на 
Република Mакедонија“ бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 
и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр. 275/19, 224/24 и 
233/24) градежното земјиште може да биде во сопственост на Р.С.Македонија, 
во сопственост на општините, општините во Градот Скопје и градот Скопје, во 
сопственост на јавните претпријатија, акционерски друштва и други субјекти 
домашни и странски физички и правни лица  под услови утврдени со овој закон 
и друг закон. 

 Прометот на градежното земјиште е слободен според позитивната 
законска регулатива  и  се врши врз основа на закон, градежното земјиште  во 
сопственост на Р.С.Македонија може да се отуѓи, да се даде под долготраен 
закуп, краткотраен закуп, да се разменува, да се заснова право на стварна 
службеност, да се даде на трајно користење, да се пренесе правото на 
сопственост и на него да се востановат други стварни права на начин и под 
услови предвидени со Законот за градежно земјиште. 

 Постапките за отуѓување и давање под долготраен и краткотраен закуп 
на градежно земјиште и за засновање на право на стварна службеност на 
градежно земјиште сопственост на Република Северна Македонија, во име на 
Република Северна Македонија ги водат општините, општините во градот 
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Скопје и градот Скопје, секоја на своето подрачје утврдено со закон, освен 
постапката за отуѓување на градежно земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија за потребите на дипломатско-конзуларните 
претставништва за изградба на дипломатско-конзуларни објекти. 

 Постапките за отуѓување и давање под долготраен и краткотраен закуп 
на градежно земјиште и за засновање на право на стварна службеност на 
градежно земјиште сопственост на Република Северна Македонија се водат по 
пат на јавно наддавање и со непосредна спогодба. 

 Со непосредна спогодба, градежното земјиште сопственост на 
Република Северна Македонија во име на Република Северна Македонија, 
Општина Ресен, како и останатите општини во Република Северна Македонија, 
го отуѓува во следните законски предвидени случаи: 

- за потребите на верските заедници за изградба на верски објекти 
предвидени со урбанистички план или урбанистичка планска 

- за потребите на дипломатско-конзуларните претставништва за изградба 
на дипломатско-конзуларни објекти 

- за оформување на градежна парцела предвидена со урбанистички план 
или урбанистичка планска документација, а лицето има во сопственост 
повеќе од 30% од градежната парцела 

- на сопствениците на објекти или посебни делови од објекти изградени со 
градежно-техничка документација и запишани во јавната книга за 
запишување на правата на недвижностите, кои не поседуваат акт за 
доделување на правото на користење на градежното земјиште 

- на сопствениците на објекти или посебни делови од објекти за кои е 
донесено решение согласно со Законот за постапување со бесправно 
изградени објекти или Законот за заклучување на стечајните постапки 
отворени согласно со Законот за присилно порамнување стечај и 
ликвидација и Законот за стечај врз основа на кое се запишани во 
јавната книга на недвижности 

- на сопствениците на објекти или посебни делови од објекти запишани во 
јавната книга за запишување на правата на недвижностите, на градежно 
земјиште на кое имаат засновано право на долготраен закуп, доколку 
објектите се изградени согласно со урбанистички план или урбанистичка 
планска документација и доколку ја имаат исплатено закупнината за 
тековната година и другите давачки кои произлегуваат од договорот за 
долготраен закуп 

- градежното земјиште сопственост на Република Северна 
Македонија наменето за изградба на објекти од јавен интерес се дава 
под долготраен закуп со непосредна спогодба 

- градежното земјиште сопственост на Република Северна 
Македонија наменето за изградба на објекти предвидени со проекти или 
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програма за работа на државните органи, јавните претпријатија и другите 
субјекти основани од Собранието на Република Северна Македонија или 
Владата на Република Северна Македонија се дава под долготраен 
закуп со непосредна спогодба на државни органи, јавни претпријатија и 
други субјекти основани од Собранието на Република Северна 
Македонија или Владата на Република Северна Македонија. 

 Општините, општините во градот Скопје и градот Скопје може да ги 
вршат работите за располагање со градежното земјиште во сопственост на 
Р.С.Македонија доколку ги исполнуваат следните услови: 

- Да имаат изготвено и усвоено едногодишна програма за работа во 
областа на располагање со градежното земјиште сопственост на 
Р.Македонија 

- Да имаат потребен број вработени лица кои имаат поседуваат 
овластувања 

- Да имаат формирано Комисија за спроведувања на постапката за јавно 
наддавање и 

- Да имаат вопставено електронски систем за јавно наддавање на 
градежното земјиште во сопственост на Р.С.Македонија 
Општина Ресен преку Одделението за урбанизам и комунални работи, 

согласно позитивните законски и подзаконски акти, како и  усвоените годишни 
програми располага со градежното земјиште со непосредна спогодба и по пат 
на јавно наддавање. 

 

 
II. ПРЕДМЕТ НА ПРОГРАМАТА 

 Во оваа програма ќе се направи детален преглед на градежното 
земјиште на територијата на Општина Ресен  со кое Општината има намера да 
располага во текот на 2025 година. 

 Предмет на менаџирање со градежното земјиште во сопственост на 
Р.С.Македонија на територијата на Општина Ресен со постапка на јавно 
наддавање се градежните парцели во следните населени места и локалитети: 

1.Урбанистички план за вон населено место за изградба на ,, ФИНСКО 
СЕЛО” на м.в МАРКОВА НОГА, КО ДОЛНО ДУПЕНИ, ОПШТИНА РЕСЕН, бр. 
на одлука на Совет на општина Ресен 07-277/9 од 15.02.2011 
год.(Сл.Гласник на општина Ресен бр.01/2011) 

1.1 Табеларен приказ со податоци за предметните парцели 
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Блок 1 

 

Градежните парцели од програмата за располагање со градежното 
земијште за 2025 год. кои се во целосна сопственост на Република 
Северна Македонија. 

1.2 Графички приказ на парцелите кои се предмет на програмата 

- Урбанистички план за вон населено место за изградба на ,, ФИНСКО 
СЕЛО” на м.в МАРКОВА НОГА, КО ДОЛНО ДУПЕНИ, ОПШТИНА РЕСЕН, бр. 
на одлука на Совет на општина Ресен 07-277/9 од 15.02.2011 
год.(Сл.Гласник на општина Ресен бр.01/2011) 

Ред
.  

Бр. 

Површ
ина 
на  

парцел
а  

во м2 

Површ
ина 
за 

градба 
М2 

Висина 
во 

катови 

Бруто 
развие

на 
површи

на 

Клас
и 

на  
наме

ни 

Наме
на на 
објект

ите 

Потр
ебни 
Парк
инг 

мест
а 

% 
На  

изгра
дено

ст 

Коеф
. 

на  
изгра
дено

ст 
 
1.2.

1 
1143.21 256.00 П+Пк 512.00 А0 Викен

д 
куќа 

4 22.39 0.45 

1.2.
2 

1144.49 256.00 П+Пк 512.00 А0 Викен
д 

куќа 

4 22.37 0.45 

1.3.
1 

1144.30 256.00 П+Пк 512.00 А0 Викен
д 

куќа 

4 22.37 0.45 

1.3.
2 

1145.02 256.00 П+Пк 512.00 А0 Викен
д 

куќа 

4 22.36 0.45 

1.4.
1 

1116.68 256.00 П+Пк 512.00 А0 Викен
д 

куќа 

4 22.93 0.45 
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III. ЦЕЛ НА ПРОГРАМАТА 

Изработката на програмата и реализацијата на истата има за цел 
оптимизација во смисла на искористеност на градежното земјиште  
сопственост на Р.С.Македонија, со  тоа и имплицирање на економски развој во 
рамки на територијата на Општина Ресен. 

Таргет односно целна група на програмата се сите лица кои според 
Законот за градежно земјиште и други позитивно законски прописи можат да се 
стекнат со правото на сопственост. Со цел претставување на програмата 
односно на градежното земјиште кое ќе биде понудено на потенцијалните 
инвеститори ќе се користат електронски и печатени медиуми како и 
социјалните мрежи преку официјалните страни на Општина Ресен. 

Постапката и начинот на отуѓување или давање под закуп на 
градежно земјиште во сопственост на Р.С.Македонија ќе се води 
исклучиво врз основа на позитивните  законските прописи кои 
соодвествуваат на истата. 

IV. ЛИЦА НАДЛЕЖНИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 

Лицата надлежи за реализација на програмата имаат посетувано 
соодветни обуки и за тоа поседуваат овластување за водење на постапка за 
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јавно надавање, отуѓување и давање по краткотраен односно  долготраен 
закуп на градежно земјиште во сопственост Р.С. Македонија. 

V. ПРИХОДНА СТРАНА НА ПРОГРАМАТА 

Средствата од отуѓувањето, закупнината и од надоместокот за правото 
на стварна службеност на градежното земјиште сопственост на Република 
Северна Македонија се уплатуваат на посебна сметка во рамките на 
трезорската сметка. Приходите од овие средства се распределуваат во 
сооднос 20% за Република Северна Македонија и 80% за општина Ресен. 

   VI. РАСХОДНА СТРАНА НА ПРОГРАМАТА 

Финансиските средства потребни за реализација на програмата се состојат 
од: 

- Трошоци по основ на администратирање на постапките за отуѓување 
односно давање под закуп на градежното земјиште во сопственост на 
Р.С.  Македонија. 

- Трошоци за рекламирање, промовирање на градежните локации што ќе 
бидат предмет на отуѓување односно давање под закуп (при 
спроведување на постапки за отуѓување на градежно земјиште 
сопственост на РСМ по пат на јавно наддавање). 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
Бр.08- 2357/20                                                           Претседател 
06.12.2024  година                                   Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 

17.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програма за заштита и благосостојба на животните-третман 
на бездомните кучиња нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на 

јавни површина, без присуство на сопственикот за 2025 година 
 

Се објавува Програма за заштита и благосостојба на животните-третман 
на бездомните кучиња нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на 
јавни површина, без присуство на сопственикот за 2025 година, што Советот на 
Општина Ресен ја донесе на седницата одржана на  06.12.2024 година. 

 
Бр.09-2457/17                                                                                  Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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Врз основа на член 84 од Одлуката за комунален ред на подрачјето на 
општина Ресен (,,Сл.Гласник на општина Ресен’’ бр.4/13,6/14,10/19), член 36 
став 1, точка 6 од Законот за локална самоуправа (,,Сл. Весник на РМ’’ бр.5/02 
и 202/24), Советот на Општина Ресен, на седница одржана на ден   06.12. 2024 
година ја донесе, следнава: 

 

Програма  
за заштита и благосостојба на животните – третман на бездомните кучиња 

нерегистрирани и регистрирани кучиња, затекнати на јавни површини, 
без присуство на сопственикот за 2025 година 

 
1.Вовед 

Врз основа на член 84 од Одлуката за комунален ред на подрачјето на 
општина Ресен (Сл.Гласник на општина Ресен бр. 4/13, 6/14, 10/19), Општина 
Ресен е должна да изработи програма за менаџирање со проблемот односно 
третман на бездомните кучиња. Согласно член 28 од Законот за заштита и 
благосостојба на животните, општината, општините во Градот Скопје односно 
Градот Скопје се надлежни да вршат собирање на бездомните кучиња односно 
нерегистрирани и регистрирани кучиња доколку ги затекнат на јавни површни 
без присуство на нивните сопственици и привремено да ги сместат во 
соодветни прифатилишта- објекти. Во овие објекти треба да се обезбеди 
елементарна заштита на животните од неповолни временски услови и да се 
обезбеди нивно ефикасно затворање. 

Имплементирањето на оваа програма е од значење како за животните 
односно кучињата скитници така и за безбедноста на населението на 
територија на Oпштина Ресен. 

Постапките и активностите за имплементирање на програмата се 
дефинирани согласно позитивните законски прописи кои го регулираат оваj 
проблем. 

Процесот на менаџирање на овај проблем опфаќа спроведување на 
јавна набавка за избор на стручен ветеринарен субјект, кој треба да изврши :   

1.Заловување на бездомните кучиња. 

2.Третман на бездомните и заболени бездомни кучиња (кастрација, 
здравствено третирање, обележување со микрочип, социјализација, враќање 
во регионот) 

3.Контрола на популацијата на бездомните кучиња. 

2. Активности по однос на реализација на програмата  

 Активностите  опфаќаат општи и посебни мерки (споменати погоре во 
текстот од програмата) и истите ќе ги реализира Општина Ресен со 
спроведување на јавна набавка за избор на правен субјект од областа на 
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Ветеринарството кој би ги извршил активностите предвидени по однос на оваа 
програма. 

 Контрола над спроведувањето на обврските предвидени во Законот за 
заштита и благосостојба на животните и Годишната програма од страна на 
општина Ресен ќе вршат надлежните органи: Агенцијата за храна и 
ветеринарство на РМ и Одделението за инспекциски надзор при општина 
Ресен. 

 Контрола, евиденција, надзор и санкционирање на  на несовесното 
пуштање кучиња на јавни површини од страна на граѓани и други субјекти ќе 
врши  Одделението за инспекциски надзор при општина Ресен.  

3. Известување 

 За сите активности поврзани со извршувањето на оваа програма 
општина Ресен, ќе ги известува и информира граѓаните преку соопштенија 
истакнати на јавни места, ВЕБ страната на општината, социјалните мрежи, а во 
соработка со ПС Ресен, противпожарната служба, здравствен дом Ресен. 

4. Финансирање 

 Активностите утврдени со оваа програма ќе се реализираат со средства 
на Буџетот на Општина Ресен за 2025 година, Програмата Ј 8 – други 
комунални услуги за третман и заштита од бездомни кучиња, како и од 
заедничката Програма за заштита и благосостојба на животните од 
Пелагонискиот плански регион. 

Вкупно потребни средства за реализација на програмата: 

- Заловување и чување на кучиња     = 200.000,00 ден. 

- Испитување на Лајшманиоза     =   130.000,00  ден. 

- Стерилизација на кучиња – женки     =  125.000,00 ден. 

- Кастрација на кучиња – машки     =    30.000,00 ден. 

- Идентификација и регистрација      =    50.000,00 ден. 

- Вакцинација и дехелментизација     =    55.000,00 ден. 

- Еутаназија           =    18.000,00 ден. 

- Транспорт           =    35.000,00 ден. 

Вкупно    = 643.000,00 ден.  

ДДВ          = 115.740,00 ден.         



13 Декември 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 
 
 

 
 

ВКУПНО со ДДВ   = 758.740,00 денари 

5. Динамика на реализација на програмата 

 Активностите од Програмата ќе се реализираат во текот на 2025 година, 
а одредени мерки ќе се спроведуваат според потребата.  

Реализацијата на истата ќе зависи од расположливите средства од 
Буџетот на Општина Ресен. 

6. Завршни одредби 

 Програмата влегува во сила наредниот ден по објавувањето во 
,,Службен Гласник на општина Ресен’’, реализацијата на истата ќе зависи од 
расположливите средства во Буџетот на Општина Ресен. 

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

Бр.08- 2357/21                                                                          Претседател 
06.12.2024  година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
 

18.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програма Г1-Локален економски развој на Општина Ресен за 
2025 година 

 
      Се објавува Програма Г1-Локален економски развој на Општина Ресен за 
2025 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана 
на  06.12.2024 година. 
 
 
Бр.09-2457/18                                                                                    Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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      Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“. бр. 5/02), а во врска со член 23 став 1 точка 
8 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник  на Општина 
Ресен’’бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021), Советот на Општина 
Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 
 

П Р О Г РА М А 
 

Г1 – Локален економски развој 
на Општина Ресен за 2025 година 

 
1.Вовед 

 
Програмата за поддршка на локалниот економски развој се изработува 

врз основа на надлежностите на Локалната самоуправа, дефинирани во 
Законот за локална самоуправа и Статутот на Општина Ресен, други позитивни 
законски прописи и препораки.  

Целта на оваа програма е, преку координирани активности на сите 
заинтересирани страни, да се создадат услови за одржлив локален економски 
развој на Општина Ресен.  
 

2. Извори на финансирање на програмата 
 
 Програмата предвидува приходна ставка Г1 од Буџетот на Општина 
Ресен за 2025 година и од други извори на финансирање. 

3. Предлог – Програма за поддршка на локалниот економски развој  
на Општина Ресен за 2025 година. 
 
 Општина Ресен преку Секторот за урбанизам, комунални работи, 
локален економски развој и прекугранична, согласно своите надлежности и 
согласно Стратегијата за локален економски развој на Општина Ресен                 
2025-2027, Службен гласник на Општина Ресен бр.11/23 предвидува Програма 
Г1 за поддршка на локалниот економски развој во Општина Ресен за                         
2025 година. 
 
 3.1 Партиципативно учество на заедницата  во одржливиот локален 
економски развој на Општина Ресен 
 

3.1.1 Кофинансирање на локални микро проекти за поттикнување на 
локалниот економски развој, со вклучување на малите и средни претпријатија, 
месните заедници и граѓанскиот сектор, преку јавен повик за кофинансирање 
на проекти од значење за заедницата, за 2025 година. 

 
3.1.2 Активности за информирање, едукација и поддршка на 

индивидуални граѓани, граѓанскиот сектор, земјоделци, земјоделски задруги и 
други заинтересирани страни во однос на можностите и условите за 
искористување на средства од домашните и странските програми и фондови за 
економски развој. 
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3.2 Подобрување на условите за инвестиции во локалната 
економија 

 
3.2.1 Потикнување на инвестиции во комунална инфраструктура.             

Оваа активност предвидува подготовка и апликација на предлог проекти за 
инвестиции во изработка на  урбанистичка и техничка документација, изградба 
и реконструкција на патна инфраструктура, водовод, канализација, 
пречистителни станици, јавни објекти и сл. 

3.2.2 Потикнување на развој на индустриски развојни зони.                   
Оваа активност предвидува подготовка и апликација на предлог проекти за 
изработка на  соодветна урбанистичка и техничка документација, за развој на 
индустриска развојна зона, и изградба на соодветна комунална 
инфраструктура. 
 

3.2.3 Поттикнување на претприемништво, поддршка на мали и средни 
претпријатија. Оваа активност предвидува:  

- Активности за информирање, едукација и подигнување на капацитетите 
на малите и средните претпријатија за искористување на развојни прогрми, 
фондови мерки и  кредити. 

-Промовирање на можностите за инвестиции во Општина Ресен. 
-Унапредување на работата на Локалниот Социо-Економски Совет на 

Општина Ресен. 
3.2.4 Унапредување на пазарот на трудот:  
-Вмрежување на учесници на пазарот на трудот, информирање, 

подигнување на капацитетите и поддршка за искористување на  стимулативни 
мерки при вработување и самовработување, поддршка на социјална инклузија 
при вработувањето, промоција на можностите за започнување и унапредување 
на бизниси. 

- Унапредување на образованието во согласност со потребите на 
пазарот на трудот, анализа на пазарот на трудот,  поддршка на иновативни  
програми, поддршка на неформално, перманентно и доживотно учење, 
поддршка на научно истражувачка дејност, потикнување на дуално 
образование. 

 
3.2.5 Зелена економија: 
Поттикнување и поддршка  зелени бизниси и енергетска ефикасност.  
-Информирање поттикнување и поддршка  на  стопанството за 

користење на средства  прогрми, фондови мерки и  кредити за зелени бизниси 
и енергетска ефикасност.  

-Поттикнување на имплементација  на  стандарди за одржливост, 
интеграција, вредносни синџири, потикнување на инвестиции за енергетска 
ефикасност и обновлива енергија. 

 
3.2.6 Поттикнување и развој на дигитална инфраструктура и дигитални 

услуги.  
Активноста предвидува подготовка и апликација на предлог проекти за 

потикнување на развој на платформа за дигитални јавни услуги и услуги за 
бизнис секторот, развој на мобилни апликации за специфични услуги  како 
бизнис услуги, социјални услуги, туристичка понуда и културно наследство и сл. 
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3.2.7 Поттикнување и унапредување на соработка на стопанските 
субјекти  во ПРЕСПА  прекуграничната област : 

Активноста предвидува вмрежување, поттикнување на заеднички 
иницијативи за инвестиции, унапредување на производство, за креирање на 
производи карактеристични за регионот во Преспа прекуграничната област и 
сл.  

3.2.8 Поттикнување на партнерства,  вмрежување,  членување во 
организации и други форми на здружување: 

Активности за вмрежување, поттикнување и унапредување на 
партнерска соработката, имплементација на партнерски проекти, членување во 
Европски мрежи, организации и други форми на здружување. 

 
3.2.9 Подигнување на капацитетите на општината за подготовка, 

апликација и имплементација на проекти за локален економски развој: 
Подигнување на капацитетите на локалната самоуправа за соработка со 

бизнис сектор, развој и поддршка на претприемништвото и иновациите, 
организација на настани за поддршка на бизнис секторот, поддршка на 
специфичните бизнис целни групи, развој на бизнис инкубатори стартап 
центри, поддршка на рурален развој, поддршка на локални акциони групи, 
поддршка на земјоделците, развој и промоција на туризмот,  прекугранична 
соработка, трансфер на знаења и искуства од добри практики. 
 

3.2.10 Унапредување и ревитализација локалните занаети.  
Активноста предвидува информирање, поттикнување и поддршка на 

локалните занаети за искористување на домашни и странски програми и 
фондови за инвестиции за опремување на занаетчиски работилници, 
промоција на занаетчиски производи и услуги. 
 

3.3 Рурален развој 
Рурален развој претставува процес на интегриран и одржлив економски 

развој, кој истовремено вклучува и заштита на животната средина, како и на 
културните вредности и карактеристики на конкретниот простор. 

 
3.3.1 Поттикнување и унапредување земјоделството.  
Поттикнување на формирање на организации на производители, 

организирање информативни настани и работилници за индивидуални 
земјоделци и земјоделски задруги, презентација на иновативни практики и 
примери на успешни вредносни синџири, имплементација на смарт технологии 
и опрема за поддршка на производството, изработка на студии и анализи, 
утврдување економски показатели и воспоставување пилот вредносни синџири 
согласно ЕУ стандарди и практики. 
 

3.3.2 Поттикнување на развој на семејни земјоделски стопанства.  
Информирање, поттикнување и обезбедување поддршка за семејните 

земјоделски стопанства со цел искористување на средства за инвестиции во 
основни средства, зголемување на капацитетите и подобрување на 
одржливоста и конкурентноста на производите на семејните земјоделски 
стопанства. 

 
3.3.3 Поддршка на локални акциони групи.   
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Поттикнување и обезбедување поддршка за формирање и регистрација 
на локална акциона група, составена од претставници на јавниот сектор, 
граѓанскиот сектор и бизнис заедницата, која ќе се фокусира на унапредување 
на руралниот развој и ќе изготвува предлог апликации за финансирање преку 
ЕУ ЛИДЕР програмата, со цел спроведување на проекти од значење за 
граѓаните на Општина Ресен. 
 
3.4 Средства за сопствено учество во имплементација на проекти 
 

Според утврдените правила за аплицирање на одредени проекти, во 
согласност со барањата на донаторот, се наметнува потребата од 
обезбедување средства за сопствено учество, кои претставуваат основен 
услов за поднесување на апликацијата. Донаторот утврдува посебни услови за 
финансирање, при што средствата за сопственото учество треба да бидат 
обезбедени од Буџетот на Општина Ресен, како дел од апликацијата за 
соодветниот проект.  
 

Со оваа ставка се предвидуваат средства за сопствено учество во 
следните области:  

3.4.1 Партиципација, сопствено учество на Општина Ресен за 
аплицирање и реализирање на проекти со посебен акцент на програмите на 
Владата, Министерствата, Агенциите, национални и странски донатори. 

3.4.2 Партиципација, сопствено учество на Општина Ресен за 
аплицирање и реализирање на проекти во рамките на Пелагонискиот Плански 
Регион.  
 

Вкупно предвиден буџет за 2025 година 5.000.000 денари 
 
Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во 

рамките на планираните средства за оваа Програма во Буџетот на Општина 
Ресен за 2025 година и од други извори на финансирање. 

 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

Бр.08- 2357/ 22                                                                       Претседател 
06.12.2024  година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                  



13 Декември 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 
 
 

 
 

19.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програма Г2-Поттикнување на развојот на туризмот во 
Општина Ресен за 2025 година 

      Се објавува Програма Г2-Поттикнување на развојот на туризмот во 
Општина Ресен за 2025 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
Бр.09-2457/19                                                                                Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 
      Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“. бр. 5/02 и 202/24 ), а во врска со член 23 
став 1 точка 8 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник  на Општина 
Ресен’’бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021), Советот на Општина 
Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 

 
 

ПРОГРАМА 
Г2 - Поттикнување на развојот на туризмот во 

 Општина Ресен за 2025 година 
 

1. Вовед 
 

Програмата за поттикнување на развојот на туризмот се подготвува врз 
основа на надлежностите на Локалната самоуправа кои произлегуваат од 
Законот за Локална Самоуправа, Статутот на Oпштина Ресен, други позитивни 
законски прописи и препораки.  

Согласно Стратегијата за локален економски развој на Општина Ресен                 
2025-2027, Службен гласник на Општина Ресен бр.11/23 Секторот за 
урбанизам, комунални работи, локален економски развој и  прекугранична 
соработка за буџетската 2025 година ја предвидува програмата Г2: 
Поттикнување на развојот на туризмот. 
 

2. Извори на финансирање на програмата 
 
 Програмата предвидува приходна ставка Г2 од Буџетот на Општина 
Ресен за 2025 година и од други извори на финансирање. 
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 3. Предлог – Програма за поттикнување на развојот на туризмот на 
Општина Ресен за 2025 година. 
 
 3.1 Управување со туризмот, евиденција, регистрација, категоризација и 
стандардизација.  
 Активноста предвидува континуирана евиденција, регистрација, 
категоризациај и продолжување на решенијата за категоризација на 
сместувачки капацитети од мал во согласност со Закон за угостителска дејност 
и согласно надлежностите на Општина Ресен. 
 

3.2  Потикнување на инвестиции во туристичка инфраструктура. 
Оваа активност предвидува подготовка и апликација на предлог проекти 

за инвестиции во изработка на  урбанистичка и техничка документација, 
изградба и реконструкција на инфраструктура во функција на развој на 
туризмот. 

3.3 Поддршка на локалните  туристички и угостителски субјекти  во 
унапредување на туристичката понуда. 

- Информирање, стимулација и поддршка за локалните туристички и 
угостителски субјекти со цел ефективно искористување на националните и 
меѓународните програми и фондови. Овие активности се насочени кон 
унапредување на постојната туристичка понуда и создавање нови, туристички 
производи, кои ќе ја зголемат конкурентноста на локалната туристичката 
понуда. 

-Систематска евиденција на туристичките и угостителски субјекти, како и 
на туристичките локалитети и културно-историските знаменитости кои се од 
значење за развојот на туризмот во Општина Ресен. Оваа активност има за цел 
одржување на сеопфатна база на податоци, која ќе служи како основа за 
стратешко планирање, и унапредување на туристичката инфраструктура и 
понуда во општината. 
 

3.4 Подигнување на квалитетот, стандардизација и промоција на 
туристичката понуда. 

- Подигнување на капацитетите на давателите на туристички и 
угостителски услуги, зајакнување на индивидуалните капацитети на субјектите 
и потикнување на стандардизација во туристичката понуда. 

- Соработка и вмрежување на локалните и прекуграничните туристички 
субјекти, поттикнување на синергијата и интеграцијата на туристичката понуда, 
со цел создавање конкурентен и одржлив туристички производ. 

- Поттикнување на вредносен синџир, поттикнување на туристичките 
субјекти за примена на нови практики, и иновативни алатки. Потикнување на 
инвестиции во  енергетска ефикасност, подобрување на туристичките услуги, 
вклучување на субјектите во вредносен синџир, примена на ЕУ стандарди за 
услуги во туризмот , поттикнување на формирање на  нови туристички субјекти.   
  
 3.5 Поттикнување на алтернативни форми на туризам во Општина 
Ресен.  
 Активности насочени кон подигнување на капацитетите на малите 
стопанства и земјоделски субјекти, со цел проширување на нивната туристичка 
дејност и вклучување во алтернативните видови на туризам. Искористување на 
природни ресурси и традиционални вредности како основа за создавање нови 
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туристички понуди, кои ќе ја збогатат понудата на Општина Ресен и ќе ја 
зголемат конкурентноста на регионот како туристичка дестинација. 
 
 3.6 Промоција на туристичка понуда на Општина Ресен.  

- Промоција и пласман на локалните туристички производи преку 
промотивни активности, подготовка и дистрибуција на промотивен материјал, 
дигитални алатки и активности насочени кон зголемување на видливоста на 
локалната туристичка понуда. 
 

Вкупно предвиден буџет за 2025 година: 1.000.000 денари 
 

Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во 
рамките на планираните средства за оваа Програма во Буџетот на Општина 
Ресен за 2025 година. 

 
СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08- 2357/ 23                                                                     Претседател 
06.12.2024  година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
          
                                  
20.  
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Програма МБ – Прекугранична соработка во Општина Ресен 
за 2025 година 

 
      Се објавува Програма МБ – Прекугранична соработка во Општина Ресен за 
2025 година, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата одржана 
на  06.12.2024 година. 
 
 
Бр.09-2457/20                                                                                  Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 
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      Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“. бр. 5/02), а во врска со член 23 став 1 точка 
8 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник  на Општина 
Ресен’’бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021), Советот на Општина 
Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, донесе 

 
 

 
ПРОГРАМА 

 
МБ – Прекугранична соработка во Општина Ресен  

за 2025 година 
1.Вовед 

 
Со цел поттикнување на развојот на Општина Ресен, потикнување на 

добрососедските односи и меѓународната соработка, Секторот за урбанизам, 
комунални работи, локален економски развој и прекугранична соработка 
планира Програма за прекугранична соработка за 2025 година. 

Оваа Програма е во согласност со надлежностите на Локалната самоуправа 
согласно Законот за локална самоуправа, Статутот на Општина Ресен, 
Стратегијата за локален економски развој на Општина Ресен 2024-2027 како и 
согласно со препораките на Европската Унија и со насоките на Владата за 
користење средства од ЕУ фондовите. 

Главната цел на оваа Програма е искористување меѓународни донации, 
програми и фондови.   

 
2.Извори на финансирање на програмата 
 
 Програмата предвидува приходна ставка МБ од Буџетот на Општина 
Ресен за 2025 година и од други извори на финансирање. 
 
  
3.Поттикнување на партнерство и прекугранична соработка 
   

Активноста предвидува потикнување и воспоставување прекугранични 
партнерства имаат за цел да ја зајакнат прекуграничната соработката со 
акцент на заедничко искористување на финансиски средства од меѓународни 
донатори, програми и фондови.  

Овие партнерства овозможуваат пристап до ресурси кои не се достапни 
на национално ниво, но исто така поттикнуваат размена на знаења, искуства и 
добри практики меѓу различни региони. 

Преку воспоставување на прекугранични партнерства, општината има 
можност да учествува во европски и меѓународни проекти, што значително ги 
зголемува можностите за успешно аплицирање и добивање на средства за 
проекти во области како што се инфраструктура, заштита на животната 
средина, економски развој и слично. 
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4.Подигнување на административните капацитети на општината  
 

Успешноста за имплементација на проекти финансирани од меѓународни 
донатори, програми и фондови е тесно поврзан со воспоставување на 
прекугранични партнерства но и со степенот на обученост и стручност на 
административните службеници. Со оваа активност се предвидува 
континуирано надградување на капацитетите и стручноста на човечките 
ресурси во одделението за локален економски развој и прекугранична 
соработка. 

 
5. Средства за сопствено учество во имплементација на проекти 
 

Согласно утврдените правила за аплицирање на одредени проекти, во 
согласност со барањата на донаторот, се наметнува потребата од 
обезбедување средства за сопствено учество, кои претставуваат основен 
услов за поднесување на апликацијата.  

Донаторот утврдува посебни услови за финансирање, при што 
средствата за сопственото учество треба да бидат обезбедени од Буџетот на 
Општина Ресен, како дел од апликацијата за соодветниот проект.  

Со оваа програма се предвидуваат средства за сопствено учество во 
аплицирање и реализација на проекти финансирани од меѓународни донатори, 
програми и фондови. 

 
 

Вкупно предвиден буџет за 2025 година: 5.000.000 денари 
 

 
Програмата ќе биде финансирана од Буџетот на Општина Ресен во 

рамките на планираните средства за оваа Програма во Буџетот на Општина 
Ресен за 2025 година. 

 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 
 

Бр.08- 2357/ 24                                                                     Претседател 
06.12.2024  година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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21.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Акционен план за енергетска ефикасност на Општина Ресен 
за 2025 година 

 
      Се објавува Акционен план за енергетска ефикасност на Општина Ресен за 
2025 година, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана 
на  06.12.2024 година 
 
 
 
Бр.09-2457/21                                                                                 Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 
Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на Република Македонија“. бр. 5/02 и 202/24), а во врска со 
член 7 став 6 од Законот за енергетска ефикасност  („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 32/20, 110/21 и 236/22) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на ден   06.12.2024 година, донесе 

 
 
 

Акционен план за енергетска ефикасност на 
Општина Ресен за 2025 година 

 
 
 

1.Резиме на програмата за енергетска ефикасност  
Во согласност со Законот за енергетика Општина Ресен изработува 

тригодишна Програма за енергетска ефикасност и имплементира годишен 
Акционен План за Енергетска ефикасност.  

Акциониот план за eнергетска eфикасност на Општина Ресен ги 
дефинира приоритетните проекти кои ќе се спроведат во текот на тековната 
година а кои се дефинирани во тригодишната програма за енергетска 
ефикасност.  

Целта на изготвување на програмата за енергетска ефикасност на 
Општина Ресен за периодот од 2023-2025 година е прибирање на информации 
за потрошувачката на енергија и податоци за состојбата на објектите кои ги 
управува како и да ги намали трошоците за енергија во општината, пред се во 
делот на јавни објекти. Тоа ќе се постигне со  спроведување на проекти за 
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енергетска ефикасност со цел да се зголеми свеста кај граѓаните од 
придобивките на креирањето на локална енергетска политика. 

Главна цел на Програмата е да се придонесе кон заштеда и намалување 
на потрошувачката на електрична енергија, воспоставување и примена на 
мерки за искористување на потенцијалните извори на енергија и постигнување 
на енергетска ефикасност на јавните објекти во Општина Ресен. 

Намалувањето на потрошувачката на енергија ќе има позитивен ефект и 
врз животната средина, затоа што паралелно со намалената потрошувачка на 
фосилни горива ќе се намали и емисијата на штетни гасови. 

Цел на оваа програма е зголемување на свеста кај граѓаните преку 
презентирање на очекуваните и остварените бенефити за општината: 

- Финансирање на проекти преку енергетски заштеди; 
- Зголемување на стандардот на социјалните и здравствените општински 

услуги; 
- Подобрување на општинската енергетска инфраструктура; 
- Подобрување на стандардот за живеење и работа. 
За остварување на целите на Програмата, општината континуирано ја 

следи потрошувачката на енергија и ќе ја ажурира својата база на податоци.  
 

 
 
2. Проекти за енергетска ефикасност кои се вклучени во акциониот 

план 
 
      Планот за енергетска ефикасност на Општина Ресен ги има основните 
содржини кои се бараат согласно со Законот за енергетика, со посветување на 
посебно внимание на мерките кои се предвидени во националниот Акционен 
План за енергетска ефикасност,  а се однесуваат на мерки и политики кои се 
од опсегот на одговорноста на општината. 
     Основна задача на Планот за енергетска ефикасност на Општина Ресен да 
определи: 

-мерки и активности кои треба да се остварат (оптимален избор на мерки 
и објекти во зависност од ниво на инвестирање, големина на заштедена 
енергија, број на корисници на објекти) 
-ниво на нивна усогласеност со националниот Акционен план за 
енергетска ефикасност 
-динамика на реализација на мерките за енергетска ефикасност 
-временски периоди кога може да се спроведат предвидените активности 
-висина на потребни инвестициски средства за реализација на 

предвидениот план 
-извори на потребни финансиски средства 
-организациска поставеност и определување на одговорни служби и 
личности за реализација на предвидените мерки и активности  
(проектирање, набавка, надзор, следење на резултати. 
Реализацијата на планираните проекти согласно Програмата за 

енергетска ефикасност на Општина Ресен 2023-2025 е во согласност од 
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обезбедените финансиски средства во буџетот на општината и добиените 
финансиски средства од донатори. 

 
Во годишниот план се предвидуваат приоритетните инвестициони 

проекти и тоа: 
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Проект / Активност Цел Финансирано 
Проценета 
инвестициј

а 

Очекувани 
резултати 

Обука на персоналот 
на зградите под 
управа на Општина 
Ресен за ЕЕ 

Зголемување 
на квалитетот 
и мерките за 
ЕЕ што 
директно ќе 
влијае врз 
животната 
средина 

- Општина 
Ресен 
- Донатори 
 

200.000 

Зголемување на 
квалитетот и 
мерките за ЕЕ што 
директно ќе влијае 
врз животната 
средина 

Изработка на 
соодветна техничка 
документација за 
енергетска 
ефикасност на 
објектите под 
управа на Општина 
Ресен 

Добивање на 
реален приказ 
на 
моменталната 
состојба и 
мерки за 
подобрување 
на ЕЕ 

- Општина 
Ресен 
- Донатори 
 

1.000.000 

Корекција на сите 
слабости и 
генерално 
подобрување на ЕЕ 
како и придонес кон 
заштитата на жив. 
средина 

Имплементација на 
мерки за енергетска 
ефикасност на 
фасада и кровна 
конструкција на 
објектите под 
управа на Општина 
Ресен со цел 
зголемување на 
енергетската 
ефикасност 

Подобрување 
на ЕЕ и 
квалитетот на 
животот и 
работата на 
корисниците 

- Општина 
Ресен 
- Донатори 
 

5.000.000 

Значително 
подобрување на ЕЕ 
и квалитетот на 
животот и работата 
на корисниците 

Имплементација на 
мерки за енергетска 
ефикасност на 
надворешна и 
внатрешна 
столарија на 
објектите под 
управа на Општина 
Ресен со цел 
зголемување на 
енергетската 
ефикасност 

Подобрување 
на ЕЕ и 
квалитетот на 
животот и 
работата на 
корисниците 

- Општина 
Ресен 
- Донатори 
 

2.500.000 

Значително 
подобрување на ЕЕ 
и квалитетот на 
животот и работата 
на корисниците 

Реконструкција и 
модернизација на 
системите за 
греење и ладење на 
на објектите под 
управа на Општина 
Ресен со цел 
зголемување на 

Подобрување 
на ЕЕ и 
квалитетот на 
животот и 
работата на 
корисниците 

- Општина 
Ресен 
- Донатори 
 

4.500.000 

Значително 
подобрување на ЕЕ 
и квалитетот на 
животот и работата 
на корисниците 
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енергетската 
ефикасност 

Реконструкција и 
модернизација на 
системите за 
осветлување на 
објектите под 
управа на Општина 
Ресен со цел 
зголемување на 
енергетската 
ефикасност 

Подобрување 
на ЕЕ и 
квалитетот на 
животот и 
работата на 
корисниците 

- Општина 
Ресен 
- Донатори 
 

2.500.000 

Значително 
подобрување на ЕЕ 
и квалитетот на 
животот и работата 
на корисниците 

Изградба 
(поставување) на 
фотонапонски 
панели 
осветлување на 
објектите под 
управа на Општина 
Ресен со цел 
зголемување на 
енергетската 
ефикасност 

Подобрување 
на ЕЕ и 
квалитетот на 
животот и 
работата на 
корисниците 

- Општина 
Ресен 
- Донатори 
 

3.500.000 

Значително 
подобрување на ЕЕ 
и квалитетот на 
животот и работата 
на корисниците 

Обука на тим за ЕЕ 
следење и 
аплицирање на ИПА 
фондови и други 
донаторски орг. од 
областа на ЕЕ. 

Зголемување 
на квалитетот 
и мерките за 
ЕЕ што 
директно ќе 
влијае врз 
животната 
средина 

- Општина 
Ресен 
- Донатори 
 

200.000 

Зголемен пристап 
до фондови кои ќе 
влијаат на 
подобрување на ЕЕ 
и квалитетот на 
животот и работата  

Изработка на 
физибилити студија 
за можностите за 
искористување на 
обновливи извори 
на енергија во 
Општина Ресен 

Подобрување 
на ЕЕ и 
квалитетот на 
животот на 
жителите на 
Општина Ресен 
 

- Општина 
Ресен 
- Донатори 
 

300.000 

Подобрување на 
ЕЕ и квалитетот на 
животот на 
жителите на 
Општина Ресен 

Енергетски 
контроли на 
зградите под управа 
на  Општина Ресен 
 

Подобрување 
на ЕЕ и 
квалитетот на 
животот и 
работата на 
корисниците 

- Општина 
Ресен 
- Донатори 
 

150.000 

Подобрување на 
ЕЕ и квалитетот на 
животот и работата 
на корисниците 
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Имплементација на 
мерки за 
унапредување на 
енергетски 
ефикасен зелен 
транспорт.  

Подобрување 
на ЕЕ и 
квалитетот на 
животот на 
жителите на 
Општина Ресен 
 

- Општина 
Ресен 
- Донатори 
 

3.500.000 

Подобрување на 
ЕЕ и квалитетот на 
животот на 
жителите на 
Општина Ресен 

Обуки за подигнување на 
свеста свеста и стимулативни 
мерки за имплементација 
на проекти за 
енергетска  
ефикасност на 
стамбени и 
индустриски објекти. 

Подобрување 
на ЕЕ и 
квалитетот на 
животот на 
жителите на 
Општина Ресен 
 

- Општина 
Ресен 
- Донатори 
 

1.000.000 

Подобрување на 
ЕЕ и квалитетот на 
животот на 
жителите на 
Општина Ресен 

 
3.Цели кои треба да се  постигнат со примената на мерките за енергетска 
ефикасност 
 

Општината Ресен, како доминантно урбанизирана општина со развиена 
инфраструктура, се стреми кон што поекономично и поефикасно користење на 
енергијата. Исто така, општината се фокусира кон задоволување на 
еколошките аспекти,  што  подразбира  намалување  на  емисиите  на  штетни  
стакленички гасови во атмосферата. 

3.1 Долгорочни цели на Општина Ресен: 
До 2040 година да се намали просечната потрошувачка на енергија (kWh/m2) 
за 20 %, 
До 2040 година да се намали делот за енергија во општинските инвестиции за 
25 %, 

Подобрување на внатрешните услови до стандардно ниво на удобност 
во основните училишта и детски градинки во надлежност на општината, 

Да се намали нивото на CO2 емисии во атмосферата за 30 % во 
споредба со сегашното ниво, со што би се придонесло кон намалување на 
бројот на здравствени проблеми поврзани со внатрешната клима во 
училишните згради и детските градинки. 
Брза идентификација и  обнова на проблематичните системи  во  основните 
училишта  и детските  градинки со висока потрошувачка на енергија во 
основните училишта и детските градинки. 

Стратегија на општината е дека горенаведените цели ќе ги постигне 
преку:  

Понатамошно функционирање и работење на тимот за енергетска 
ефикасност во одржување на базата на податоци, 

Основање на фонд за финансирање и реализација на проекти за 
зголемување на енергетска ефикасност, идентификација и изнаоѓање на нови 
донатори, идентификација и користење на нови извори на енергија.  

Истовремено, за да се остварат горните долгорочни цели, општината 
има цел да промовира и работи на: 
-Создавање на свест преку ширење на добри практики, 
-Промоција на социјалната свест за потреба за создавање на одржлив развој,  
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-Градење  на  партнерства  коишто  вклучуваат  јавен  сектор,  потрошувачи  и 
енергетски фирми. 

Овие цели се амбициозни, но нивното постигнување е императив за 
општината во нејзината идна работа. 

3.2 Среднорочни цели на општината 
Среднорочните цели кои се однесуваат на развојот на општината во 

областа на енергетска ефикасност во општината, во  периодот до 2030 година: 
До 2030 година да се намали просечната потрошувачка на енергија 

(kWh/m2) за 15%, 
До 2030 година да се намали делот за енергија во општинскиот буџет за 

20%, Подобрување на внатрешните услови на удобност во 30% од зградите во 
надлежност на општината, 

Да се намали штетната емисија на гасови за 10 % од сегашната, 
Стратегија на општината за постигнување на овие цели е:  

Планирање и имплементација на дел од буџетот предвиден за трошоци за 
енергетска ефикасност, 

3.3 Краткорочни цели на општината 
Целите во акциониот план за енергетска ефикасност за 2023-2025 година 

се следни:  
Спроведување на најмалку еден проект годишно за намалување на 

потрошувачката на енергија, 
Намалување на специфичната потрошувачка на енергија по m2 за 5 % во 
зградите под управа на Општина Ресен. 

3.4 Општи мерки за енергетска ефикасност во зградите во надлежност на 
Општина Ресен 

Да се проверат сите инсталации во системот и   донесат на максимално 
ниво на ефикасност, да се обезбедат, испитаат, каде е потребно да се 
инсталираат контролни системи, термостати за регулирање на топлинската 
енергија, да се развие основен протокол за одржување и да се обучат / 
информираат луѓето кои управуваат со системите за начинот на управување и 
одржување на системите за греење, вентилација и ладење. Проверка на 
цевниот систем и подстаници, да се намали времето на греење и да се користи 
само тогаш е потребно, да се исклучи греењето за време на викендите. 

Да се спроведе проверка на осветлувањето во просториите, доколку е 
економски оправдано и во корист на децата (зголемување на осветлувањето во 
просториите) да се  употреби ефикасен систем на осветлување (на пример 
ефикасно LED осветлување), да се инсталираат сензори за контрола на 
осветлувањето во зависност од користењето / употреба на осветлување по 
групи, и слично. 

Прозори: 
Да  се  провери  состојбата  на  прозорите  во  сите  простории.  Доколку  се 
оштетени  и  стари,  да  се  поправат  или  доколку  е  финансиски  можно  да  
се заменат со прозори со термопан стакло. 
Изолација: 
Потребно е да провери изолацијата на фасадата, подот и кровот и каде е 
потребно да се планира инсталирање на изолација. 

Пумпи: 
Проверка  на  пумпите  за  греење  и  снабдување  со  вода  и  анализирање  на 
мотOрите  поголеми  од  0,5  kW  дали  се  соодветно  избрани  и  од  аспект  на 
ефикасност, и нивна замена каде е потребно. 
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Канцелариска опрема: 
Купување на опрема и материјали кои што имаат ниска и  ,, разумна ,, 
потрошувачка на енергија и кои што не ја загадуваат животната средина. 

Нови технологии: 
Поддршка за имплементација на нови технологии на енергетски системи. 
 
 4. Мониторинг на енергетска ефикасност и напредокот на активностите  
 

Согласно Годишниот план за спроведување на Програмата за ЕЕ, ќе се 
организира мониторинг над реализација на мерките за постигнување на 
енергетската ефикасност од Програмата, и мониторинг над потрошувачката на 
енергија, и ќе се изготвуваат Годишни анализи за реализацијата на мерките за 
потрошувачката на енергија, а за резултатите ќе бидат известувани локалните 
власти. 

Единицата на локалната самоуправа, најдоцна до крајот на Март, до 
Агенцијата за енергетика, ќе доставува Збирни извештаи за извршените 
енергетски контроли во претходната календарска година. 

Единицата на локалната самоуправа, ќе ја следи и ќе управува со 
потрошувачката на енергија во зградите или градежните единици во кои што се 
вршат дејности на начин на кој се остварува енергетска ефикасност и заштеда 
на енергија. 

Единицата на локалната самоуправа, покрај обврската да ја следи и да 
управува со потрошувачката на енергија во зградите или градежните единици 
во кои што се вршат дејности на начин на кој се остварува енергетска 
ефикасност и заштеда на енергија, ќе ја следи и ќе управува со 
потрошувачката на енергија во јавното осветлување на начин на кој се 
остварува енергетската ефикасност и заштеда на енергија. 

Во Единицата за локална самоуправа, одговорниот службеник е 
задолжени за прибирање и внесување на податоци во Информацискиот систем 
и верификација на истите, како и други активности поврзани со следење и 
управување  на потрошувачката на енергија, согласно со Правилникот за 
информациски систем и тоа: 

 Ќе ги евидентира податоците за месечната потрошувачка на енергија за 
секоја зграда или градежна единица во кои се вршат дејности, односно 
за јавното осветлување  и истите ќе ги внесува во Информацискиот 
систем; 

 Ќе ги евидентира податоците за трошоци за потрошената енергија и 
истите ќе ги внесуваат во Информацискиот систем; 

 Редовно ќе внесува во Информацискиот систем, точни, сеопфатни и 
релевантни податоци согласно со Правилникот за Информациски 
систем. 

Акциониот план ќе биде финансиран од Буџетот на Општина Ресен во 
рамките на планираните средства на Програма за енергетска ефикасност во 
Буџетот на Општина Ресен. 
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 
 

Бр.08- 2357/ 25                                                                        Претседател 
06.12.2024  година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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22.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по Програма за одржувaње на комуналната хигиена 
во 2025 година на ЈКП Пролетер Ресен 

 
      Се објавува Заклучок по Програма за одржувaње на комуналната хигиена 
во 2025 година на ЈКП Пролетер Ресен, што Советот на Општина Ресен го 
донесе на седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
Бр.09-2457/22                                                                                    Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, откако ја разгледа  
Програма за одржувaње на комуналната хигиена во 2025 година на ЈКП 
Пролетер Ресен, го донесе следниот 
  

 
З А К Л У Ч О К 

 
1. Се усвојува Програма за одржувaње на комуналната хигиена во 2025 

година на ЈКП Пролетер Ресен, заведена под арх.бр.01-396 од 

26.11.2024 година.                        

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 
Бр.08- 2357/ 26                                                                     Претседател 
06.12.2024  година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
                                           
 

 



  

 

 

 

          ЈАВНО КОМУНАЛНО 
    ПРЕТПРИЈАТИЕ ,,ПРОЛЕТЕР“ 
      Бр.____________ 
            ____.____.2024  год 
 

 

ПРЕДЛОГ – ПРОГРАМА ЗА  ОДРЖУВАЊЕ  НА   
КОМУНАЛНАТА ХИГИЕНА ВО  2025 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

Ресен, Ноември  2024 год. 

ЈКП “ПРОЛЕТЕР” - РЕСЕН 
     Тел: 047/451-643;  фах:047/455-461; ж-ка: 200000001089496; 
  д-нт Стопанска банка АД Скопје;  e-mail: jkpresen@gmail.com 



ОТПАД 

Отпад се сите предмети кои за луѓето повеќе немаат било каква употребна вредност, од 
кои имаат намера да се ослободат или веќе се отстранети. Покрај тоа, отпад претставуваат 
и оние предмети за кои луѓето сакаат да ги исфрлат поради нивните опасни својства. 

Многу елементи може да се сметаат како отпад на пример, ѓубре од домаќинството, 
отпадоците од производни активности, пакувања, стари автомобили, стари телевизори, 
градинарски отпад, стари контејнери за боја итн. На тој начин, сите наши секојдневни 
активности може да произведуваат големо количество различни видови отпад кои 
потекнуваат од различни извори. 

Над 1,8 милијарди тони отпад се создаваат секоја година во Европа. Ова е еднакво на 3,5 
тони по лице. Ова главно се состои од отпад кој доаѓа од домаќинствата, деловните 
активности (на пример, продавници, ресторани, болници итн), од индустријата (на 
пример, фармацевтските компании, производителите на облека и слично), од 
земјоделството (на пример, исцедок), проекти за изградба и уривање, рударство и 
активности за вадење камен и од производство на енергија. Со такви огромни количества 
на отпад кој се произведува, од витално значење е управувањето да се одвива на таков 
начин што нема да предизвика никаква штета по здравјето на луѓето или врз животната 
средина. 

Управувањето со отпадот ги претставува сите активности и активности потребни за 
управување со отпадот од нејзиното производство до нејзино конечно отстранување. Ова 
опфаќа, меѓу другото, собирање, транспортирање, третман и отстранување на отпадот, 
заедно со мониторинг и регулација. 

Постојат голем број на различни опции на располагање за третман и управувањето со 
отпад, вклучувајќи: 

 Превенција 
 Минимизирање 
 Повторна употреба 
 Рециклирање 
 Добивање енергија 
 Отстранување 
 Депонирање  

Согласно политиките на ЕУ, депонирањето се смета како последна опција и треба да се 
користи само кога сите другите опции се исцрпени, т.е. само отпадот кој не може да се 
зачува, повторно да се користи, рециклира или на друг начин да се третира, потребно е да 
се депонира.  



 

КОМУНАЛЕН ОТПАД 

 

Комуналниот цврст отпад, попознат како ѓубре се состои од предмети за секојдневна 
употреба, како што се пакувања за производи, косена трева, мебел, облека, шишиња, 
остатоци од храна, весници, уреди, бои и батерии.  

Тоа е првенствено отпад собран од домаќинствата или од собирни центри, како на 
пример отпад и остатоци од рециклирање. Тоа вклучува биоразградливи материјали, 
материјали кои може да се рециклираат како шишиња, хартија, картон, алуминиумски 
конзерви и широк спектар на неразградливи материјали вклучувајќи боја, бела техника, 
стар мебел и апарати за осветлување. Главните извори за комунален цврст отпад се: 

 отпад од домаќинствата коjе се собира во домот, а подоцна се собира од 
тротоарите или сопственикот директно го носи во објект за собирање отпад; или 

 други видови на отпад од домаќинство (домашно расчистување, мебел и станбен-
градинарски отпад); или 

 отпад создаден во локалната самоуправа (пр. отпад од чистење на улиците, канти 
за отпадоци и паркови); или 

 комерцијален отпад што се создава од подготовка на храна (простории, 
супермаркети и сл) 

 

КОМУНАЛНАТА  ХИГИЕНА 

       Одделение на ” КОМУНАЛА  ХИГИЕНА” при ЈКП„Пролетер“изработува Оперативна 

програма за собирање, танспортирање и депонирање на комуналниот отпад од 

подрачјето на градот и руралните населени места опфатени со системот на изнесување. 

          Програмата подразбира организирано собирање и транспортирање на 

комунален отпад во една урбана средина во рамките на законската регулатива 

што има директно влијание за зачувување на животната средина гледано од 

аспект на санитарно и еколошко значење. 

Динамиката на собирање и транспортирање на комуналниот отпад од подрачјето на град 

Ресен се утврдува во зависност од: 



 

 Густината на населеност; 
 Количеството на создаден комунален отпад; 
 Структурата на комуналниот отпад; 
 Начинот на однесување на корисниците во урбаната средина; 
 Инфраструктурните сообраќајни услови; 
 Видот и бројот на поставените садови за комунален отпад 

Одделението на Комунална Хигиена се состои од:    

 едно одговорно лице , 
 10(десет) изнесувачи на отпад, 
 5(пет) шофери ангажирани за управување со специјални возила за 

управување со отпад „автосмеќари“и 
 1(еден)механичар. 

 

ДИНАМИКА НА ИЗНЕСУВАЊЕ НА ОТПАДОТ ВО РЕСЕН 

 

Динамика на изнесување на отпад е секојдневно во централното градско подрачје 
и еднаш неделно во другите делови на градот и рурални средини . За да се реализира 
успешно оваа динамика целото опфатено подрачје е поделено на три реони. Секој реон 
има точно утврден ден на собирање и изнесување, а критериум за нивно 
димензионирање се; бројот на домакинствата и територијалната поврзаност на 
населените места. 

 Претпријаитјето за 2024 година  подготви програма за собирање, изнесување и 
депонирање на отпадот од градот Ресен и 33(триесет и три) рурални средини или 
конкретно во: 

Коњско,Стење,Отешево,Шурленци,Волкодери,Покрвеник,ГорноПерово,Долно 
Перово,Дрмени ,Царедвор,Езерени,Козјак,Горна Бела Црква, Долна Бела Црква, 
Подмочани,Грнчари,Рајца,Асамати,Вилска Населба Претор,Претор Сливница, 
Крани,Арвати,Штрбово,Наколец,ДолноДупени,Љубојно,Брајчио,Сопотско,Јанковц,Избишт
а,Болно,Лавци.Од вкупниот бр на рурални места во општина Ресен останати се уште 
6(шес) села од кои не се вклучени во динамиката на изнесување на отпад : 

Горно Крушје,Евла,Златари,Кривени,,Лева Река,Лескоец, 



Имајќи ја предвид определбата на нашата Општина за здрава животна 
средина и за чиста и еколошки Преспа се налага потреба од проширување на 
услугата и во овие средини. Нивното опфаќање треба да е предмет на договарање помеѓу 
Општината, одборите на месните заедници и комуналното претпријаитје. При тоа треба 
да се има предвид прифаќањето на услугата од страна на жителите на тие месни 
заедници, а со тоа и обврската за плаќање на истата. 

Во  колективните згради,собирањето на отпадот се врши со контејнери од 1000 л . За таа 
намена низ градот се поставени 60 контејнери и динамиката за нивно изнесување е 
секојдневно,како и по потреба колку пати ќе се наполнат со отпад од страна на 
корисниците. 

РЕОН-1 се изнесува во понеделник 

  -Корчуланска 

  -Ленинова 

  -Ул.4та и 6та 

  -11ти Октомври-од Ленинова до 29ти Ноември 

  -Коле Неделковски 

  -Мите Богоевски- од Ленинова до 29ти Ноември 

  -Димитар Божиновски 

  -Никола Карев 

  -Христо Грасовски 

  -Михајло Бочкаровски 

  -Населба Пролет 

 

 РЕОН- 2 се изнесува во вторник 

  -Иво Лола Рибар  

  -Борис Кидриќ 



  -7ма Македонска Бригада 

  -Крсте Мисирков 

  -Таше Милошевски 

  -Охридска 

  -Крсте Трајчевски 

  -11ти Октомври-од 29ти Ноември до Ј Јосифовски 

  -Ј.Јосифовски- од 11ти Октомври до Наум Веслиевски 

  -Гоце Делчев 

  -Мите Богоевски-од 29ти Ноември до плштад 

  -Илинденска 

  -Кочо Рацин 

  -Кузман Јосифовски 

  -Мите Трајчевски 

 РЕОН-3 се изесува во среда 

  -Преспанска 

  -Милан Думов 

  -Наум Божиновски 

  -11ти Септември 

  -Бигла 

-11ти Октомври – чикмаци 

 РЕОН-4 се изнесува во четврток 

  -Јосиф Јосифовски 



  -Наум Веслиевски 

  -Мирче Ацев 

  -4ти Јули 

 РЕОН-5 се изнесува во петок 

  -Индустриска 

  -Славејко Арсов 

  -Никола Вапцаров 

  -Нијази Бег 

  -11ти октомври-од 29 ти Ноември до Јосиф Јосифовски 

  -Јосиф Јосифовски-од 11ти Октомври до Н.Веслиевки 

  -Гоце Делчев 

  -Илинденска 

  -Таше Милошевси-од Илинденска до Плоштад 

  -Мите Богоевски-од 29ти Ноември до Плоштад. 

-29ти Ноември 

  -Мите Трповски 

  -Стив Наумов 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ДИНАМИКА НА ИЗНЕСУВАЊЕ НА ОТПАД ВО  РУРАЛНИТЕ СРЕДИНИ 

 

 РЕОН – 1 

  -Стење 

  -Волкодери 

  -Шурленци 

  -Покрвеник 

  -Горно и Долно Перово 

 РЕОН – 2 

-Болно 

  -Царев Двор 

  -Дрмени 

-Лавци 

 

 РЕОН – 3 

-Сопотско 

  -Подмочани 

  -Грнчари 

  -Асамати 

  -Курбиново 



  -Крани 

  -Арвати 

  -Претор 

-Рајца 

 

 РЕОН – 4 

  -Наколец 

  -Љубојно 

  -Брајчино 

  -Долно Дупени 

  -Јанковец 

-Сливница 

-Избишта 

-Штрбово 

 РЕОН – 5 

  -Горна Бела Црква 

  -Долна Бела Црква 

  -Козјак 

  -Езерени 

   

 

 

 



 

 

ТАБЕЛАРЕН ПТИКАЗ ЗА РАСПОРЕД НА КОНТЕЈНЕРИТЕ НА 
ЈКП„ПРОЛЕТЕР“ НИЗ ГРАДОТ РЕСЕН 

 ЛОКАЦИЈА САДОВИ 
ЗА 
ОТПАД 

СЕЛЕКЦИЈА 
НА ОТПАД 

 

1 Ул.Наум Веслиевски 
(Златарска зграда) 

2 1-комунален 
отпад 
1-отпад од 
пластика 

 
2. Ул.„Јосиф 

Јосифовски“ 
(Наспроти Сетек) 

3 1-комунален 
отпад 
1-отпад од 
пластика 
1-отпад од 
хартија  

3. Ул.„Јосиф 
Јосифовски“ 
(пред Аптека 
Анафарм) 

1 1-комунален 
отпад 

 
4. Ул.„Плоштад цар 

Самоил“ 
(Кај Јарболот) 

2 1-комунален 
отпад 
1-отпад од 
хартија 

 
5. Ул.„29-Ти Ноември“ 

(Кај Семафорите) 
2 1-комунален 

отпад 
1-отпад од 
хартија 

 
6. Ул.„29-ти Ноември“ 

(Трговски) 
2 1-комунален 

отпад 
1-отпад од 
хартија 

 



7. Ул.„Мите Богоевски“ 
(Фон за Здравство) 

2 1-комунален 
хартија 
1-отпад 
пластика 

 
8. Ул.„Илинденска“ 

(Гратски Пазар) 
2 1-комунален 

отпад 
1-отпад од 
хартија 

 
9. Ул.„Илинденска“ 

(Зад Опшина) 
1 1-комунален 

отпад 

 
10. Ул.„Таше 

Милошевски“ 
(зграда кај Судот) 

2 1-комунален 
отпад 
1-отпад од 
пластика 

 
11. Ул.„Ленинова“ 

(продавница Бурле) 
2 1-отпад од 

пластика 
1-отпад од 
хартија 

 
12. Ул.„Лениннова“ 

(Зграда кај Апо) 
2 1-комунален 

отпад 
1-отпад од 
пластика 

 



13 Ул.„Иво Лола Рибар“ 
(згради Црквиште) 

2 1-комунален 
отпад 
1-комунален 
отпад 

 
 

НАПОМЕНА:Моменталната местополжба на поставените садови за комунален отпад,отпад 
од хартија и отпад од пластика е како резултатит на меѓусебна соработа со станарите на 
колективните згради, и Во зависност од условите на местопожбата за подигнување на 
контејнерите со возилата и оваа состојба е променлива исто така поради неусогласување со 
станарите,со поединци како и поради погрешно поставена местопожба на истите,кои влијаат во 
движење на сообраќајот.Како Јавно Претпријатие поставувањето го вршиме на овај начин затоа 
што немаме изготвен Шематски приказ од страна на Општина Ресен и од Одделението за 
Урбанизам Од наша страна е доставено  барање за Изготвување на шематски приказ односно Елаборат за 
поставување на урбана опрема ,Согласно член 61 и 62 став 1 законот за управување со отпад  (сл.весник на 
РСМ бр.216/21) од страна на Градоначалникот на Општина Ресен и Секторот за комунална инфраструктура 
при општина. 

Динамиката на изнесување на комуналем отпад од садовите за отпад е во деновите од 
Понеделник до Сабота.Иако се обележани садовите за отпад Комуналното претпријатие не врши 
селекција на отпадот од хартија и пластика бидејќи во моментов не располага со возила за таа 
намена и нема потпишано договори со постапувачи. 

 

5.РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА  

 

Понудената програма за одржување на комуналната хигиена во Општина Ресен 
за 2025 год. е реална и со голема можност за нејзина целосна реализација. 
Реализацијата на предвидената динамика во истата може да се наруши само во 
одредени периоди од годината или конкретно во зимскиот период ако се 
неисчистени улиците од снег и пристапот до одредените реони ќе е отежнат или 
оневозможен 

За да се реализира програмата квалитетно покрај доброто организирање и 
функционирање на претрпијаитјето треба да постојат и некои други предуслови 
кои треба да ги исполнат корисниците на услугата. А тоа се; да се снабдат со 
соодветни садови за собирање на отпад ( корисниците кои до сега не го имаат 
направено тоа), како и обврската садот за собирање на отпадот да го држат од 
надворешната страна на нивниот двор и доколку возилото нема пристап до 
местото на поставување на садот истиот да се доближи до местото од каде ќе 
биде подигнат.(Согласно правни акти кои ја регулираат оваа материја. 



ЈКП „Пролетер“,освен од домакинствата ќе врши изнесување на 
отпадот и од стопански и нестопански субјекти, но само на тој што е сличен на 
отпадот од домакинствата. Од некои субјекти кои се лоцирани по улиците каде 
што редовно се движат возилата отпадот ќе се изнесува според утврдената 
динамика на реонот, додека од останатите ќе се изнесува со посебни 
комерцијални договори и на повик од нивна страна. 

Друг битен фактор во реализацијата на програмата е и набавка на 
возила,вработување на возачи за управување на истите,моменталната систојба 
на возниот парк е застарена и поради тоа се јавуваат чести дефеци на возилата 
поради тоа се оди во две смени со едно возило.Како резултат на тоа 
незадоволството на корисниците на услуга се зголемува. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

6.ФИНАНСИСКИ ПЛАН  

За реализација на Предлог програмата за одржување на комуналната 
хигиена за 2023 год. 

 

       Според предлог програмата се планирани следните приходи и расходи:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Според прикажаните резултати во табелата произлегува дека од приходите ќе се 
покриваат делумно расходите ,а тоа значи дека треба да се изнајдат дополнителни 
финансиски средства за покривање на разликата од 3.409 581 ден. Според Нас истата може 
да се надомести со корекција на цената на услугата која не е променета од 2005 год за 
комунална хигиена  (кај домаќинствата и кај претпријатијата ) или од Буџетот на Општина 
Ресен. 

Реден 
Бр. 

Приходи и расходи Износ 

1. ВКУПНИ ПРИХОДИ 14 040 419 

-  Приходи од смет на домакинства 10 225 412 

-  Приходи од смет на претпријатија 381 5007 

2. ВКУПНИ РАСХОДИ 17.450 000 

- Трошоци за суровини и материјали и 
разни  

3.10 0000 

- Разни услуги за одржување на опремата 1.720 000 

- Надомест на трошоци на вработени 450 000 

- Амортизација 380 000 

- Бруто плата 9.800 000 

- Набавка на половно специјално возило 2.000 000 

   

3. ЗАГУБА 3.409.581 
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23.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по Програма за одржување на јавната чистота во 
град Ресен за 2025 година на ЈКП Пролетер Ресен 

 
      Се објавува Заклучок по Програма за одржување на јавната чистота во град 
Ресен за 2025 година на ЈКП Пролетер Ресен, што Советот на Општина Ресен 
го донесе на седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-2457/23                                                                                  Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, откако ја разгледа  
Програмата за одржување на јавната чистота во град Ресен за 2025 година на 
ЈКП “Пролетер“ Ресен, го донесе следниот 
  

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

1. Се усвојува Програмата за одржување на јавната чистота во град 
Ресен за 2025 година на ЈКП “Пролетер“ Ресен, заведена под 
арх.бр.01-397 од 26.11.2024 година.                        

 

                                   

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2357/27                                                                           Претседател 
06.12.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
 



 

 
        
 
          ЈАВНО КОМУНАЛНО 
    ПРЕТПРИЈАТИЕ ,,ПРОЛЕТЕР“ 
      Бр.____________ 
            ____.____.2024  год. 
          
 

ПРЕДЛОГ – ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ НА  
ЈАВНАТА ЧИСТОТА ВО ГРАД РЕСЕН ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

Ресен,Ноември 2024 год. 
 

 

ЈКП “ПРОЛЕТЕР” - РЕСЕН 
     Тел: 047/451-643;  фах:047/455-461; ж-ка: 200000001089496; 

  д-нт Стопанска банка АД Скопје;  e-mail: jkpresen@gmail.com 



 

1.Општо за јавно Прометни Површини 

Под поимот Јавни Површини (ЈП) спаѓаат сите јавни површини на 
територијата на Општина Ресен. 

Јавно Прометни Површини (ЈПП) кои се во функција на граѓаните за 
одвивање на сообраќај на граѓани и возила и тоа: 
 Тротоари 
 Улици 
 Плоштади 
 Спортски терени 
  Јавно Прометни Површини - Паркови и Зеленило (ЈПППЗ) кои се во 
функција на граѓаните за одмор и рекреација се: 
 Паркови со ниска вегетација 
 Паркови со висока вегетација 

За изработка на организационен план за чистење на ЈПП меѓу другото 
потребна е и категоризација на ЈПП. 
Категоризацијата на ЈПП зависи од: 
 Густината на населението 
 Густина на сообраќај 
 Правците на движење на граѓаните и возилата до фирмите, домовите и 
секојдневните потреби. 

Во планирањето и димензионирањето на работата, работната рака и 
механизацијата за одржувањетона јавната чистота на јавните површини и патишта 
,како клучни фактори се земени: 
- Одредувањето на нивото и динамиката на одржување на комуналната јавна 
чистота на јавните 
површини (категоризацијата); 
- Димензиите,типот и формата на јавните површини (големина); 

- Начинот на одржување на јавната чистота; 
- Пресметка на нормите за работа врз кои се врши димензионирањето на 
работата,работната 
рака и механизацијата 

 

2.Потекло и вид на сметот на јавно собраќајните површини 

 

Според начинот на живење и работење на луѓето одржувањето на јавната чистота 
е условено од следниве фактори: 



- Густина на населеност; 
- Градскиот собракај; 
- Станбениот простор; 
- Културните навики на населението; 
- Стандардот на граѓаните; 
- Самодисциплината на граѓаните; 
- Придружување на позитивните прописи; 
Од овие фактори е условен и степенот на згаденост на ЈПП начинот и динамиката 
на одржување на истата. 
1. Секојдневен смет: 
А) Обичен уличен смет 
- кутии од цигари и кибрити, отпадоци од цигари; 
- искористени билети, хартија од разни пакувања; 
- останати отпадоци од сличен карактер; 
Б) Отпадоци од возила кој настануваат при: 
- при превоз на разновиден материјал(градежен материјал,овошје зеленчук и 
технолошки материјал) 
- при товарње и растоварање на разни стоки; 
- при собирање на домашен смет; 
- при косење на тревни површини. 
В) Загадување од атмосверата 
- загадување од чад, прав; 
- индустриски оџаци; 
- гасови од моторни возила; 
Г) При интензивно врнење на дождови 
-наноси од земја,песок,лисја и друго 
2. Сезонски смет 
Се појавува сезонски и обично го има два вида: 
- лисја од дрвјата,земјоделски отпад, суви гранки и слично 
- песок ,згура и ситен камен кој во зимскиот период служи за посипување на ЈПП 
површини заради намалување на лизгавоста која по престанокот на мразевите и 
снеговите треба темелно да се острани 
 
3.Чистење-метење на Јавните Површини (ЈП) 
 

Динамиката на чистење на ЈП се утврдува врз основа на следните приоритети:  
 

1. ЈП од I приоритет. Во овој приоритет спаѓаат ЈП кои се чистат секој ден 
и во лето и во зима. Такви се градскиот плоштад и улиците во и околу 
центарот на градот. 

2. ЈП од II приоритет. Во овој приоритет се сврстени ЈП кои се чистат 
еднаш месечно. Такви се улиците кои водат кон центарот на градот. 

3. ЈП од III приоритет. Во овој приоритет се сврстени ЈП кои се чистат два 
пати годишно-во лето и во зима. Такви се делови од приодите кон градот 
кои имаат и третман на градски улици. 

 



Поголемиот дел од ЈП ќе се метат машински.  Но поради што ваквиот начин 
на метење не може да се спроведи и во услови кога има снег,во месец Декември и 
Јануари предвидените површини ќе се метат рачно.Потребните часови и 
извршители за редовно одржување на хигиената  во ЈП  ќе се пресметаат според 
методологија за таа намена. 

Методологијата е земена од Прирачникот за нормирање на работите и 
работните задачи за чистење на ЈП. Овој прирачник е издаден од страна на 
здружението за комунални дејности при Стопанската комора на Македонија. 
 

           4.ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ ОД I ПРИОРИТЕТ 

 
Ред.б
р. 

УЛИЦА Бруто 
површ. 
во м2 

Повр.
што се 
метат  
во м2 

Вид на 
подлог
а на ЈП 

Нормат
ив 
час/ м2 

Вкуп
но 
часа 

Тротоа
ри 

Вид на 
подлог
а на ЈП 

Нормати
в 
час/ м2 

Вкупн
о часа 

1 Плоштад 4 250 4 250 Пло
чки 

0,0003 1,17 / / / / 

2 Ј.Јосифовс
ки 
Од х.Китка до 
Г.Џамија 

3 500  700 Асф
алт 

0,0003 0,26 1 650 Асфа
лт 

0,0040 6,36 

3 11-ти 
Октомври 
Од х.Китка до 
29ти Ноември 

1 910  380 Асф
алт 

0,0003 0,14  628 Асфа
лт 

0,0040 2,30 

4 Т.Милоше
вски 
Од Центар до 
Б.Кидрич 

1 820  967 Асф
алт 

0,0003 0,35 1 150 Асфа
лт 

0,0040 4,36 

5 Илинденск
а 
Од Пошта до 
Лебара  

960  192 Асф
алт 

0,0003 0,07 /  / / 

6 М.Богоевс
ки 
Од Центар до 
29-ти 
Ноември 

1 450 1 170 Пло
чки 

0,0003 0,21  140 Асфа
лт 

0,0040 0,34 

7 29-ти 
Ноември 
Од Полиција 
до Б.Кидрич 

6 810 1 362 Асф
алт 

0,0003 0,49 3 550 Плоч
ки 

0,0040 14,12 

8 Б.Кидрич 
Од фурна до 
Г.Џамија 

6 130 1 226 Асф
алт 

0,0003 0,44   760 Асфа
лт 

0,0040 3,02 



9 Паркинг 
зад 
општина 

1 750 1 750 Асф
алт 

0,0003 0,31 / / / / 

10 Гоце 
Делчев 
Од 
Ј.Јосифовски 
до 
Т.Милошевск
и 

1 900 1 900 Пло
чки 

0,0003 0,34 / / / / 

      
ВКУПНО: 

30 480 12 
350 

  5,38 7 878   31,30 

Од табеларниот преглед се гледа дека за едно чистење-метење на ЈП од овој приоритет се 
потребни вкупно 5,38 часа  машинско миење и 31,30 часа за рачно метење.Постапката за 
мачинско метење трба да се пофтори 200 работни денови. Истите површини во Декември 
и Јануари ќе се метат рачно за што се потребни 49,4 часа или (12,350 м² х 0,0040 ч/м² = 
49.24 часа) тогаш вкупнииот потребен фонд на часови годишно  ќе е: За машинско метење  
5,38 ч/ден х 200 ден/год =1,076 часа За рачно метење  31,30 ч/ден х 253 дена/год = 7.919 
часа За рачно метење  49,24 ч/ден х 53 дена/год = 2,610 
 
 

5.ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ ОД II ПРИОРИТЕТ 
 
 

Реден 
број 

УЛИЦА Бруто 
површина 

во м2 

Површини 
што се 

метат м2 

Вид на 
подлога 

на ЈП 

Норматив 
час/ м2 

Вкупно 
часа 

1 Корчуланска 
Од Ленинова до 29-

ти Ноември 
Кај полициска 
станица Ресен 

2 450 700 Асфалт 0,0003 0,13 

2 11-ти Октомври 
Од Ленинова  до 
29-ти Ноември 
(раскрсница) до 
Ј.Јосифовски кај 
такси постројка 

центар 

2 450 700 Асфалт 0,0003 0,13 

3 Мите Богоевски 
со Ленинова  до 
29-ти Ноември 

2 100 700 Асфалт 0,0003 0,13 

4 Иво Лола Рибар 
од Ленинова до 
29-ти Ноември 

2 100 700 Асфалт 0,0003 0,13 

                
ВКУПНО: 

9 100 2 800   0,52 



 
 
Од табеларниот преглед се гледа дека за едно машинско чистење-метење на ЈП од овој 
приоритет се потребни 0,52 часа. Ако се има предвид дека оваа постапка треба да се 
повтори 12 пати во годината, секој месец, тогаш вкупниот број на потребни часови 
годишно ќе биде: 
0,52 часа х 12 пати годината = 6.24 часа/годишно 
 

 
6.ТАБЕЛАРЕН ПРЕГЛЕД НА ЈАВНИТЕ ПОВРШИНИ ОД III ПРИОРИТЕТ 

 
 

Реден 
број 

УЛИЦА Бруто 
површина 

во м2 

Површини 
што се 

метат м2 

Вид на 
подлога 

на ЈП 

Норматив 
час/ м2 

Вкупно 
часа 

1 Ленинова 
Од Корчуланска 

до Б. Кидрич 

6 650 1 900 Асфалт 0,0003 1,08 

2 Борис Кидрич 
Од гробишта до 
29-ти Ноември 

5 600 1 600 Асфалт 0,0003 0,58 

3 Јосиф 
Јосифовски 

Од Г.Џамија до 
бензинска кон 

Битола 

4 900 1 400 Асфалт 0,0003 0,50 

4 Наум 
Веслиевски 

Од Ул. Бигла до 
Голема Река 

4 900 1 400 Асфалт 0,0003 0,50 

                
ВКУПНО: 

22 050 6 300   3,46 

 
 
Од табеларниот преглед се гледа дека за едно  машинско чистење-метење на ЈП од овој 
приоритет се потребни 3,46 часа. Ако се има предвид дека оваа постапка треба да се 
повтори 2 пати во годината, тогаш вкупниот број на потребни часови годишно ќе биде: 
 
3,46 часа х 2 пати годината = 6,55 часа/годишно 
 

Ако се собере потребниот годишен фонд на часови на сите три 
приоритети,вкупно годишно за машинско метење ќе се потребни 1.089 часа или: 
1.076,00 часа I Пр. + 6,24 часа II Пр  + 6,55 часа III Пр. = 1.089,19 ~ 1.089 
За да се утврдат вкупниот број на потребни работници за рачно метење на ЈП,за 
делови каде што тоа не може да се направи машински како на пример на 
тротоарите,треба да се подели со вкупните работни денови во годината  (253 
работни денови ) и со редовни саати за еден работник во еден работен ден. 



Истото треба да се направи и за деловите кои се метат машински за месец 
Делември и Јануари за кога се претоставува дека може да има снег (53 работни 
денови) и метењето мора да е рачно или : 
 
[(7.919+2.610 час/год) : (253+53 раб.ден/год)] : 8 час/ден=4,30 раб~4 раб. 
     

Според резултатот за да се реализира понуденото ниво на хигиена во 
градот ЈП според утврдените приоритети во текок на годината се потребни : 1.089 
часа за машинско метење и 4 извршители-работници за рачно метење а нивно 
организирање и нивната работа ќе ја кординира еден одговорен работник-шеф. 
Според направените калкулации на параметрите во цената на чинење на услугата 
машинско метење (потрошеното гориво , амортизацијата на возилото и 
надоместокот за возачот ), утврдена е цена од 1.000 ден/час. 
 
 Зависно од периодот на извршување-реализација на услугата  во јавната 
чистота разликуваме: 
 
 -Летен период кој трае од 01.04. – 31.10. во траење од 7 месеци, 
 
 -Зимски период кој трае од 01.11. – 01.04. во траење од 5 месеци 
 
 Чистењето-метењето во летниот период ќе започне од 05 часот и ќе заврши 
до 13 часот, со тоа што од 01.06 -31.08. ќе се организира дежурство со еден 
работник од 12 – 20 часот, додека во зимскиот период редовното работно време 
ќе биде од 06-14 часот. 

 Ако временските услови наметнуваат потреба за поинакво организирање 
на работите тогаш ќе се постапува  според Планот за зимско одржување на ЈП.  

Во продолжение приложуваме финансиски план за реализација на делот 
чистење-метењена ЈП од сите три приоритети. 

 
7.Миење – поливање на Јавните Површини 

 
Освен со метење во летниот период хигиената во ЈП се одржува и со 

миење или поливање со цистерна. Со оваа услуга се планира да се започне од 01 
мај до 31 август или по месеци се нуди следната динамика: 

 
1. 1. МАЈ     1 (ЕДНО) МИЕЊЕ НЕДЕЛНО ИЛИ 5 МИЕЊА ЦЕЛ МЕСЕЦ 
2. ЈУНИ 2 (ДВЕ) МИЕЊА НЕДЕЛНО ИЛИ 8 МИЕЊА ЦЕЛ МЕСЕЦ 
3. ЈУЛИ 3 (ТРИ) МИЕЊА НЕДЕЛНО ИЛИ 13 МИЕЊА ЦЕЛ МЕСЕЦ 
4. АВГУСТ 3 (ТРИ) МИЕЊА НЕДЕЛНО ИЛИ 13 МИЕЊА ЦЕЛ МЕСЕЦ 

 
Со миење ќе бидат опфатени ЈП од трите приоритети. Според досегашното 

искуство за извршување на оваа услуга се потребни 4 часа и истата ќе се 

реализира од 02 -06 часот наутро. Треба да се напомене фактот дека при 



извршување на оваа услуга возилото троши огромни количини на гориво така што 

при пресметување на цената на чинење на оваа услуга главен параметар е 

потрошеното гориво. 

Во програмата за одржување на ЈПП за 2025 г. се предвидени и следниве 
активности: 
- Расчистување на диви депонии; 
- Расчистување гробишта  
- Вршење повремени работи; 
- Подигање на згазени и умрени животни од јавни површини; 
- Вршење на дополнителни и вонредни активности; 

8.Одржување на зеленилото на градскиот плоштат 

Во нашиот град зеленилото кое се одржува организирано е застапено во 

релативно мали површини. Паркот на градскиот плоштад зафаќа површина од 

2274м2  во кој има украсни дрвја и разни грмушки, паркот на раскрсница помеѓу 

улицата Корчуланска и Ленинова како и еден дел од мултидисциплинарното 

игралиште во Црквиште. 

Гореспоменатите површини во текот на 2025 година ќе се одржуваат со : 

-одржување и оформување на укрсните дрвја и грмушките, 

-заштита на истите од разни болести, 

-одржување,косење како и наводнување на тревата од паркот, 

-собирање и транспортирање на разни видови на отпад од тревната 

површина и др. 

Големо внимание во текот на годината му посветуваме и на садењето на 

сезонско цвеќе.Тоа ќе го направиме со садење на двапати кај столбот кај 

јаболкото,додека на канделабрите на плоштадот Цар Самоил и на улица Мите 

Богоевски ќе посадиме украсни висечки цвеќиња. 

Во делот на одржување на дрворедите низ улиците исто така му 

посветуваме  големо внимание и тоа со обликување ,фарбање на истите до 

висина од 1 метро од асфалтот,како и прскање со заштитните средства за 

заштита од штетници и болести. 

Редовното одржување на градското зеленило во текот на целата година ќе 

се реализира со еден работник, додека во текот на годината кога има повеќе 



работа за нивно одржување ќе ангажираме дополнително и други работници од 

останатите делови од претпријатието.  

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 



           
 

       
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 



9.ФИНАНСИСКИ ПЛАН 
За реализација на програмата за одржување на јавната чистота во Ресен 
за 2025 год потребни следните финансиски средства 
Рб ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ Износ во 

денари 

1 Бруто плата за 1 одговорен работник –шеф 
1шеф 50.000ден x 12месеци = 600.000,00 

600.000,00 
  

2 Бруто плата за 7 работници  
7 работници x 39.645,00 x 12месеци = 3,330,204.00 

3,330,204,00 

3 Др.надоместок за работа 150.000,00 

4 Средства за лична заштита при работа 45.000,00 

5 Рачен алат за работа 80.000,00 

ВКУПНО 4.205,204,00 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ПО АКТИВНОСТИ  

РБ Активности  

1 За чистење -метење на ЈПП 4.205,204,00 

2 За миење-поливање на ЈПП 355.000,00 

2 За одржување на зеленило 510.000,00 

ВКУПНО 5.070,204,00 

Планирани Приходи  по видови 

1 Приходи од домакинство  
2.400 дом.x 120 ден x 12 месеци 

3.456,000,00 

2 Приходи од препријатија  
285 преп x360 ден x 12 месеци 

1.231,200,00 

ВКУПНО 4.687,200,00 

РАЗЛИКА ПОМЕЃУ ПРИХОДИ И РАСХОДИ (II-I) 383.004,00 

Според прикажаните резултати во табелата произлегува дека од планираните приходи 
утврдени според Одлуката за одржување на јавната чистота во Оппштина Ресен (Сл. 
Гласник бр.08-1024/12 од 23.05.2024) ќе се покриваат делумно, и покрај зголемената цена  
треба да ни се изнајдат дополнителни финансиски средства за покривање на разликата од 
383.004,00ден.Според Нас разликата може да се надомести со помош од Буџетот на 
Општина Ресен. 



13 Декември 2024 година „СЛУЖБЕН ГЛАСНИК“ бр.14 
 
 

 
 

 

24.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по Програма за работа на градските гробишта - 
Ресен за 2025 година на ЈКП Пролетер Ресен 

 
      Се објавува Заклучок по Програма за работа на градските гробишта - Ресен 
за 2025 година на ЈКП Пролетер Ресен, што Советот на Општина Ресен го 
донесе на седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-2457/24                                                                                   Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, откако ја разгледа  
Програмата за работа на градските гробишта- Ресен за 2025 година на ЈКП 
“Пролетер“ Ресен , го донесе следниот 
 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1.  Се усвојува Програмата за работа на градските гробишта- Ресен за 
2025 година на ЈКП “Пролетер“ Ресен, заведена под арх.бр.01-398 од 
26.11.2024 година.                        

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2357/28                                                                        Претседател 
06.12.2024 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 



+ 
 

Кдкдкд                                                                                                                                                  
 
 
                             
 
 
 
 
 

      Програма за работа на Градските  гробишта - Ресен  
за 2025 година 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Ресен, 2024 година 

ЈКП ,,Пролетер“- РЕСЕН 
Ул. Обиколна  бр. 22,  Тел: 047 451-643, фах:  455-461 

 



 
Градските гробишта во Ресен за основна функција имаат погребување на 

покојните и извршување на христијански обичаи и навики на населението. 
Обезбедувањето на оваа функција на гробиштата е во надлежност на Работната 
Единица Гробишта при ЈКП „Пролетер“ - Ресен. 
 
Во опсегот на активности кои ќе се спроведуваат за одржување и управување на 
градските гробишта спаѓаат следните: 
 

1. Редовно чистење и изнесување на отпадот. Во текот на годината редовно 
се создава отпад од страна на корисниците како и од други лица како 
каменорезачи кои изработуваат споменици. Отпадот кој се создава е 
комунален но вклучува и градежен шут. Отпадот кој се создава редовно 
се изнесува од страна на ЈКП Пролетер Ресен. За оваа цел се поставени 
контејнери од 1 м3 на повеќе места низ градските гробишта. 

 
2. Редовно косење на тревата. Во текот на целата година се врши редовно 

косење на тревата на гробиштата. Косењето се врши онолку пати колку 
што е потребно. 

 
3. Одржување и кастрење на дрвата но и целосно отстранување на истите, 

бидејки постои опасност да настане штета по надгробните споменици. 
 

4. Одржување на патеките кои се наоѓаат во градските гробишта. 
 

5. Одржување на водоводната мрежа во гробиштата. Низ гробиштата се 
наоѓаат чешми кои се дел од градскиот водовод и чие одржување е 
обврска на ЈКП Пролетер Ресен. 

 
6. Чистење на патеките од снег во зимскиот период. Ова се прави со цел да 

се овозможи непречено движењеи вршење на функцијата. 
 

Други активности кои се работа на ЈКП Пролетер Ресен како управител на 
градските гробишта се: 
 

1. Водење на дневник и регистар на погребаните лица. 
 

2. Водење евиденција за корисници на гробни места. 
 

3. Собирање информации за постоечки стари искористени гробни места, 
гробни места кое се руинирани и кои не се одржувани со цел  
воспоставување контакти со роднини на починатите. 
 

4. Со цел да се расчисти со неплаќачите кои користат гробни места како би 
се наплатила услугата од нивна страна или пак да се отстапи гробното 
место од нивна страна во корист на ЈКП „Пролетер“ се работи на 
ажурирање на книговодствената евиденција  и споредување на 
фактичката ситуација со ситуацијата на терен.  

 



ФИНАНСИСКИ ПЛАН ЗА УРЕДУВАЊЕ И ОДРЖУВАЊЕ НА 
ГРАДСКИТЕ ГРОБИШТА 

 
ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ 
- Гориво за косачките – паушал   ......................................................100.000,00 ден. 
- Трошоци за одржување на косачките     ..........................................30.000,00 ден. 
- Гориво за багер, камион, трактор   ..................................................40 000,00 ден. 
- Бруто плата за раководителот................................................66.500,00 ден х 12 
месеци=798.000,00 ден. 
- Бруто плата за работникот ............................................................42.920,00 х 12 
месеци =515.040,00 ден. 
- Бруто плата за работниците кои повремено работаат 4 месеци 
   42.920,00 х 4 месеци ......................................................................171.680,00 ден. 
- Опрема и алат за работа .................................................................12.840,00 ден. 
 
        - 1 зимско одело        х     1.840,00 ден      =       1.840,00 ден. 
        - 1 летно одело          х      2.600,00ден      =       2.600,00 ден. 
        - 1 работен мантил     х        500,00 ден     =          500,00 ден. 
        - 8 пара нараквици     х        200,00 ден.    =         1600,00 ден. 
        - 2работна маица         х         200,00ден      =          400,00 ден. 
        - 2 пара чизми             х        800,00 ден.    =       1.600,00 ден. 
        - 2 лопати                    х        600,00 ден.    =       1.200,00 ден 
        - 2 казми                      х        600,00 ден.    =       1.200,00 ден. 
        - 2 вили                       х        650,00 ден.     =       1.300,00 ден. 
        - очила и маска за заштита х 600,00 ден.  =          600,00 ден. 
_______________________________________________________ 
     ВКУПНО ЗА ОПРЕМА И АЛАТ ЗА РАБОТА .....12.840,00 ден 
 

                                       ВКУПНО РАСХОДИ:   1.667.560,00  ден. 
 
-  Изведба на пристапни патеки............................... 13.000,00 ден./m3 (набавка 
транспорт и вградување) 
-  Тампон за пристапни патеки............................... 1.300,00 ден./m3 (набавка 
транспорт и вградување со набивање и балирање) 
- Хортикултурно уредување со зимзелени растенија ....... 2.500,00 ден./пар. 
 
 
ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ: 
 

1. Приходи од пристап на гробишта на оператор за превоз 
75 случаеви годишно    х    1.500,00 ден.........................112.500,00 ден. 

-     Приходи од пристап на гробишта на оператор за споменици 
10 случаеви годишно    х    2.000,00 ден.........................20.000,00 ден 

          -     Приход и од одржување на гробни места  
                1.880 гробни места    х   100,00 ден   х 12 месеци..........2.256.000,00 д 
          -     Приходи од продажба на гробни места  

10 нови гробни места годишно  х  21.000 ден.  ..............210.000,00 ден 
   ___________________________________________________________________ 
                                     ВКУПНО ПРИХОДИ:     2.598.500,00 ден. 
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25.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучок по Програма за работа на  канализација и 

прочистување на отпадни води за 2025 година 

 
      Се објавува Заклучок по Програма за работа на  канализација и 
прочистување на отпадни води за 2025 година, што Советот на Општина Ресен 
го донесе на седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-2457/25                                                                                Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, откако ја разгледа 
Програмата за работа на канализација и прочистување на отпадни води за 
2025 година  на ЈКП ,,Пролетер’’ Ресен, го донесе следниот 

 

З А К Л У Ч О К 

1. Се усвојува Програмата за работа на канализација и прочистување на 
отпадни води за 2025 година  на ЈКП ,,Пролетер’’ Ресен, заведена под 
арх.бр.01-400 од 26.11.2024 година. 

           

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2357/29                                                                        Претседател 
06.12.2024 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 



+ 
 

Кдкдкд                                                                                                                                                  
 
 
          
 
 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА 
КАНАЛИЗАЦИЈА И ПРОЧИСТУВАЊЕ НА 

ОТПАДНИ ВОДИ ЗА 2025 ГОДИНА 
 
 

 
 
 

Ресен 2024 година 

ЈКП ,,Пролетер“- РЕСЕН 
Ул. Обиколна  бр. 22,  Тел: 047 451-643, фах:  455-461 

 



 

    
Канализација 

 
 
 
    Една од задачите на Јавното Комунално Претпријатие Пролетер од Ресен  е и 
одржување на канализационата мрежа која се наоѓа  на територијата на општина 
Ресен а исто така и системот за прочистување на отпадни води односно 
Пречистителната Станица Езерени.  
 
   Канализационата мрежа која ја одржува ЈКП Пролетер Ресен се состои од 
фекална канализација со должина од 45 км и атмосферска канализациона мрежа 
со должина од 7 километри. Канализационата мрежа го покрива поголемиот дел 
од населението во општината и тоа градот Ресен и селата: Јанковец, Царев Двор, 
Езерени, Горна Бела Црква и Долна Бела Црква, што претставува околу две 
третини од вкупното население. Во текот на 2024 година е изградена 
канализациона мрежа и пречистителна станица во селото Долно Перово и кои се 
очекува да станат функционални во текот на 2025 година 
 
   Фекалната канализациона мрежа ги спроведува фекалните отпадни води во 
Пречистителната Станица Езерени каде се врши нивно пречистување и 
испуштање во реципиентот Езеренско Блато. Спроведувањето на отпадните 
води во најголем дел се врши гравитационо но исто така и дел од фекалните 
води се спроведуваат со помош на три препумпни станици кои се наоѓаат во 
селата Езерени, Царев двор и Долна Бела Црква. 
 
   Во текот на 2025 година ЈКП Пролетер Ресен ќе бидат преземени низ 
потребни активности со цел да се осигура непречена функција и работа на 
канализационата мрежа. Во овие активности спаѓаат: 
 

1. Интервенции за отпушување на затната канализација. Една од 
најчестите активности кои се редовно ќе се преземаат во текот на целата 
2025 година е интервенции за отпушување на канаализационата мрежа. 
Запушувањата на канализацијата најчесто настанува поради цврстиот 
отпад кој несовесните граѓани го фрлаат во канализацијата. За ваквите 
интервенции се најчесто се користи специјално возило канал-џет. 

 
2. Санација на помали оштетувања на канализационата мрежа како што е 
замена на капаци од шахти и поправка и замена на оштетени цевки. 
 
3. Редовна проверка и чистење на сливниците од атмосферската 
канализација од песок и други материи кои со тек на време може да се 
наталожи поради врнежи. 

 
4. Редовно следење на работата на пумпите и опремата во препумпните 
станици и нивен сервис и чистење ако за тоа има потреба.  

 



    Севкупните активности поврзани со одржувањето, чистењето и поправките на 
канализационате мрежа во општина Ресен ќе се извршуваат од страна на 
вработените на ЈКП Пролетер од Ресен. За оваа цел во ЈКП Пролетер постои 
посебно одделение за оваа цел. Во негов состав има еден работник што е 
намалување од изминатите години кога беа двајца вработени.  По потреба се 
ангажираат вработени и од други единици на ЈКП Пролетер, најчесто возачи за 
специјалното возило за отпушување на канализација.  
 
    Одржувањето на специјалното возило ќе се врши од страна на вработени на 
ЈКП Пролетер. Од друга страна ако има потреба од сервисирање на пумпи од 
препумпните станици тоа ќе се врши од надворешни лица. Сепак повторно мора 
да се напомене дека останува потребата за набавка ново специјално возило за 
интервенции бидејки постоечкото е старо и многу често е вон функција 
 
Предвидени трошоци за одржување на канализационата мрежа за 2025 година 
се следните: 
 
 

Потреби за 2025 година Предвидени трошоци (ден.) 

Материјали и резервни делови 200.000 

Гориво за специјално возило 60.000 

ХТЗ опрема за вработени 10.000 

Ново возило за интервенции 5.000.000 

Сервис на пумпи и електромотори 130.000 

Плати за вработени и други надоместоци 600.000 

Вкупно расходи   6.000.000 

Приходи за 2025 Предвидени приходи (ден.) 

Канализација - граѓани 2.100.000 

Канализација - претпријатија 800.000 

Вкупно приходи 2.900.000 

 

Разлика - 3.100.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Прочистување на отпадни води 
 
 
    Отпадните фекални води кои се собираат од територијата на општина Ресен 
односно од градот Ресен и селата Јанковец, Езерени, Царев Двор, Долна Бела 
Црква, Горна Бела Црква и Козјак преку постоечката канализациона мрежа се 
спроведуват до Пречистителната Станица за Отпадни Води во Езерени каде ќе 
се врши нивно пречистување. По пречистувањето тие се испуштаат во 
реципиентот Езеренско Блато а високот мил се одлага во сушни полиња кои се 
наоѓаат во кругот на станицата. 
 
   Пречистителната станица Езерени се наоѓа на еден километар од селото 
Езерени кое се наоѓа јужно од градот Ресен. Проектираниот капацитет на 
станицата е 12.000 еквивалент жители, а во текот на 2025 година се очекува 
вистинското оптоварување да биде помало, односно околу 9.000 еквивалент 
жители.  
 
    Според постоечкиот технолошки процес во Пречистителна Станица Езерени 
се врши механичко и биолошко третирање на отпадната вода. Пречистувањето 
на отпадните води во станицата пред нивно испуштање во Езеренско Блато се 
врши согласно важечките законски прописи и со почитување на граничите 
вредности на емисија. Во текот на 2025 година како и во претходните години ќе 
се изврши испитување на квалитетот на водата која се испушта од страна на 
акредитирана лабораторија кое е исто така во согласност со законските 
прописи.  
 
   Во текот на 2025 година се планираат низа редовни активности кои ќе бидат 
превземени со цел на обезбедување на понатамошно успешно работење на 
ПСОВ и исполнување на законските барања во однос на квалитетот на 
пречистената вода.  
 
  Редовни активностите кои ќе се превземат во текот на 2025 година се следните: 
 

1. Редовно одржување на машините и опремата. Под ова се подразбира  
навремено подмачкување на машинските делови, замена на масло и 
антифриз, замена на истрошени каиши на компресори и следење на 
нивната работа. Исто така и сервис на машини и опрема кои ќе се вон 
функција и кои дел по потреба ќе се вршат од надворешни лица. 

 
2. Следење на квалитетот на работата на станица преку испитување на 
квалитетот на испусната вода во акредитирана лабораторија. 

 
3. Одржување на кругот на пречистителната станица. Во ова спаѓа 
косење на тревата, изнесување на отпад и редовно чистење во кругот на 
објектот. 

 



   Работата поврзана со работата на Пречистителната Станица Езерени ја вршат 
во најголем дел вработените во станицата. Вработените го имаат потребното 
искуство и стручност за да се осигура успешна и непречена работа на станицата. 
 
   Исклучок претставуваат работи како испитување на квалитетот на водата кое 
ќе се врши во акредитирани лаборатории надвор од ЈКП Пролетер, и сервис на 
пумпи и специфична опрема која исто така ќе биде извршувана од  надворешни 
лица. 
 
   Во текот на 2025 година е предвидено пензионирање на двајца вработени од 
Пречистителната Станица за Отпадни Води Езерени со што ќе биде потребно 
навреме да се вработи нивна замена. 
 
   Во текот на 2025 година за работење на Пречистителна Станица Езерени се 
предвидени следните трошици. При тоа треба да се напомене дека некои од нив 
се пренесени од минатата година бидејки предвидените активности од разни 
причини не се реализираа.  
 
 

Потреби за 2025 година Предвидени трошоци(ден.) 

Набавка на нова сонда за кислород 100.000 

Сервисирање на пумпи и ел. мотори 150.000 

Сервис на  PLC 150.000 

Плата за вработени други надоместоци 4.000.000 

ХТЗ опрема за вработени 30.000 

Поправка на покрив на главен објект 20.000 

Набавка на нови компресори 3.000.000 

Набавка на нови пумпи 550.000 

Вкупно расходи 8.000.000 

Приходи за 2025 Предвидени приходи (ден.) 

Колектор - граѓани 6.600.000 

Колектор - претпријатија 840.000 

Вкупно приходи  7.440.000 

 

Разлика - 560.000 
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26.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по Програма за работа на РЕ Водовод за 2025 
година 

 
 

Се објавува Заклучок по Програма за работа на РЕ Водовод за 2025 година, 
што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата одржана на  06.12.2024 
година. 
 
 
 
Бр.09-2457/26                                                                                   Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, откако ја разгледа 
Програмата за работа на РЕ Водовод за 2025 година на ЈКП ,,Пролетер’’ 
Ресен, го донесе следниот 

З А К Л У Ч О К 

 

1. Се усвојува Програмата за работа на РЕ Водовод за 2025 година  на ЈКП 
,,Пролетер’’ Ресен, заведена под арх.бр.01-399 од 26.11.2024 година. 

           

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2357/30                                                                         Претседател 
06.12.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 



          
 

Програма 
за работа на РЕ Водовод во текот на 2025 

год. 

 
 

     

 

 

 

Ресен, 2024 година 

ЈКП „ПРОЛЕТЕР“ - РЕСЕН 
Тел: 047/451-643; фах:047/455-461; ж-ка: 200000001089496; 

д-нт: Стопанска банка АД Скопје; e-mail: jkpresen@gmail.com 



   Развојот на урбанизацијата,индустријата и технологијата,како и 
повисокиот животен стандард континуирано ги зголемува потребите од 
вода со добар квалитет. Во исто време се наметнува и проблемот со 
одведување и прочистување на фекалните води од урбани средини. 

   Една од основните потреби на Ј.К.П Пролетер е водоснабдување на 
градот и околните села поврзани на регионалниот водовод Крушје- Ресен- 
Сирхан,исто така и туристичките населби с.Асамати и с.Претор со вилска 
населба. 

Преку регионалниот водоводен систем претпријатието врши 
водоснабдување на градот Ресен и селата: Крушје, Избиште, Кривени, 
Јанковец, Г.Дупени, Царев Двор, Г.Б.Црква, Д.Б.Црква, Козјак, Езерени, 
Дрмени, Г.Перово, Д.Перово, Прељубје, Покрвеник, Волкодери, Шурленци 
и Сирхан. 

   Од водоводот се бара да ги обеззбеди потребните количини на вода со 
соодветен притисок и пропишан квалитет. Воедно да има доволен степен 
на сигурност и непрекинатост во водоснабдување на потрошувачите со 
вода. 

Влез во системот од сопствено производство на вода е со вкупна количина 
од 1,600,000 м3/год.  

Во 20 година на корисниците поврзани на регионалниот водоводен систем 
Крушје- Ресен- Сирхан им е фактурирано 605,243 m³ вода од кои 524.188 
m³ на граѓаните и 81,055 m³ на стопанствата-индустријата. Водата е 
обезбедена од двата извори во С.Крушје- Голем извор, Мал извор и 
сегашните три бунари/бушотини во С.Царев Двор. 

   Потребите на населението и индутријата може да се каже дека беа 
задоволени за прв пат после долги години, освен со мали исклучоци при 
санација на дефекти на главни водоводни линии и приклучоци. Од 
измерените количини на издашноста на изворите може да се види дека 
таа варираше и тоа од 70-90 л./сек. Од 17ти Јуни во водоводниот систем 
беше пуштена Пумпната Станица С.Царев Двор повремено од 06:00 до 
24:00 а од 24ти Октомври и 24 часовна непрекината работа на трите 
бунари и главната пумпа со околу 15 л./сек. , во Јуни па се до 
Август,Септември,Октомври со 30-35 л./сек. во зависност од 
потрошувачката и задоволителните потреби на водоводниот систем.  



   Во историјата на Градот Ресен и Преспа 2024 година е една од 
најсушните години од како постои податок. Но покрај сите овие лоши 
временски услови за недостаток на вода на глобално ниво, сите корисници 
на водоводни услуги беа опслужени со вода без рестрикции во Градот 
Ресен и Селата. Освен с.Претор-Вилска населба и с.Асамати во месец Јули 
и Август беа со рестрикција на снабдување со вода, во траење од 17 
дена,поради недостаток на вода од главните извори во с.Курбиново и 
нерационално користење на водата од страна на потрошувачите. 

 

-Капацитет на вода и нови природни ресурси  

Каптажа на голем извор ,,Свети Спас,, се наоѓа на кота од 1000м надморска 
височина и е во непосредна близина на рибникот во с.Крушје  

Околу овој извор постои оградување на првата заштитна зона само од две 
страни. Од страните со кои се граничи со постојниот рибник поради 
нерегулирани имотно правни односи сеуште не е извршено оградувањето. 
Овие односи можат да доведат до несакани промени во квалитетот на 
водата од тој извор.Покрај ова за потребите на рибникот од овој извор 
преку цела година се одлева од 10-20 л./сек. вода. Оваа година поради не 
користење на рибникот целосно се искористува и таа вода. 

 На одалеченост од 850м од големиот извор се наоѓа каптажата на малиот 
извор изведена во собирачка комора во која се спојуваат двата извори. На 
ова место е извршено оградување на првата заштитна зона и е 
обезбедено од четири лица кои работат 24 часа на одржување и пратење 
на системот. 

   Проблемот за обезбедување на заштитни зони се јавува околу 
бунарскиот систем во близина на с.Царев Двор. Како дефинирани 
изворишта на подземната вода тоа треба што е можно побрзо да се 
експроприира према елаборатот за заштини зони кој е изарботен од 
градежен институт. 

   Користењето на средства за заштита на насадите ѓубрењето на истите 
како и изведбата на бунари/бушотини за наводнување во непосредна 
близна до бунарите за водоснабдување може во голема мера да го влоши 
квалитетот на бунарската вода па и да стане неисправна за користење. 

-Пумпни постројки- станици   



Пумпните постројки се користат за подигање на водата на потребна 
висина.Ваквите постројки се изведени до бунарите во с.Царев Двор, до 
собирната комора во с.Крушје за делови на високи коти во селото, 
с.Кривени до резерварот, с.Јанковец пумпна станица за препумпување на 
вода на повисоки коти од доводната линија, до резерварот во Ресен 
пумпна станица за препумпување на вода на делови од градот со 
повисоки коти од резерварот, населба Пролет,ул.Преспанска и ул.Славејко 
Арсов, с.Прељубје пумпна станица на 300м од селото за препумпување на 
вода на повисока кота од главната доводна линија, с.Сирхан пумпна 
станица за препумпување на вода на кота повисока од доводната линија 
за околу 170м. 

    Основна задача на пумпната постројка с.Царев Двор до бунарите е 
црпење на подземната вода и дистрибуција на истата до потрошувачите и 
до резерварот Ресен. Системот е направен да работи автоматски во 
зависност на нивото во помошниот резерварски простор а по потреба и 
рачно во кординација со останатите објекти преку телефонска линија. 

   Последна инвестиција е извршена во 2011 год. Замена на една тринаесет 
киловатна потопна пумпа поради дефект со нова пумпа.  

   Пумпната постројка во с.Крушје е изведена за подигање на водата од 
собирната комора до резерварот кој служи за водоснабдување на 
повисоките зони на селото Крушје. Во работа е една пумпа која не е 
сервисирана последните 5 години и не постои резервна. 

   Обезбедувањето на вода за Средношколскиот училишен центар и околу 
50 индувидуални стамбени објекти во населба 
Пролет,ул.Преспанска,Ул.Славејко Арсов, се прави со помш на пумпно 
построение кое се наоѓа до резерварот во Ресен. Тука постои сет од три 
пумпи снабдени со фрекфентни регулатори ПЛЦ автоматика за 
пофункионално и по економично работење. Пумпната станица последните 
8 години е во дефект поради фрекфентните регулатори кои се изгорени и е 
во функција само една пумпа со еден фрекфентен регулатор од вкупно 3 
пумпи. 

Пумпна постројка за с.Кривени е со една хоризонтална пумпа за која не 
постои резервна и не е сервисирана во последните 2 години. 



   Пумпна постројка во с.Јанковец е со вертикална пумпа и во текот на 2024 
година во два наврати е сервисирана и е во постојана финкција,и за оваа 
постројка не постои резевна пумпа. 

   Пумпна постројка во с.Прељубје е поставена 2014 год.Последните 3 
години беше вон функција. Во 2024 година пумпата е сервисирана и е 
преместена 150м на пониска кота и е во функција од 28.07.2024 год. И за 
оваа пумпна постројак нема резервна пума. 

   Пумпна постројка с.Сирхан е поставена во 2014 година и е во функција, 
во 2022 год. е сервисирана но и за неа нема резервна пумпа.  

   Во 2024 година редовно се врши контрола на работата и исправноста на 
црпните пумпи, проверка на работната температура, редовно 
подмачкување на ложиштата , замена на истрошените лојни јажиња. Во 
исто време се врши и пратење на работниот притисок и потрошувачката на 
ел.енергија и други параметри. 

   Се водеше сметка за останатата опрема и арматурите во објектите. 
Направени се редовни варосувања во објектите и темелно чистење на 
дворот и вегетацијата посе 8 год. и други активности во функција на 
одржување на хигиено-техничка исправност на истите. 

 

-Објекти за прочистување на водата  

   Поради добрите физичко-хемиски и бактериолошки особини на водата 
од изворите и бунарите единствено се врши дезинфекција на истата со 
течен 12% раствор на хлор-натриум хиперхлорид. 

   За дезинфекција минатата година се потрошени 11.400 л. Од истиот, 
потрошувачката на хлор зависи од издашноста на изворите. 

   Во иситите објкети се одржува беспрекорна хигиена. Извршено е 
редовно промивање на резерварите каде се врши дезинфекција на 
водата. Се водеше сметка за исправноста на приборот за хлорирање,за 
навремено обезбедување на хлор,контрола на дозирањето и 
потрошувачката на хлор и секојдневно мерење. 

 



За квалитетот на испорачаната вода редовно е ангажиран референт за 
санитарна исправност која секојдневно на десетина места од мрежата го 
контролира присуството на хлор во водата. 

   По службена должност Заводот за здравствена заштита од Битола го 
испитуваше квалитетот на водата од системот. За таа цел на секој десет 
дена од 4 пункта на мрежата земаат примерои од вода на кои прават 
физичко хемиски и бактериолошки анализи. Од тие анализи може да се 
види дека квалитетот на испорачаната вода беше на одлично ниво. 

   Како и секоја гоина така и минатата беше направена Голема физичко-
хемиска и бактериолошка-радиолошка анализа на водата од бунарите и 
изворите од страна на Републичкиот завод на санитарна контрола, кои го 
потврдија и онака добриот квалитет на истата. На вработените на овие 
објекти два пати во текот на годината беа направени санитарни прегледи. 

 

-Довод до населените места  

Водата од изворите во село Крушје преку цевовод од ПВЦ цевки со ф-
315мм. во должина од 11км се носи до Ресен. Линијата е доста лошо 
изведена и на 13 места трасата на цевоводот од с.Крушје до Ресен ја сече 
Голема река. Потпорните ѕидови на одредени места на трасата не се во 
добра состојба и не гарантираат целосна заштита на премините при што 
не одложно е потребна целосна реконструкција на тој дел од главниот 
водоводен систем. 

   На овој дел во 2024 година не се појави ни еден дефект. 

   Цевоводот на дистрибутивната мрежа има вкупна должина од 62 км, 
главните доводни цевководи имаат вкупна должина од 53км или вкупно 
115 км. Големината на главните доводни цевки е од ф-315мм, ф-280мм и 
ф-160мм ф-100мм ПВЦ и на дел од главната линија во с.Јанковец Азбест 
цемент.  

 

-Водоводна мрежа  

Должината на примарната или дистрибутивна мрежа изнесува околу 62км. 
Од нив 6,2км се изведени од азбестни цевки со пречник од ф60мм до 
ф160мм. Поправени се 8 дефекти. На останатата примарна мрежа 



изведена од ПВЦ цефки со профил ф-63мм до ф-160мм порравени се 16 
дефекти. На секундарната мрежа или стамбените приклучоци извршена е 
интервенција и поправка на 270 дефекти од кои дел се на поцинковани 
цевки ,полиетиленски цевки,вентили во шахти и вентили на водомери. 
Извршена е поправка и промена на 98 водомери во Градот Ресен,селата и 
с.Претор и с.Асамати. 

   Извршено е приклучување на водоводната мрежа на 16 нови корисници. 
Во системот се заменти и монтирани нови 9 вентили на главни доводни 
линии и 2 нови воздушни вентили. 

 

-Резервари  

Постоечкиот резерварски простор изнесува 1.150 м3 од кои една 
комора со капацитет од 338 m³ 

 Поради голема оштетеност воопшто не се користи а другата комора е со 
капацитет од 228 m³ и се користи исклучиво за водоснабдување на 
Средношколцкиот училишен центар ,, Цар Самоил ,, и педесетина 
индивидуални стамбени објекти, а исто така и Здравствениот дом Ресен. 

    Обезбедувањето на резерварот го извршуваат вработени кои 
истовремено се грижат за хигено техничката исправност на објектите и 
пумпната станица со уредите. 

    Само за потребите на село Крушје изведен е резервоар со капацитет од 
18 m³ во близинана собирната комора на двата извори. 

   Во водоводниот систем заради обезбедување на селото Кривени со вода 
е изграден нов резервар со капацитет од 30 m³ кој ги задоволува 
потребите на тоа население. 

   Освен водоводниот систем Крушје-Ресен-Сирхан Ј.К.П Пролетер го 
одржува и водоводниот систем на селата Асамати,Претор и Вилска 
населба. Издашноста на изворите од кои се снабдуваат овие населени 
места во текот на минатата година беше добра, освен во летниот период 
кога изнесуваше од 8-10 л./сек. и која не ги задоволуваше во целост 
потребите на населението и туристите. 



   Поради ваквите проблеми со недостиг на вода за вилска населба во 
с.Претор кон крајот на 2023 е поставен нов резервар за вода со капацитет 
од 50 m³ на локација над вилската населба. 

                          
 

 

                             

 

Доводот на овај резервар е од бунар/бушотина, истата има жива 
вода која по природен пат се носи до резерварот и е 3 л./сек. . Водата е 
исправна Хемиско Бактериолошки но сеуште се користи како техничка 
вода,само за вилска населба во с.Претор. Исто така се известени писмено 



и преку социјалните медиуми корисниците на овој дел дека водата е за 
технички потреби. 

   Во месец јуни во вилска населба с.Претор поставен е нов шибер вентил 
ф100 на главната линија со тоа што е оделена вилска населба Претор со 
туристичка населба и с.Претор. Така што на тој дел користниците на 
водоводни услуги имаа бактереолошки исправна  вода за пиење.   

   Овој водоводен систем во с.Претор располага со уште еден резерварски 
простор од 240 m³ и истиот се користи за потребите на с.Асамати и 
с.Претор. 

За редовна контрола на хлорирањето,одржувањето на мрежата и 
резерварот преку цела година беше ангажирано едно лице, додека во 
летниот период две лица, а по потреба и повеќе луѓе од претпријатието. 

   На оваа водоводна мрежа беа откриени и навремено поправени 7 
поголеми дефекти на доводната и примарна мрежа и 5 на секундарната. 

 

Капацитет на резервоарите 

Резервоар Капацитет Забелешка 

1.Стар резервоар          288 m3 Во многу лоша состојба 

2.Нов резервоар              500 m3  Во релативно добра состојба 

3.Резервоар Крушје 18  m3 Во добра состојба 

4.Резервоар Кривени 30  m3 Во добра состојба 

5. Резервоар Претор 280 m3 Во многу лоша состојба 

6.Резервоар Царев 
Двор       

70 m3  Во лоша состојба 

7.Резервоар Сливница 50 m3 Во добра состојба 

 

   Оваа година за прв пат е поставен водомер на главниот испустен вентил 
за регулација на притисокот во водоводниот систем на ул. 29 ти Ноември. 
Така што од месец Април се мери вишокот на испуштена вода која е не  



приходована од водоводниот систем на Ј.К.П Пролетер. Од месец Април 
до Јуни кога има вишок па се до денес регистрирани се 98.218 м³. 

 

  

   Во 2021 година преку проект за намалување на загубите со вода, Smart 
Watеr Save инсталиран е систем СКАДА кој овозможува 24 часовен 
мониторинг на водоводниод систем. На кој се инсталирани 18 мерни точки 
за мерење на притисок по целата траса на водоводниот систем. И 2 
проточни мерачи од кои еден на главната доводна линија кај св.Никола    
с.Јанковец а другиот во пумпната станица с.Царев двор. 

На Резерварите на Градски Водовод Ресен поставен е систем за автоматска 
регулација на полнење на резерварите и следење на нивото. 

Во Пумпна станица Царев двор поставен е мерач на проток, мерач на ниво 
во резерварите и мерач на пристисок и полнењето на резерварот е 
автоматски. 

Со овај систем се овозможи мониторинг на водоводната линија од 24 часа, 
со тоа што брзо се детектираат дефекти и навремено се отстрануваат а 
воедно и  се намалија загубите на вода од системот. 

 

 

                               



 

 

 

Финансиски план за одржување на РЕ Водовод  

Планирани расходи 

 

Расходи за суровина и репроматеријали  5.000.000 ден  

Електрична енргија за услуги 2.800.000 ден 

Плати за вработените РЕ Водовод  16.434.270 ден 

Трошоци за амортизација  
- Одржување и поправка на 2 возила за водовод  
- Одржување и поправка на 1 мини багер и 2 ровокопачи 
- Одржување на пила за сечење асвалт 
- Одржување на 2 пуми за дефекти хонда   
- Одржување и сервисирање на  5 пумпи за           
препумпување на вода  
- Одржување на градски чешми и фонтаната  
- Одржување на електричниот систем и осветление во 
пумпните станици и градски резервари  
- Одржување на СКАДА системот 

3.000.0000 



- Опрема и алати за работа  

Планирани приходи  

 

ПРИХОД Денари 

Вкупен наплатен износ од водоснабдување  
29.630.000 ден                  

Наплатен износ за водоснабдување од домакинства                             
24.000.000 ден     

Наплатен износ за водоснабдување од индустриски и 
комерцијални корисници                             

5.280.000 ден 

Наплатен износ од нови приклучоци 
100.000 ден 

Наплатен износ од водоинсталатерски услуги  
250.000 ден 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Планирани инвестиции во 2025 година  

Планирани средства од сопствениот буџет на 
претпријатието  

3.000.000 ден 

Набавка на ново или половно возило за потребите на РЕ 
Водовод  

 

С.Крушје Извори и Каптажа  
-Реконструкција на кровот на објектите  
-Промена на стари вентили ф315 и поставување на нови 
со проектирање на нови шахти 
-Промена на вратите  
-Целосоно оградување  
-Видое надзор  
  

 

Град Ресен 
-Комплетно поврзување на новиот водовод  
-Промена на вентили за индустриска зона  
-Промена на главни доводни вентили ф100,ф160,ф250 

 

Резервари Градски Водовод Ресен: 
- Поврзвање на новиот резервар со пумпната станица 
- Поставување на сонди за мерење на нивото на 
резерварот и вентил за автомацко полнење  
- Поставување на нова потопна пумпа во резерварот и 
монтажа на ормар со автоматика и фрекфентен  
регулатор 
-Набавка на индустриски агрегат  
-Видео надзор за објектите  

       

Набавка на Нови Хлоратори за с.Крушје,Пумпна Станица 
Царев Двор,с.Асамати и Нов Резервар с.Сливница 

 

Пумпна Станица Царев Двор 
-Набавка на нов Фрекфентен Регулатор и ПЛЦ за пумпна 
станица Царев Двор 
- Реставрација на постоечкиот резервар во Пумпна 
Станица Царев Двор 
- Изработкана елаборат и нова бушотина за Пумпна 
Станица Царев Двор 
-Набавка на индустриски агрегат  
-Набавка на една потопна пумпа за еден од трите 
бунари/бушотини 

 



-Видео надзор за објектите  

с.Сливница Резервар с.Претор вилска населба 
-Целосно оградување на резерварот  
-Поврзување на ел.енергија  
-Видео надзор 

 

Набавка на нова пумпа за с.Пељубје  

Набавка на резервна пумпа за с.Јанковец  

Набавка на инструменти за детекција и протекување на 
вода  

 

Набавка на нови проточни мерачи за вода,мерачи за 
натриум хиперхлорид , автоматски вентили за регулација 
на притисокот и мерни точки за притисок 

 

Изработка на елаборати за решавање на имотно правна 
сопственост за постоечките објекти на Ј.К.П Пролеер 

 

Знаци за обележување по опфат на изработен елаборат 
за заштитни зони  

 

 

 

    Планираните инвестиции во РЕ Водовод за 2025 година е планирано да 
бидат извршени дел од сопствениот буџет на предпријатието дел со 
проекти од ЕУ за Преспа преку УНДП, Проект за заштита на Преспанското 
Езеро и др. Во целост не можеме да бидеме сигурни колку од овие 
предложени инвестиции ќе бидат реализирани. Бидејќи не знаеме како ќе 
се одвива приливот на наплатата во зависност од потрошувачите и 
корисниците на услуги. Доколку немаме можност за сите инвестиции ќе се 
инвестира на тие инвестиции кои се со приоритет и имаат значење за 
Градот Ресен и Селата, но доколку и тогаш не можеме да инвестираме од 
буџетот ќе се обратиме и писмено до Општина Ресен и Советот на 
Општина Ресен.  
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27.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по Програма за работата на Општинската установа 
Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен за 2025 година 

 
 
Се објавува Заклучок по Програма за работата на Општинската установа Дом 
на култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен за 2025 година, што Советот на Општина 
Ресен го донесе на седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
Бр.09-2457/27                                                                                   Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

       Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, откако ја разгледа  
Програмата за работата на Општинската установа Дом на култура ,,Драги 
Тозија’’ – Ресен за 2025 година, го донесе следниот 
  

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Програмата за работата на Општинската установа Дом на 
култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен за 2025 година, заведена под 
арх.бр.01-46/1 од 20.11.2024 година.                        

 

                             

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-2357/31                                                                         Претседател 
06.12.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
 



                                                    ОПШТИНСКА УСТАНОВА 

                  ДОМ НА КУЛТУРА „ДРАГИ ТОЗИЈА“ – РЕСЕН 

 

 

                                ПРОГРАМА ЗА 2025 ГОДИНА 

 

 

 

 

 

 

                                                  РЕСЕН - 2024 година 

 

 



                                                ПРОГРАМА ЗА 2025 ГОДИНА 

 

     Културата е еден од основните елементи кои го дефинираат идентитетот на 
една заедница и го збогатуваат нејзиниот социјален и општествен живот. Во таа 
насока, годишната програма за активности во културата е клучен документ што ги 
поставува насоките,за развој и нејзино унапредување. Оваа програма ги опфаќа 
различните културни настани, проекти и иницијативи кои имаат за цел да го 
поттикнат културниот развој, да ги поддржат локалните уметници и да го зајакнат 
културниот идентитет на нашата заедница. 

     Општинската установа Дом на култура „Драги Тозија“- Ресен, е универзален 
центар и е препознатлив културен белег на Општина Ресен, како и на цела 
Преспа, со богата и разнообразна дејност, наследник и продолжител на богатата 
културна традиција. 

     Предлог програмата за 2025 година, на Домот на култура, преку квалитетни 
содржини ќе го подобрува и надградува културниот напредок во дејностите:  

               -библиотечна дејност; 

               -музичко-сценска и драмска дејност;  

               -музејска и кинотечна дејност; 

     Активностите предвидени во програмата  се во согласност со стратегиите за 
културен развој, а исто така се ориентирани кон промоција на музиката, уметноста 
и културното наследство, развој на библиотекарството и драмските изведби, како 
и обезбедување на културна инклузивност и достапност за различни возрасни и 
социјални групи на граѓани. 

     Преку оваа програма се стремиме да ги поттикнеме и охрабриме граѓаните, 
активно да учествуваат во креирање на културните случувања. Програмата е 
насочена кон развивање на креативниот потенцијал на локалната заедница и 
обезбедување на поддршка на културните уметници, писатели, млади 
талентирани актери, кои придонесуваат за културниот развој во нашата општина. 

     Низ годините, Домот на култура „Драги Тозија“, бил носител на идеите за 
културниот развој и може да се пофали со многубројни реализирани проекти и 
манифестации, културно-уметнички работилници, музејски и ликовни изложби, 
промоции на книги и други трудови од областа на книжевноста, музички изведби 
на локални и регионални изведувачи, аматерски и професионални драмски 
изведби. Едукативни работилници на кои се афирмираше македонскиот јазик и 
кириличното писмо, преку поддршка на млади, талентирани уметници со проектот 
„Цртај на македонски“, успешна реализација на инклузивните проекти „Убавината 
е во различноста“ и „Заборавените бабини игри во мултиетничка Преспа“, 



„Креативна  Преспа“, како и традиционално реализирање на проектот од областа 
на фолклорот „Иванки“. 

           

Библиотечна дејност 

          Библиотечната дејност е од особено значење и вредност за културно-
образовниот живот во Општина Ресен и цела Преспа.  Таа ја создава базата на 
умотворење и ја развива научната мисла кај локалното население. Со постојаното 
зголемување на квалитетен книжен фонд од научната и стручна литература, 
белетристика, класика и детска литература, библиотеката има огромно 
едукативно влијание врз читателите, особено кај помладата популација.  

          Збогатениот фонд, како и обезбедениот простор во самиот објект, 
овозможува организирање на саеми на книги, редовни промоции на книги, 
литературни читања, средби со читатели, средби со професионални и аматери 
автори, популаризација на книгата, како и средби со писатели од земјата и 
соседните држави. Организира поетски митинзи, рецитали и на најдобар начин ги 
промовира новите дела за да допрат повеќе до локалната публика. Преку 
организирање на различни натпревари и литературни наградни конкурси, дејноста 
на библиотеката се повеќе ја зголемува желбата за литературно творење и 
создавање на натпреварувачки дух кај младите. Традиционално, продолжува да 
се одржува општинскиот натпревар ,,Млади Библиотекари’’ во кој учествуваат 
ученици од сите училишта во Преспа, и учество на истиот републички натпревар. 
Со истата цел, во текот на годината, како обележување на значајни денови и 
настани, се продолжува со распишување на наградни конкурси за најдобро 
пишувани творби, како што се денот на,, св. Кирил и Методиј-сесловенските 
просветители‘’, ,,св. Климент Охридски’’, ,,8-ми Март’’, ,,Виното и Љубовта’’ 
одржан на св. Трифун и Валентин и други. Како успешен проект, продолжува и 
одржувањето на ,,Преспа Квиз’’, кој има натпреварувачко-награден карактер и ја 
стимулира желбата за знаење и духот на натпревар кај учениците од 
преспанските училишта.  

          Промовирањето на роднокрајните автори и понатака продолжува да биде 
еден од главните приоритети на библитечната дејност. Нивното творештво мора 
да биде препознаено и што поблиску до пошироката публика со цел да се зголеми 
вредноста на локалните творци. 

          И понатаму продолжува залагањето за зчленување во библиотечно-
информацискиот систем COBISS, кој се надоградува секоја година и се 
овозможува взаемна каталогизација на севкупното библиотечно работење, 
преносот на податоци и стручна помош од други системи. Со што читателите ќе 



имаат полесен увид и пристап до сите книги со кои располага библиотеката при 
Домот на Култура ,,Драги Тозија’’. 

Годишната програма за библиотечна дејност за 2025 година ќе опфаќа: 

-Набавка на книги, белетристика и лектирни изданија; 

-Поетско читање и одбележување на денот на виното и љубовта; 

-Награден конкурс по повод 8-ми Март-Меѓународниот ден на жената;  

-Oдбележување на Светскиот ден на поезијата; 

-Одбележување на Светскиот ден на книгата и авторското право и Светскиот ден 
на литература за деца; 

-Награден конкурс на тема „Св. Кирил и Методиј“, со поетско читање и 
доделување на награди; 

-Организирање на Општински натпревар „Млади библиотекари-2025“ и учество на 
Републички натпревар „Млади библиотекари-2025“;  

-Поетска манифестација и одбележување на Меѓународниот ден на децата; 

-Промоција на книга и саем на книги;  

-Поетско читање, одбележување на месецот на книгата;  

-Одбележување на Светскиот ден на детето, со посета на библиотеката, на 
децата од детската градинка и ученици од одделенска настава, од основните 
училишта, со цел нивно запознавање со работата на библиотеката;  

-Награден конкурс на тема „Св. Климент Охридски“, со литературно читање и 
доделување на награди. 

          Во програмата К1, од библиотечна дејност, планирани се 240.000 денари, за 
реализација на културните настани, набавка на книги, материјални трошоци и 
комунални услуги. 

 

 

 

 



 Музичко-сценска и драмска дејност 

          Настаните од музичко-сценската дејност имаат за цел да претстават пред 
публиката различни жанрови од музичкиот и уметничкиот живот, кои се актуелни 
не само во општината туку и низ цела земја. Така, во рамките на надлежноста, ќе 
се организираат различни концерти, музички манифестации од различен карактер, 
промоција на настани, со цел истите да бидат посетени од што поголем број на 
посетители, туристи и жители на Преспанскиот регион и пошироко.  

          Како универзален јазик на сите народи и нации, музиката ќе биде и понатака 
доближувана до публиката преку одржување на разни едукативни работилници, 
одржување на поп-рок вечери, џез вечери, етно-фолклорни вечери, концерти на 
класична сериозна музика, детски концерти. Концертите и настапите ќе бидат 
придржувани од гостувања на културно-уметнички друштва од земјава и 
пошироко, како ,,К.У.Д. Таше Милошевски’’, турското уметничко друштво 
,,Кардешлик’’ и други. Настапите ќе се збогатуваат со учество на професионалци 
и музичари аматери.  

          Како традиционална заложба, се продолжува со едукација, подршка и 
промоција на младите локални музичари (солисти и групи) со цел да се збогати 
потенцијалот на здравите културни навики за перцепција на квалитетна музика и 
создавање на музичка култура. Со тоа, ќе се организираат натпревари за деца и 
млади, детски фестивали и хорчиња. 

          Љубителите на црковната музика ќе имаат можност да уживаат во 
изведбата на византискиот хор „Св.Ахил Преспански“. Гостување на хорот и 
мандолинскиот оркестар при КУД „Стив Наумов“- Битола и КУД „Гердан од 
бисери“- Охрид.  

         „Музичките езерски бранувања“ ќе биде нова музичка бајка по широчините 
на Преспанското Езеро. 

          И во оваа наредна година, соработката со локалната самоуправа нема да 
изостане, а настаните кои што се од заеднички интерес ќе бидат и заеднички 
реализирани и спроведени, како што се ,,Преспански Јаболкобер’’, ,,Априлијада’’, 
,,Велигденски Хепенинг’’, ,,Новогодишна Програма’’ и други. 

         Во рамките на драмската дејност, Домот на култура ,,Драги Тозија’’-Ресен ќе 
се стреми кон развивање, негување и збогатување на театарската култура кај 
својата публика, со различни професионални и аматерски остварувања. Во таа 
насока, ќе се продолжи соработката со останатите центри и домови на култура во 
земјава како што е Битолскиот, Демирхисарскиот, Охридскиот, Струмичкиот, 
Кавадаречкиот и други, како и со доста театарските институции како Театар за 



Деца и Млади, со цел да се реализира гостување на професионални театарски 
претстави, драми, монодрами, комедии, стенд-ап настапи и слично.  

           На овој начин публиката ќе има можност да се запознае со различни видови 
на жанрови и стилови во оваа уметност и ќе се развие театарскиот дух за глума 
кај младото локално население. Во однос на тоа, со долгогодишната соработка на 
сите основни училишта во Преспа, ќе  продолжи и активното работење на 
аматерското драмско студио „Престиж“ при Дом на култура „Драги Тозија“, со што 
ќе се развива аматерскиот театар и љубов кон овој вид на уметност, а тој поттик 
би вродил и трајна определба за актерство кај некој од нашите локални аматери.  

          Домот на култура, со детското аматерско студио „Престиж“, може да се 
пофали со експлозивната изведба на инклузивната театарска претстават 
„Пепелашка“, која беше дел од проектот „Убавината е во расличноста“, 
многубројните нејзини последователни изведби и гостување со истата, надвор од 
нашата општина, ни даде поттик да продолжиме понатаму со новогодишната 
музичка претстава „Кога Гринч ја украде Новата година“, потоа следуваа  „Кога 
соништата се остваруваат“, „Златка и трите мечки“ и народните приказни „Ум со 
ѓум“ и „Маѓепсаното момче“. Преполната сала со посетители од сите возрасти и се 
доказ дека на Ресен му недостига ваков вид на културни збиднувања.   

           Во рамките на тоа, Домот на Култура активно ќе работи на промоција на 
театарските настани и организираните драми, со рекламен и пропаганден 
материјал, печатење и дистрибуција, фотографија и подготовка на видео 
материјал, како и организирање на учество и гостување на професионални и 
аматерски театри низ нашата земја, како и надвор од неа.  

          Апетитите за оваа дејност ќе бидат задоволени и со гостување на   стенд-ап 
комичари и театар-комедија, кои се особено посетени и влијателни кај театарската 
публика.  

          Збогатувањето на програмските активности кај драмската дејност има за 
цел да се развие и негува театарската публика во Ресен и Преспа, како и да се 
задоволат сите вкусови преку различните жанрови и возрасти. 

         Во програмата К2, музичко-сценска и драмска дејност се планирани вкупно 
3.686.276 денари, наменети за бруто плати за вработени, хонорари за 
надворешни соработници, материјални трошоци,  оперативни расходи, комунални 
услуги и реализација на активностите од областа на музичката и драмската 
дејност. 

          Музејска и кинотечна дејност 



          Како една битна дејност и дејност со традиција во Преспа, посебен акцент 
ќе се даде и на проектите од визуелните уметности,  како и културното наследство 
на Преспа.  

          Домот на Култура, со местоположба во Ресенскиот Сарај, поседува 
просторни можности кои нудат иделани услови за организирање на групни и 
самостојни ликовни изложби, ликовни колонии и работилници, изложби на 
фотографии, промоција на дела од локален професионален и аматерски 
карактер, скулптури, изработки, ракотворби и слично. Посебно ќе бидат 
промовирани делата и трудовите на локалните уметници, со што ќе продолжи 
традиционалното одржување на преспанската ликовна работилница „Низ четката 
на преспанските уметници“, која секоја година добива се позначаен карактер, 
збогатена, со учество на професионални уметници од земјава и има претензии да 
прерасне во работилница која меѓународно ќе промовира и ангажира наши 
локални уметници не само во земјава туку и надвор од неа.  

          Активностите во оваа дејност покрај организацијата на различни изложби и 
промоции на дела, како и одржувањето на роднокрајната ликовна работилница, ќе 
опфаќаат и голема едукација на децата и младите талентирани уметници од 
Преспа со одржување на детски ликовни работилници, нивно вклучување и 
соработка со возрасните професионални и локални уметници, ангажирање во 
различни локални настани и нивна промоција на истите како што се ,,Square Art-
уметност со креда на плоштад’’, ,,Нова Година‘’, ,,Велигденски Хепенинг’’, ,,Денот 
на Уметноста’’ и други. Ова се должи на резултат на тоа што Преспа како поднебје 
од секогаш е лулка на млади таленти кои својот интерес го зголемуваат од година 
на година, а Домот на култура им овозможува надоградба, подршка и афирмација 
на нивните дела.  

          Оваа година, посебно внимание ќе му се даде и на културното наследство 
на Преспа, со цел да се промовираат малку заборавените културни споменици, да 
се запознаат локалните жители како и жителите на нашата земја со поголема 
едукација и афирмација на истите, да се привлечат повеќе туристи и да се 
овозможат едукативни ликовно-визуелни работилници на самите објекти на кои ќе 
се создадат промотивни дела за истите. 

          Со сите наведени активности и проекти, Домот на Култура има цел да ја 
зачува македонската ликовна традиција и култура, да се подигне свеста за 
восприемање на делата на овој вид уметност кај локалната публика, и да се 
поттикне истата за понатамошна ангажираност и создавање на оваа уметност.  



 Во програмата К3, музејска и кинотечна дејност се планирани вкупно 240.000 
денари, за реализација на активности од оваа дејност, материјални трошоци, 
комунални услуги, тековно одржување.  
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28.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

  

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучок по Финансиски план за 2025 година на ОУ Дом на 

култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен 

 
      Се објавува Заклучок по Финансиски план за 2025 година на ОУ Дом на 
култура ,,Драги Тозија’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на 
седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-2457/28                                                                                 Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен 
гласник на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) 
Советот на Општина Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, откако 
ја разгледа  Програмата за работата на ОУ Дом на култура ,,Драги Тозија’’ – 
Ресен за 2025 година, го донесе следниот 
  

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансиски план за 2025 година на ОУ Дом на култура 
,,Драги Тозија’’ – Ресен за 2025 година, заведена под арх.бр.05-45/1 
од 20.11.2024 година.                        

 

                                       

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2357/32                                                                         Претседател 
06.12.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 



ОПШТИНСКА УСТАНОВА 

             ДОМ НА КУЛТУРА „ДРАГИ ТОЗИЈА“ – РЕСЕН 

 

 
 
 
 
 

ФИНАНСИСКИ ПЛАН  ЗА 2025 ГОДИНА  НА 
 

ОПШТИНСКА УСТАНОВА  ДОМ НА КУЛТУРА 
„ДРАГИ ТОЗИЈА“ РЕСЕН 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
        
     

Ресен, 2024 година 



         Блок дотацијата за култура за 2025 година изнесува 
4.166.276,oo денари. Од овие средства за бруто плати  
планирани се  2.040.000,оо денари од кои на конто 401 се    
1.865.000,oo за основни плати и 175.000,oo за персонален 
данок од плати и надоместоци на конто 402 се 780.000,oo 
за придонеси од плати, на конто 404 надоместоци за 
годишен одмор 40.000,оо. 
     За програмски активности и материјални трошоци за 
работење на установата се планирани 1.306.276,oo                   
денaри кои се распоредени по програми:                            
програма К1 – библиотечна дејност  – 240.000,oo денари, 
програма К2 -  музичко-сценска и уметничка дејност – 
826.276,оo денари и                                                                    
програма К3 – музејска и кинотечна дејност – 240.000,оо 
денари. 
      Домот на култура „Драги Тозија“ Ресен има и сметка на 
сопствени приходи, кои ги остварува од : членарини од 
библиотека, приходи од билети од театарски претстави, 
концерти и закупнина на простории. Во текот на 2025 
година со ангажирање на вработените во Домот на култура 
планирано e да се остварат 250.000,oo ден. Овие средства 
се наменети за материјални трошоци и програмски 
активности. 
   Динамиката на планираните приходи и расходи  е 
табеларно прикажана во финансискиот план. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



Сметка на блок дотација 760010996290310 

 

К1- БИБЛИОТЕЧНА ДЕЈНОСТ 

 

ПРОГРАМА            КОНТО НАЗИВ НА 
КОНТО  

       ИЗНОС 

К1 420 Патни и дневни 
расходи  

 
5.000 

К1 420120 Патни и дневни 
расходи 

 
5.000 

К1 421 Комунални 
услуги 

70.000 

К1 421110 Електрична 
енергија 

70.000 

К1 423 Ситен инвентар, 
алат  

60.000 

К1 423110 Канцелар. 
Матер. 

25.000 

К1 423120 Списанија 
весници 

25.000 

К1 423710 Средства за 
хигиена 

                   10.000                      

К1 424 Поправки и 
тековно 
одржување 

5.000 

К1 424420 Поправки и 
тековно 
одржување 

5.000 

К1 425 Договорни 
услуги 

20.000 

К1 425990 Др. Дог. услуги 20.000 
К1 464 Разни 

трансфери 
80.000 

К1 464990 Др. трансфери 80.000 
ВКУПНО  

 
 240.000 

 



 

 

К2-СЦЕНСКО-МУЗИЧКА И УМЕТНИЧКА ДЕЈНОСТ 

 

ПРОГРАМА  КОНТО НАЗИВ НА 
КОНТО  

                           
ИЗНОС 

К2 401 Основни плати  2.040.000 
К2 401130 Основни плати  1.865.000 
К2 401310 П. Данок     170.000 
К2 401320 П. данок          5.000 
К2 402 Придонеси за 

социјално 
осигуру. 

    780.000 

К2 402110 Пио     525.000 
К2 402210 Здравство     207.000 
К2 402220 Профес. 

Заболув. 
14.000 

К2 402310 Вработување       34.000 
К2 404 Надоместоци       40.000 
К2 404110 Надоместоци за 

годишен одмор 
 

       40.000 
К2 420 Патни и дневни 

расходи  
 

      6.000 
К2 420120 Патни и дневни 

расходи 
 

      6.000 
К2 421 Комунални 

услуги 
   70.000 

К2 421120 Вода      20.000 
К2 421240 Течни горива 10.000 
К2 421320 Телефон        15.000 
К2 421390 Др. Трош. За 

комуник. 
       25.000 

К2 423 Ситен инвентар, 
алат  

    50.000 

К2 423720 Матер. За разни 
поправки 

    25.000 

К2 423810 Ситен инвентар       25.000 



К2 424 Поправки и 
тековно 
одржување 

    5.000 

К2 424420 Поправки и 
тековно 
одржување 

    5.000 

К2 425  Договорни 
услуги 

                580.000 

К2 425990 Др. Договорни 
услуги 

580.000 

К2 426 Опер. расходи 15.000 
К2 426120 Членарини 5.000 
К2 426990 Др. Оперативни 

расходи 
10.000 

К2 464 Разни 
трансфери 

100.276 

К2 464990 Др. трансфери 100.276 
ВКУПНО  

 
 3.686.276 

 

 

К3-МУЗЕЈСКА И КИНОТЕЧНА ДЕЈНОСТ 

 

ПРОГРАМА  КОНТО НАЗИВ НА 
КОНТО  

ИЗНОС 

К3 420 Патни и дневни 
расходи  

 
     5.000 

К3 420120 Патни и дневни 
расходи 

 
     5.000 

К3 421 Комунални 
услуги 

    65.000 

К3 421220 Дрва 
 

     65.000 

К3 423 Ситен инвентар, 
алат  

    50.000 

К3 423110 Канцелар. 
Матер. 

    10.000 

К3 423710 Средства за     15.000 



хигиена 
К3 423990 Др. материјали     25.000 
К3 424 Поправки и 

тековно 
одржување 

      5.000 

К3 424420 Поправки и 
тековно 
одржување 

      5.000 

К3 425 Договорни 
услуги 

    35.000 

К3 425990 Др. Дог. услуги     35.000 
К3 464 Разни 

трансфери 
    80.000 

К3 464990 Др. трансфери     80.000 
ВКУПНО  

 
   240.000 

 

 

 



сметка на сопствени приходи 760010996278716 
Програма К2 
 

ПЛАНИРАНИ ПРИХОДИ ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Конто Назив на конто Прв квартал Втор 
квартал 

Трет 
квартал 

Четврт 
квартал 

Вкупно 

723019 Други образовни 
такси 

 
       8.000 
 

 
      8.000 

 
     7.000 

 
     7.000   

 
     30.000 

723411 Членарини во 
институции од 
областа на 
културата 

 
 
      15.000     

 
 
     15.000 

 
 
    10.000 

 
 
    10.000 

 
 
     50.000 

723412 Приходи од билети 
за културни 
манифестации 

 
      25.000 

 
     30.000 

 
    30.000 

 
    25.000 

 
    110.000 

723911 Закупнина        
      15.000 
 

 
     15.000  

 
    15.000 

 
    15.000 

 
      60.000 

723 Вкупно 
Такси и 
надоместоци 

 
      63.000 

 
     68.000 

 
     62.000  

 
    57.000 

 
     250.000 

                                                               
 
  



 ПЛАНИРАНИ РАСХОДИ ЗА 2025 ГОДИНА 
 
Конто Назив на конто Прв квартал Втор квартал Трет квартал Четврт квартал Вкупно 
420 Патни и днев. расходи           5.000         4.000        3.000         3.000       15.000 

420120 Патни расходи           5.000         4.000        3.000         3.000       15.000 
421 Комунални услуги           8.000         8.000        8.000         6.000       30.000 
421110 Електрична енргија           2.000            2.000        2.000         2.000         8.000  
421120 Вода            1.000         2.000        2.000         1.000         6.000 
421440 Транспорт           3.000         3.000         3.000         2.000       11.000 
421310 Пошта           2.000         1.000        1.000         1.000         5.000   
423 Ситен инвентар, алат 

и др. матер. 
          9.000       14.000      15.000       12.000        50.000 

423110 Канцелариски 
материјали 

          2.000         4.000        4.000         2.000       12.000 

423120 Списанија и весници           2.000         3.000         3.000         2.000       10.000 
423190 Др. админ. матер.                 0         2.000        2.000         3.000         7.000 
423710 Средства за хигиена           2.000         2.000        2.000         2.000         8.000 
423810 Ситен инвентар           2.000         2.000        3.000         3.000       10.000 
423990 Други материјали           1.000         1.000        1.000              0         3.000   
424 Поправки и тековно 

одржување 
          1.000         2.000        1.000         1.000         5.000 

424420 Поправки и тековно 
одржување 

           1.000          2.000        1.000          1.000         5.000 

425 Договорни услуги          25.000         25.000       25.000         25.000     100.000   
425990 Др. договорни услуги          25.000         25.000       25.000         25.000     100.000   
464 Разни трансфери          10.000         15.000       15.000         10.000        50.000 
464990 Други трансфери          10.000         15.000       15.000         10.000        50.000 
 ВКУПНО:          58.000         68.000       67.000         57.000     250.000 
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29.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучок по Финансиски план за 2025 година на  

СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен 
 

 
        Се објавува Заклучок по Финансиски план за 2025 година на СОУ ,,Цар 
Самоил’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен го донесе на седницата 
одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-2457/29                                                                                  Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, откако го разгледа  
Финансискиот план за 2025 година на СОУ ,,Цар Самоил’’ – Ресен, го донесе 
следниот 
  

 
З А К Л У Ч О К 

 
 

1. Се усвојува Финансискиот план за 2025 година на СОУ ,,Цар Самоил’’ 
– Ресен, заведен под арх.бр.05-470/1 од 29.11.2024 година.                        

 

                                      

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2357/33                                                                          Претседател 
06.12.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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30.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучок по Финансиски план за 2025 година на ООУ ,,Мите 

Богоевски’’ – Ресен 
 

 
       Се објавува  Заклучок по Финансиски план за 2025 година на ООУ ,,Мите 
Богоевски’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата 
одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-2457/30                                                                                 Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, откако го разгледа  
Финансискиот план за 2025 година на ООУ „Мите Богоевски’’ – Ресен, го 
донесе следниот 
  

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансискиот план за 2025 година на ООУ „Мите 
Богоевски’’ – Ресен, заведен под арх.бр.01-336/3 од 02.12.2024 
година.                        

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2357/34                                                                        Претседател 
06.12.2024 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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31.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучок по Финансиски план за 2025 година на ОУ ,,Гоце 

Делчев’’ – Ресен 
 

 
        Се објавува Заклучок по Финансиски план за 2025 година на ОУ ,,Гоце 
Делчев’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата 
одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-2457/31                                                                                 Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

 

      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, откако го разгледа  
Финансискиот план за 2025 година на ОУ ,,Гоце Делчев’’ – Ресен, го донесе 
следниот 
  

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансискиот план за 2025 година на ОУ ,,Гоце Делчев’’ 
– Ресен, заведен под арх.бр.05-465/1 од 02.12.2024 година.                        

 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

Бр.08-2357/35                                                                          Претседател 
06.12.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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32.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по Финансиски план за 2025 година на ООУ 
,,Славејко Арсов’’ – с.Подмочани 

 

           Се објавува Заклучок по Финансиски план за 2025 година на ООУ 
,,Славејко Арсов’’ – с.Подмочани, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
Бр.09-2457/32                                                                                 Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник 
на Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, откако го разгледа  
Финансискиот план за 2025 година на ООУ ,,Славејко Арсов’’ – с.Подмочани, го 
донесе следниот 
  

 
 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансискиот план за 2025 година на ООУ ,,Славејко 
Арсов’’ – с.Подмочани,заведен под арх.бр.05-443/1 од 02.12.2024 
година.                        

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2583/36                                                                        Претседател 
06.12.2024 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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33.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучок по Финансиски план за 2025 година на ООУ 

,,Димитар Влахов’’ – с.Љубојно 

 
      Се објавува Заклучок по Финансиски план за 2025 година на ООУ ,,Димитар 
Влахов’’ – с.Љубојно, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата 
одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
 
 
Бр.09-2457/33                                                                                Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, откако го разгледа  
Финансискиот план за 2025 година на ООУ ,,Димитар Влахов’’ – с.Љубојно, го 
донесе следниот 
  

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансискиот план за 2025 година на ООУ ,,Димитар 
Влахов’’ – с.Љубојно,заведен под арх.бр.05-188/1 од 02.12.2024 
година.                        

                 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2357/37                                                                       Претседател 
06.12.2024 година                                             Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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34.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 
З А К Л У Ч О К 

за објавување на Заклучок по Финансиски план за 2025 година на ООУ ,,Браќа 
Миладиновци’’ – с.Царев Двор 

 

 
       Се објавува Заклучок по Финансиски план за 2025 година на ООУ ,,Браќа 
Миладиновци’’ – с.Царев Двор, што Советот на Општина Ресен ја донесе на 
седницата одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
 
Бр.09-2457/34                                                                                 Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                     Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, откако го разгледа  
Финансискиот план за 2025 година на ООУ ,,Браќа Миладиновци’’ – с.Царев 
Двор, го донесе следниот 

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансискиот план за 2025 година на ООУ ,,Браќа 
Миладиновци’’ – с.Царев Двор, заведен под арх.бр.03-289/2 од 
29.11.2024 година.                        

                
СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2357/39                                                                       Претседател 
06.12.2024 година                                              Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
 

Zuhra
Typewritten text
8
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35.  
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(,,Службен весник на РМ’’ бр.5/02 и 202/24) а во врска со член 71 став 1 алинеа 
3 од Статутот на Oпштина Ресен (,,Службен гласник на Општина Ресен’’ 
бр.7/2010, 13/2013, 8/2015, 11/2015 и 10/2021) донесувам 

 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклуок по Финансиски план за 2025 година на ЈОУДГ ,,11-ти 

Септември’’ – Ресен. 

 
      Се објавува Заклуок по Финансиски план за 2025 година на ЈОУДГ ,,11-ти 
Септември’’ – Ресен, што Советот на Општина Ресен ја донесе на седницата 
одржана на  06.12.2024 година. 
 
 
Бр.09-2457/35                                                                                  Градоначалник 
13.12.2024 година                                                                      Јован Тозиевски с.р 
Р е с е н 

      Врз основа на член 86 од Статутот на Општина Ресен (,,Службен гласник на 
Општина Ресен’’ бр.7/2010, 13/2013, 08/2015, 11/2015 и 10/2021) Советот на 
Општина Ресен на седницата одржана на 06.12.2024 година, откако го разгледа  
Финансискиот план за 2025 година на ЈОУДГ ,,11-ти Септември’’ – Ресен, го 
донесе следниот 
  

 
 

З А К Л У Ч О К 
 
 

1. Се усвојува Финансиски план за 2025 година на ЈОУДГ ,,11-ти 
Септември’’ – Ресен, заведен под арх.бр.05-104/2 од 02.12.2024 
година.                        
 

СОВЕТ НА ОПШТИНА РЕСЕН 

 

Бр.08-2357/39                                                                        Претседател 
06.12.2024 година                                               Ирена Стрезовска Кукуловска с.р 
Ресен 
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